
Z á p i s  č. 12
z 12. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 19. 6. 2018

Přítomno   8 členů rady kraje dne (dle přiložené prezenční listiny), 
Mgr. René Havlík, Mgr. Karel Ulmann, Kateřina Hanzlová,
Jana Kvapilová, Jitka Machálková

Omluveni Martin Půta

Ověřovatelé Petr Tulpa, Ing. Květa Vinklátová

Zapisovatelka  Jana Kvapilová

1. Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, zapisovatelky, informace o schválení zápisů 
z 11. RK dne 5. 6. 2018 a z 11. mRK dne 11. 6. 2018

12. zasedání rady kraje v roce 2018 zahájila Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně 
hejtmana, v 8.05 hodin. Omluvila nepřítomnost Martina Půty. Ověřovateli zápisu byli
navrženi Petr Tulpa a Ing. Květa Vinklátová, zapisovatelkou dnešního jednání byla určena 
Jana Kvapilová. 

Bylo hlasováno o navržených ověřovatelích zápisu.

hlasování č. 1 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

Ing. Jitka Volfová se dotázala, zda byl ověřen zápis z 11. RK dne 5. 6. 2018 a z 11. mRK 
dne 11. 6. 2018. Zápisy ověřeny byly, připomínky nikdo nevznesl, tímto je lze považovat 
za schválené.

2. Návrh programu

1. Zahájení zasedání, určení ověřovatelů, 
zapisovatelky, informace o schválení 
zápisu z 11. RK dne 5. 6. 2018 
a z 11. mRK dne 11. 6. 2018

2. Návrh programu

3. Kontrola plnění usnesení rady kraje Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana

4. Zpráva o činnosti rady kraje za období od 
10. května do 11. června 2018

Z Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 2 -

5. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 
č. 213/18 – úpravy kapitoly 917 01 
– Transfery, odbor kancelář hejtmana 
a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje – Technická univerzita v Liberci

Z Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana

6. Rozpočtové opatření č. 226/18 – přijetí 
neinvestičních účelových dotací 
z Ministerstva vnitra ČR – Programu 
prevence kriminality a navýšení výdajů 
kapitoly 914 01 - Působnosti, odbor 
kancelář hejtmana, na krajské projekty 
prevence kriminality

Z 
pís.

Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana

7. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Poskytování telekomunikačních 
služeb a související služby a dodávky“

Marek Pieter odb. kancelář 
ředitele

8. Návrh na odpis pohledávky Mgr. René Havlík odb. právní

9. Rozhodnutí o poskytnutí účelové 
investiční dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje zapsanému ústavu Advaita, z.ú., 
na projekt „Pořízení devítimístného vozu 
pro klienty terapeutické komunity 
Advaita“

Mgr. Pavel 
Svoboda

odb. sociálních 
věcí

10. Odměny ředitelům příspěvkových 
organizací resortu sociálních věcí 
za 1. pololetí 2018

Mgr. Pavel 
Svoboda

odb. sociálních 
věcí

11. Stanovení platu ředitelkám v zařízení 
Domov důchodců Jindřichovice 
pod Smrkem, příspěvková organizace, 
a Dětské centrum Liberec, příspěvková 
organizace

Mgr. Pavel 
Svoboda

odb. sociálních 
věcí

12. Výsledek výběrového řízení na funkci 
ředitele/ředitelky zařízení Domov 
důchodců Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace

Mgr. Pavel 
Svoboda

odb. sociálních 
věcí

13. Stanovení platu ředitelce zařízení Domov 
důchodců Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace

Mgr. Pavel 
Svoboda

odb. sociálních 
věcí

14. Souhlas s přijetím darů příspěvkovými 
organizacemi

Mgr. Pavel 
Svoboda

odb. sociálních 
věcí

15. Zpráva o činnosti příspěvkových 
organizací resortu sociálních věcí za rok 
2017

Mgr. Pavel 
Svoboda

odb. sociálních 
věcí



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 3 -

16. Změna členů Komise Rady Libereckého 
kraje pro národnostní menšiny, cizince 
a sociální začleňování

Mgr. Pavel 
Svoboda

odb. sociálních 
věcí

17. Delegování zástupce Libereckého kraje 
na jednání valné hromady Krajské 
nemocnice Liberec, a.s. a návrh nominace 
zástupce kraje v dozorčí radě Krajské 
nemocnice Liberec, a. s.

Z MUDr. Přemysl 
Sobotka

odb. 
zdravotnictví

18. Jednání rady kraje v působnosti jediného 
akcionáře akciové společnosti Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, a. s.

Z MUDr. Přemysl 
Sobotka

odb. 
zdravotnictví

19. Zpráva o činnosti příspěvkových 
organizací v resortu zdravotnictví za rok 
2017

MUDr. Přemysl 
Sobotka

odb. 
zdravotnictví

20. Odměny ředitelům příspěvkových 
organizací resortu zdravotnictví 
za I. pololetí roku 2018

MUDr. Přemysl 
Sobotka

odb. 
zdravotnictví

21. Souhlas zřizovatele s vyřazením 
a likvidací trvale nepotřebného movitého 
majetku kraje předaného k hospodaření 
Zdravotnické záchranné službě 
Libereckého kraje, příspěvkové 
organizaci

MUDr. Přemysl 
Sobotka

odb. 
zdravotnictví

22. Rozpočtové opatření č. 218/18 
– navýšení kapitoly 923 09 
– Spolufinancování EU odbor 
zdravotnictví – neinvestiční dotace 
na projekt „Rozvoj lidských zdrojů 
v oblasti krizového řízení ZZS 
Libereckého kraje“

Z 
pís.

Mgr. René Havlík odb. 
zdravotnictví

23. Zahájení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Kurzy 
bezpečné jízdy na polygonu“ 
Zdravotnickou záchrannou službou 
Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací

MUDr. Přemysl 
Sobotka

odb. 
zdravotnictví

24. Zahájení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Pořízení SW 
integrace radiokomunikace do systému 
ZOS ZZS LK“ Zdravotnickou 
záchrannou službou Libereckého kraje, 
příspěvkovou organizací

MUDr. Přemysl 
Sobotka

odb. 
zdravotnictví



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 4 -

25. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Defibrilátor monitor“ 
Zdravotnickou záchrannou službou 
„Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací

MUDr. Přemysl 
Sobotka

odb. 
zdravotnictví

26. Rozpočtové opatření č. 214/18 – úprava 
kapitoly 916 04 – finanční prostředky 
přijaté jako odvod za porušení rozpočtové 
kázně a odvedené na MŠMT

Z 
pís.

Mgr. René Havlík odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

27. Rozpočtové opatření č. 215/18 – úprava 
kapitoly 916 – neinvestiční dotace 
z MŠMT – finanční prostředky 
z účelových dotací MŠMT a finanční 
prostředky z Operačního programu 
výzkum, vývoj a vzdělávání

Z 
pís.

Mgr. René Havlík odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

28. Rozpočtové opatření č. 216/18 – úprava 
kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy 
a sportu

Z 
pís.

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

29. Změna zápisu Pedagogicko-
psychologické poradny a speciálně 
pedagogického centra, Semily, 
příspěvková organizace, v rejstříku škol 
a školských zařízení

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

30. Odměny za 1. pololetí 2018 ředitelů 
příspěvkových organizací zřizovaných 
Libereckým krajem v resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

31. Stanovení platu ředitelům příspěvkových 
organizací zřizovaných Libereckým 
krajem v resortu školství, mládeže, 
tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

32. Projekt „Škola rovných příležitostí“ Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

33. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Služba v oblasti rozvoje 
čtenářské a matematické gramotnosti 
žáků 2. stupně základních škol a žáků 
středních škol v oborech středního 
vzdělání a středního vzdělání s výučním 
listem“

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 5 -

34. Předchozí písemný souhlas s přijetím 
darů příspěvkovými organizacemi resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

35. Úprava finančních dokumentů 
u vybraných příspěvkových organizací 
resortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti v roce 2018

Mgr. René Havlík odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

36. Účetní závěrka a výsledek hospodaření 
Obchodní akademie, Hotelové školy 
a Střední odborné školy, Turnov, 
Zborovská 519, příspěvková organizace, 
za rok 2016 a za rok 2017

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

37. Zahájení výběrových řízení veřejných 
zakázek malého rozsahu Střední 
průmyslovou školou technickou, Jablonec 
nad Nisou, Belgická 4852, příspěvková 
organizace

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

Nepředloženo

1. Počítače pro výuku software Solidworks

2. Prezentační technika

3. Tiskárna 3 D

4. Tiskárna 3 D – dvoubarevný 3 D tisk

5. Notebooky

6. Skener 3 D

38. Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2019 – smlouva o pořadatelství

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

39. Prodej nepotřebného movitého majetku 
svěřeného Střední odborné škole 
a Střednímu odbornému učilišti, Česká 
Lípa, 28. října 2707, příspěvková 
organizace

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

40. Vyhlášení podmínek Dotačního programu 
na podporu dopravy žáků 
na veletrh EDUCA MYJOB LIBEREC 
2018

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

41. Žádost o poskytnutí individuální dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje na projekt
Kreativní svět Radka Pilaře aneb výlet 
Rumcajse do 21. století žadatele Tři věže,  
s.r.o., Líšnice

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 6 -

42. Statut a Jednací řád Organizačního 
a Řídícího výboru Her IX. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2019

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

43. Umožnění využití prostředků z rozpočtu 
zřizovatele v souvislosti s reformou 
financování regionálního školství

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

44. Změna zápisu Základní školy a Mateřské 
školy, Jilemnice, Komenského 103, 
příspěvková organizace, v rejstříku škol 
a školských zařízení

Petr Tulpa odb. školství, 
mládeže, 
tělovýchovy 
a sportu

45. Odměny ředitelům příspěvkových 
organizací resortu kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu za 1. pololetí 
2018

Ing. Květa 
Vinklátová

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního 
ruchu

46. Souhlas s přijetím darů příspěvkovými 
organizacemi rezortu kultury, památkové 
péče a cestovního ruchu

Ing. Květa 
Vinklátová

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního 
ruchu

47. Veřejná zakázka malého rozsahu 
„Červený dům v České Lípě – lovecký 
zámeček obnova severní a jižní fasády 
objektu“ – dodatek č. 1

Ing. Květa 
Vinklátová

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního 
ruchu

48. Rozpočtové opatření č. 224/18 – kapitola 
917 07 – Transfery, Dohoda o zrušení 
závazků vyplývajících ze smlouvy 
č. OLP/1846/2017 ve znění dodatku č. 1 
a poskytnutí individuálních dotací 
z rozpočtu Libereckého kraje – oblast 
kultury

Z 
pís.

Ing. Květa 
Vinklátová

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního 
ruchu

49. Rozpočtové opatření č. 225/18 – účelové 
dotace Ministerstva kultury ČR 
pro příspěvkové organizace rezortu 
kultury památkové péče a cestovního 
ruchu

Z 
pís.

Ing. Květa 
Vinklátová

odb. kultury, 
památkové péče 
a cestovního 
ruchu

50. Poskytnutí finančních prostředků 
z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2018 - financování 
výstavby, modernizace, oprav a údržby 
silnic II. a III. třídy ve vlastnictví 
Libereckého kraje – navýšení finančních 
prostředků – Dodatek č. 1 ke smlouvě 
č. OLP/2363/2018

Marek Pieter odb. dopravy



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 7 -

51. Neuhrazené smluvní pokuty za porušení 
povinnosti Dopravce ČSAD Česká Lípa, 
a.s. dle Smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě na dočasné zabezpečení 
stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro oblast 
Západ č. OLP/1696/2017 - plnění 
Standardů IDOL na základě zjištění 
z kontrol prováděných společností 
KORID LK za období červen – prosinec 
2017

Marek Pieter odb. dopravy

52. Neuhrazené smluvní pokuty za porušení 
povinnosti Dopravce BusLine a.s., 
dle Smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě na dočasné zabezpečení 
stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro oblast 
Východ č. OLP/744/2017 - plnění 
Standardů IDOL na základě zjištění 
z kontrol prováděných společností 
KORID LK za období červen – prosinec 
2017

Marek Pieter odb. dopravy

53. Nařízení Libereckého kraje 
o maximálních cenách, tarif 
integrovaného dopravního systému 
Libereckého kraje (Tarif IDOL) 
– platnost od 1. 9. 2018

Z Marek Pieter odb. dopravy

54. Dodatek č. 1 - Aktualizace příloh 
smlouvy „Správa a provoz Zákaznického 
centra Libereckého kraje" OLP/700/2017

Marek Pieter odb. dopravy

55. Smluvní rámec pro ukončení vydávání 
elektronických peněžních prostředků 
kmenovými dopravci v IDOL

Marek Pieter odb. dopravy

Nepředloženo

56. Žádost společnosti ČSAD Liberec, a.s., 
o splátkový kalendář na sankci uloženou 
za porušení smluvních povinností 
– Standardy IDOL – březen 2018

Marek Pieter odb. dopravy

57. Ukončení dohodou mnohostranné 
Smlouvy o zpracování osobních údajů 
v IDOL

Marek Pieter odb. dopravy



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 8 -

58. Rada kraje v působnosti jediného 
akcionáře vykonávajícího působnost 
valné hromady společnosti KORID LK, 
spol. s r.o.  - odměna jednateli společnosti

Marek Pieter odb. dopravy

59. Odměna řediteli Krajské správy silnic 
Libereckého kraje, příspěvková 
organizace

Marek Pieter odb. dopravy

60. Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za 
zřízení věcného břemene – Město Osečná

Marek Pieter odb. dopravy

61. Veřejná zakázka „Silnice II/270 Jablonné 
v Podještědí – 2. etapa“ – dodatek č. 3

Marek Pieter odb. dopravy

62. Rozpočtové opatření č. 219/18 – úprava 
výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy, akce 
„Financování silnic II. a III. třídy 
ve vlastnictví kraje“; přesun 
z jednotlivých akcí na nespecifikovanou 
rezervu

Z 
pís.

Marek Pieter odb. dopravy

63. Rozpočtové opatření č. 220/18 – zapojení 
přijaté dotace ze státního rozpočtu 
a navýšení kapitoly 923 06 –
Spolufinancování EU, odbor dopravy, 
týkající se projektu „Od zámku Frýdlant k 
zámku Czocha“

Z 
pís.

Marek Pieter odb. dopravy

64. Poskytnutí neinvestičního příspěvku KSS 
LK na akci „Projektové dokumentace 
na silnice LK II. a III. třídy pro 2018 –
2019 – 3. část“ a poskytnutí investičního 
příspěvku KSS LK na akci „Projektové 
dokumentace na silnice LK II. a III. třídy 
pro 2018 – 2019 – 4. část“ včetně 
podmínek stanovených zřizovatelem

Marek Pieter odb. dopravy

65. Veřejná zakázka „Silnice III/27243 
Zdislava, rekonstrukce opěrné zdi“ –
dodatek č. 1

Marek Pieter odb. dopravy

66. Veřejná zakázka „Silnice III/28213 
Koberovy - Malá Skála“ – dodatek č. 1

Marek Pieter odb. dopravy

67. Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice 
III/29018 Kořenov, rekonstrukce 
propustku“  - dodatek č. 1

Marek Pieter odb. dopravy

68. Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice 
II/277 Český Dub, rekonstrukce 
propustku“  - dodatek č. 1

Marek Pieter odb. dopravy



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 9 -

69. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „Silnice II/269 Tuhaň -  hranice 
kraje“

Marek Pieter odb. dopravy

70. Odměna za I. pololetí 2018 řediteli 
Střediska ekologické výchovy 
Libereckého kraje, příspěvkové 
organizace

Jiří Löffelmann odb. životního 
prostředí a 
zemědělství

71. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „Významné aleje Libereckého 
kraje 3. etapa - Ošetření Zámecké lipové 
aleje Stvolínky a Ošetření Valteřické 
aleje“

Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová

odb. 
regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů

72. Závazek spolufinancování projektu 
„Jedličkův ústav – rekonstrukce III. NP 
domu B“

Z Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová

odb. 
regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů

73. Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) 
k projektům „Centrum odborného 
vzdělávání Libereckého kraje technické“ 
– OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o., 
a „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje automobilového 
průmyslu“ – ISŠ Vysoké nad Jizerou, 
p. o.

Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová

odb. 
regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů

74. Delegace zástupce Libereckého kraje 
na Valné shromáždění ESUS NOVUM 
s r. o.

Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová

odb. 
regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů

75. Strategie rozvoje Libereckého kraje 
2021+ - plán tvorby strategického 
dokumentu

Z 
pís.

Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová

odb. 
regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů

76. Projekt „Snížení energetické náročnosti 
objektu Zeyerova, APOSS Liberec, p. o.“ 
– navýšení závazku spolufinancování 
a předfinancování projektu

Z Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová

odb. 
regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů

77. Registrace akce a Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace k projektu „Snížení 
energetické náročnosti objektu Zeyerova, 
APOSS Liberec, p.o.“

Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová

odb. 
regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 10 -

78. Rozpočtové opatření č. 217/18 – úpravy 
specifických ukazatelů v kapitole 917 02 
– Transfery, odbor regionálního rozvoje a 
evropských projektů – rozhodnutí 
o poskytnutí individuální účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje 
na „Cyklistický závod historických kol 
kolem Liberecké přehrady“
pro Technické muzeum Liberec, z. s.

Z 
pís.

Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová

odb. 
regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů

79. Jednání rady kraje v působnosti jediného 
společníka ARR – Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s r.o.

Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová

odb. 
regionálního 
rozvoje
a evropských 
projektů

80. Rozpočtové opatření č. 222/18 - úpravy 
dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 –
Spolufinancování EU, odbor regionálního 
rozvoje a evropských projektů v rámci 
programu „Kotlíkové dotace 
v Libereckém kraji“

Z 
pís.

Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová

odb. 
regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů

81. Rozpočtové opatření č. 223/18 - úpravy 
dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 
– Spolufinancování EU, odbor 
regionálního rozvoje a evropských 
projektů, rozhodnutí a změny rozhodnutí 
o poskytnutí dotací z programu 
„Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II.“

Z 
pís.

Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová

odb. 
regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů

82. Smlouva o vertikální spolupráci 
mezi Libereckým krajem a společností 
ARR – Agentura regionálního rozvoje, 
spol. s r.o. – Rámcová příkazní smlouva

Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová

odb. 
regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů

83. Veřejná zakázka „Modernizace 
Severočeského muzea v Liberci 
- 2. etapa – dodávka interiérů“ 
– informace o změně lhůty pro podání 
nabídek

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

84. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „COV LK pro zemědělství 
– SŠHL Frýdlant, p. o. – lesnická 
technika“ - část 2: Kolový traktor 
s lesnickou nástavbou

Marek Pieter odb. investic
a správy 
nemovitého 
majetku

85. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „COV LK pro zemědělství 
– SŠHL Frýdlant, p. o. – lesnická 
technika“ - část 3 Železný kůň

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 11 -

86. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „COV LK technické – OA, HŠ 
a SOŠ Turnov, p. o. – dílenské 
a kancelářské vybavení“ - část 1 
– Dílenské vybavení

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

87. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky malého rozsahu „COV LK 
služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. 
– zemědělská technika“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

88. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „COV LK řemesel – SŠŘS 
Jablonec nad Nisou, p. o. – technologie“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

89. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov 
Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště v České Lípě, pavilon 
B v ulici 28. října“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

90. Zahájení veřejné zakázky v rámci 
DNS „TDI – Zlepšení tepelně 
technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Střední odborné škola 
a Středního odborného učiliště v České 
Lípě, pavilon B v ulici 28. října“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

91. Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS 
„BOZP – Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov 
Střední odborné škola a Středního 
odborného učiliště v České Lípě, pavilon 
B v ulici 28. října“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

92. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „COV LK řemesel – SŠŘS 
Jablonec nad Nisou, p. o. – nábytek“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

93. Zrušení výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Rozšíření 
zpevněných ploch u objektu Dvorská 445, 
Liberec – CIPS“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

94. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky v rámci DNS „TDI 
– Rekonstrukce dvora a fasády 
- Gymnázium a SOŠ Jilemnice, 
Tkalcovská 460“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 12 -

95. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „COV LK automobilového 
průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p. o. 
– diagnostické zařízení“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

96. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „COV LK automobilového 
průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p. o. 
– dílenské vybavení

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

97. Veřejná zakázka „Rekonstrukce budovy 
– Domov pro seniory Vratislavice n. N.“, 
stavební práce dodatek č. 1

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

98. Rozpočtové opatření č. 221/18 – navýšení 
příjmů a navýšení výdajové části 
v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU 
- odboru investic a správy nemovitého 
majetku, včetně výše nařízeného odvodu

Z 
pís.

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

99. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Snížení energetické náročnosti 
objektu Zeyerova, APOSS Liberec, p. o.“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

100. Veřejná zakázka malého rozsahu „Snížení 
energetické náročnosti levého 
a pravého předzámčí – Domov důchodců 
Sloup v Čechách, příspěvková 
organizace“ – dodatek č. 1

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

101. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „COV LK strojírenství 
a informatiky - SPŠ Česká Lípa, p. o. 
- technologie“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

102. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „COV LK strojírenství 
a informatiky - SPŠ Česká Lípa, p. o. 
– technologie obrábění“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

103. Zahájení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „COV LK strojírenství 
a informatiky - SPŠ Česká Lípa, p. o. 
– dílenské vybavení“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

Nepředloženo

104. Veřejná zakázka „Domov důchodců 
Rokytnice nad Jizerou - přístavba 
lůžkového evakuačního výtahu“ 
– dodatek č. 1

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 13 -

105. Majetkoprávní operace – prodej Z Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

a) nemovitých věcí v k.ú. Kateřinky 
u Liberce

b) kupní smlouva

106. Majetkoprávní operace – dohoda 
o ukončení nájemní smlouvy 
č. OLP/697/2017

Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

107. Majetkoprávní operace – Smlouva 
o uzavření budoucí smlouvy o připojení 
odběrného elektrického zařízení 
k distribuční soustavě do napěťové 
hladiny 0,4 kV (NN) k.ú. Dolní 
Rokytnice

Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

108. Majetkoprávní operace – schválení 
záměru prodeje pozemku v k.ú. Jablonec 
nad Nisou

Ing. Jitka Volfová odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

109. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky v rámci DNS „BOZP – Škola 
a sklo – inkubátor na cestě do života“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

110. Písemné informace ředitel KÚ LK
člen RK

a) Zpráva o uzavřených zakázkách 
Libereckého kraje s ARR – Agentura 
regionálního rozvoje, spol. s r. o., 
od 1. 1. 2018 do 30. 6. 2018

Ing. Radka Loučková Kotasová

b) Plán kontrolní činnosti KÚ LK 
na II. pololetí 2018

Mgr. René Havlík

111. Dohoda o zrušení smlouvy o zajištění 
lékařské pohotovostní služby 
č. OLP/69/2018 mezi Libereckým krajem 
a Nemocnicí Frýdlant, zrušení Pověření 
Nemocnice Frýdlant

Z MUDr. Přemysl 
Sobotka

odb. 
zdravotnictví

112. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 227/18 – navýšení kapitoly 917 09 
Transfery odbor zdravotnictví, poskytnutí 
vyrovnávací platby Krajské nemocnici 
Liberec, a.s. na zajištění lékařské 
pohotovostní služby ve Frýdlantu

Z MUDr. Přemysl 
Sobotka

odb. 
zdravotnictví



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 14 -

113. Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční 
účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje, kapitoly 917 01 – Transfery, odbor 
kancelář hejtmana – Hasičské fontány, 
z.s.

Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana

114. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „Významné aleje Libereckého 
kraje 2. etapa - Ošetření lipové aleje 
v Malé Skále“

Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová

odb. 
regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů

115. Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné 
zakázky „Významné aleje Libereckého 
kraje 3. etapa - Ošetření aleje Karolíny 
Světlé (Český Dub)“

Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová

odb. 
regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů

116. Projekt „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje řemesel“ – SŠŘS 
Jablonec nad Nisou, p. o. – navýšení 
závazku spolufinancování

Z Ing. Radka 
Loučková 
Kotasová

odb. 
regionálního 
rozvoje 
a evropských 
projektů

117. ČSAD Liberec, a.s. - žádost o posunutí 
termínu nasazení vozidla kategorie V3

Marek Pieter odb. dopravy

118. Žádost ČSAD Liberec, a.s., o změnu 
splátkových kalendářů

Marek Pieter odb. dopravy

119. Zahraniční pracovní cesta č. 73/2018 Mgr. René Havlík odb. kancelář 
hejtmana

120. Zrušení zadávacího řízení veřejné 
zakázky „Škola a sklo – inkubátor 
na cestě do života – stavební práce“

Marek Pieter odb. investic 
a správy 
nemovitého 
majetku

121. Věcný záměr zákona o územně správním 
členění státu

Z Martin Půta odb. správní

122. Darování hejtmanského dukátu obci 
Vyskeř k 700 letům založení

Martin Půta odb. kancelář 
hejtmana

123. Písemná informace předkládaná 
zastupitelstvu kraje

Z 
pís.

ředitel KÚ LK

Žádost o sdělení postupu při zjišťování 
skutečných majitelů

Mgr. René Havlík

124. Různé

K návrhu programu bylo sděleno, že body č. 37, 55 a 103 nejsou předloženy.

Staženy byly na návrh předkladatelů body č. 53 a 95.



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 15 -

Zařazení nových bodů do programu

 č. 125 – Rozhodnutí o Námitkách proti způsobu výpočtu ceny vyplývající z ocenění 
výkazu - výměr zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce budovy 
„D“,

 č. 126 - Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 
investiční akce „Snížení energetické náročnosti budovy v ulici Pivovarská 80 – Střední 
škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace“,

 č. 127 - Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 
investiční akce „Snížení energetické náročnosti budovy v ulici Pivovarská 80 – Střední 
škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace“,

 č. 128 - Veřejná zakázka „Silnice III/25932 Ždírec – Blatce – hranice kraje“ - změna lhůty 
pro podání nabídek,

 č. 129 - Žádost ČSAD Liberec, a. s., o kompenzaci nepredikovatelného zvýšení ceny nafty,

 č. 130 - Žádost ČSAD Liberec, a. s., o doplatek mezd řidičů za rok 2017.

Hlasování o zařazení nových bodů do programu

hlasování č. 2 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

K bodu č. 18 - Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s., byli přizváni zástupci NsP ČL, a. s., Ing. Pavel 
Marek, předseda představenstva, a Ing. Petr Urban, ekonomický ředitel. 

K bodu č. 121 - Věcný záměr zákona o územně správním členění státu, byl přizván 
Ing. Tomáš Hocke, zastupitel LK a starosta města Turnov. 

K bodu č. 117 - ČSAD Liberec, a. s. - žádost o posunutí termínu nasazení vozidla kategorie 
V3 a k bodu č. 118 - Žádost ČSAD Liberec, a. s., o změnu splátkových kalendářů, byli 
přizváni zástupci společnosti ČSAD Liberec, a. s., Ing. Tomáš Bobek, předseda 
představenstva, a Ing. Martin Oumrt, ředitel společnosti.

Body č. 71 až 82, 114 až 116 budou předřazeny na začátek jednání.

Následně nechala Ing. Volfová hlasovat o kompletním programu jednání.

hlasování č. 3 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

3. Kontrola plnění usnesení rady kraje

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1170/18/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 251/18/RK, 341/18/RK, 342/18/RK, 352/18/RK, 358/18/RK, 
447/18/RK, 472/18/RK, 532/18/RK, 533/18/RK, 577/18/RK, 595/18/RK, 608/18/RK, 
615/18/RK, 660/18/RK, 661/18/RK, 681/18/RK, 695/18/RK, 698/18/RK, 707/18/RK, 
718/18/RK, 745/18/RK, 797/18/RK, 799/18/RK, 800/18/RK, 801/18/RK, 802/18/RK, 



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 16 -

808/18/RK, 812/18/RK, 814/18/RK, 830/18/RK, 831/18/RK, 847/18/RK, 854/18/RK, 
855/18/RK, 865/18/RK, 897/18/RK, 926/18/RK, 938//18/RK, 939/18/RK, 943/18/RK, 
947/18/RK, 948/18/RK, 949/18/RK, 952/18/RK, 955/18/RK, 961/18/RK, 968/18/RK, 
969/18/RK, 978/18/RK, 985/18/mRK, 1027/18/RK, 1028/185/RK, 1029/18/RK, 1030/18/RK, 
1031/18/RK, 1032/18/RK, 1033/18/RK, 1063/18/RK, 1082/18/RK, 1108/18/RK, 
1109/18/RK, 1110/18/RK, 1112/18/RK, 1114/18/RK, 1115/18/RK, 1116/18/RK, 
1127/18/RK, 1130/18/RK, 1131/18/RK, 1143/18/RK, 1148/18/RK, 1149/18/RK, 
1153/18/RK, 1155/18/RK, 1158/18RK, 1159/18/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.

- 1182/16/RK ad 2) z 31. 5. 2018 na 31. 8. 2018,

- 1858/17/RK ad 3) z 31. 5. 2018 na 31. 8. 2018,

- 111/18/RK ad b) z 30. 5. 2018 na 30. 6. 2018,

- 456/18/RK ad c) z 31. 5. 2018 na 30. 9. 2018,

- 541/18/RK ad 1) z 30. 5. 2018 na 30. 6. 2018,

- 942/18/RK z 31. 5. 2018 na 30. 6. 2018.

hlasování č. 4 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

4. Zpráva o činnosti rady kraje za období od 10. května do 11. června 2018

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1171/18/RK
Zpráva o činnosti rady kraje za období od 10. května do 11. června 2018

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje za období od 10. května do 11. června 2018

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady 
kraje za období od 10. května do 11. června 2018.

Termín: 26. 06. 2018

hlasování č. 5 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

5. Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 213/18 – úpravy kapitoly 917 01 – Transfery, 
odbor kancelář hejtmana, a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje – Technická univerzita v Liberci

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1172/18/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 213/18 – úpravy kapitoly 917 01 – Transfery, 
odbor kancelář hejtmana, a rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
z rozpočtu Libereckého kraje – Technická univerzita v Liberci

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 17 -

1) se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 213/18, kterým se upravují vybrané dílčí 
ukazatele peněžitých darů a neinvestičních transferů kapitoly 917 01 - Transfery, odbor 
kancelář hejtmana, ve výši 10.000 Kč, bez vlivu na celkovou bilanci rozpočtu kraje,

2) s poskytnutím neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje Technické 
univerzitě v Liberci, IČO 46747885, se sídlem Studentská 1402/2, 460 01, Liberec I 
- Staré Město, na akci XXVIII. ročník semináře Česko-slovenské vztahy/Slovensko-
české vztahy, ve výši 10.000 Kč,

3) se smlouvou o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/3885/2018 mezi Libereckým krajem a Technickou univerzitou v Liberci, na akci 
XXVIII. ročník semináře Česko-slovenské vztahy/Slovensko-české vztahy

a  u k l á d á

1) Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit tuto změnu rozpočtu 
– rozpočtového opatření č. 213/18 k projednání a schválení Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

Termín: 26. 06. 2018

2) Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit po schválení 
této změny rozpočtu – rozpočtového opatření č. 213/18 příslušnými orgány Libereckého 
kraje předložení smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje, s výše uvedeným příjemcem, hejtmanovi Libereckého kraje 
k podpisu.

Termín: 30. 08. 2018

hlasování č. 6 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

6. (71) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Významné aleje Libereckého 
kraje 3. etapa - Ošetření Zámecké lipové aleje Stvolínky a Ošetření Valteřické aleje“

Na jednání byl přizván vedoucí odboru regionálního rozvoje a evropských projektů 
Mgr. Michael Otta.

Ing. Loučková Kotasová představila obsah předloženého materiálu.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1173/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Významné aleje Libereckého kraje 
3. etapa - Ošetření Zámecké lipové aleje Stvolínky a Ošetření Valteřické aleje“
Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/1784/2018,

2. smlouvu o dílo č. OLP/1784/2018 mezi Libereckým krajem a společností JIB s.r.o., 
se sídlem U Parku 2242, 250 01 Brandýs nad Labem, IČO 28969472,

r o z h o d u j e

1. o vyloučení účastníka zadávacího řízení „Významné aleje Libereckého kraje 3. etapa -
Ošetření Zámecké lipové aleje Stvolínky a Ošetření Valteřické aleje“ ALL4TREES, 
s.r.o, se sídlem Otvovice 147, 273 27 Otvovice, IČO 28998880, v souladu s ustanovením 
§ 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, z důvodu nesplnění zadávacích podmínek (nabídková cena účastníka za obě aleje 



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 18 -

je vyšší než maximální nabídková cena stanovená v zadávací dokumentaci pro každou 
alej),

2. o výběru dodavatele veřejné zakázky „Významné aleje Libereckého kraje 3. etapa 
- Ošetření Zámecké lipové aleje Stvolínky a Ošetření Valteřické aleje“, v souladu 
s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
a to účastníka  JIB s.r.o., se sídlem U Parku 2242, 250 01 Brandýs nad Labem, 
IČO 28969472, s nabídkovou cenou 413.901,00 Kč bez DPH, tj. 500.820,21 Kč včetně 
DPH

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 08. 2018

hlasování č. 7 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

7. (72) Závazek spolufinancování projektu „Jedličkův ústav – rekonstrukce 
III. NP domu B“

Mgr. Otta seznámil přítomné s obsahem předloženého materiálu.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1174/18/RK
Závazek spolufinancování projektu „Jedličkův ústav – rekonstrukce III. NP domu B“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložení projektové žádosti projektu „Jedličkův ústav – rekonstrukce III. NP domu B“ 
do 82. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu, specifického cíle 2.1 –
Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi,

s o u h l a s í

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Jedličkův ústav 
– rekonstrukce III. NP domu B“ Libereckým krajem do výše 14.020.500 Kč a jeho 
rozložením v letech 2016 – 2025 v případě, že danému projektu bude schválena dotace 
z 82. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu,

b) s předpokládaným předfinancováním projektu „Jedličkův ústav – rekonstrukce III. NP 
domu B“ Libereckým krajem do výše 21.109.500 Kč a jeho rozložením v letech 2018 
– 2020

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování,

a) předložit projektovou žádost do výzvy č. 82 Integrovaného regionálního operačního 
programu,

Termín: 31. 07. 2018

b) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 
„Jedličkův ústav – rekonstrukce III. NP domu B“ zastupitelstvu kraje ke schválení,

Termín: 28. 08. 2018



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 19 -

c) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 
„Jedličkův ústav – rekonstrukce III. NP domu B“, v případě jeho schválení řídícím 
orgánem Integrovaného regionálního operačního programu.

Termín: 31. 12. 2025

hlasování č. 8 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

8. (73) Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektům „Centrum odborného 
vzdělávání Libereckého kraje technické“ – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o., a „Centrum 
odborného vzdělávání Libereckého kraje automobilového průmyslu“ – ISŠ Vysoké 
nad Jizerou, p. o.

Mgr. Otta uvedl předložený materiál.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1175/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektům „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje technické“ – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o., a „Centrum odborného 
vzdělávání Libereckého kraje automobilového průmyslu“ – ISŠ Vysoké nad Jizerou, 
p. o.

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje technické“, vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem 
Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým se mění rozložení 
dotace v letech a termín ukončení realizace projektu na 31. 12. 2018 a na základě kterého 
bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu 
do výše 46.840.932 Kč,

b) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje automobilového průmyslu“, vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj 
ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým se mění 
rozložení dotace v letech a termín ukončení realizace projektu na 31. 12. 2018 
a na základě kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného regionálního 
operačního programu do výše 43.198.037,10 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci 
uvedených projektů v souladu s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna).

Termín: 31. 12. 2018

hlasování č. 9 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

9. (74) Delegace zástupce Libereckého kraje na Valné shromáždění ESUS NOVUM 
s r. o.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 20 -

USNESENÍ č. 1176/18/RK
Delegace zástupce Libereckého kraje na Valné shromáždění ESUS NOVUM s r. o.

Rada kraje po projednání

d e l e g u j e

Marka Pietera, náměstka hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
jako zástupce Libereckého kraje, na zasedání Valného shromáždění Evropského seskupení 
pro územní spolupráci NOVUM s ručením omezeným, které se uskuteční dne 21. 6. 2018 
v Muzeu tkalcovství v Kamenné Hoře

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zastupovat Liberecký kraj na valném shromáždění Evropského seskupení pro územní 
spolupráci NOVUM s ručením omezeným, dne 21. 6. 2018, a hlasovat v souladu 
s navrženými usneseními.

Termín: 21. 06. 2018

hlasování č. 10 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

10. (75) Strategie rozvoje Libereckého kraje 2021+ - plán tvorby strategického 
dokumentu

Mgr. Otta podal podrobné vysvětlení k předloženému dokumentu.  

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1177/18/RK
Strategie rozvoje Libereckého kraje 2021+ - plán tvorby strategického dokumentu

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

dokument „Plán tvorby Strategie rozvoje Libereckého kraje 2021+

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, pověřené řízením rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování

a) předložit dokument "Plán tvorby Strategie rozvoje Libereckého kraje 2021+" 
Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou informaci,

Termín: 26. 06. 2018

b) zajistit zpracování dokumentu Strategie rozvoje Libereckého kraje na období po roce 
2020.

Termín: 31. 12. 2020

hlasování č. 11 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen M. Pieter.

11. (76) Projekt „Snížení energetické náročnosti objektu Zeyerova, APOSS Liberec, 
p. o.“ – navýšení závazku spolufinancování a předfinancování projektu

Ing. Loučková Kotasová seznámila přítomné s připravovaným projektem na snížení 
energetické náročnosti objektu.



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 21 -

Ing. Volfová konstatovala, že by bylo vhodné zvažovat, kde je zateplování objektů efektivní. 

Bez dalších připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1178/18/RK
Projekt „Snížení energetické náročnosti objektu Zeyerova, APOSS Liberec, p. o.“ 
– navýšení závazku spolufinancování a předfinancování projektu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Snížení energetické 
náročnosti objektu Zeyerova, APOSS Liberec p. o.“ z původní částky 5.772.700 Kč 
na novou částku do výše 7.382.882 Kč a jeho rozložením v letech 2017 – 2019,

2) s navýšením předpokládaného předfinancování projektu „Snížení energetické náročnosti 
objektu Zeyerova, APOSS Liberec p. o.“ Libereckým krajem, z původní částky 
1.335.712 Kč na novou částku do výše 1.467.118 Kč a jeho rozložením v letech 2017 
– 2019

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu 
kraje navýšení závazku spolufinancování a předfinancování projektu „Snížení energetické 
náročnosti objektu Zeyerova, APOSS Liberec p. o.“ ke schválení.

Termín: 26. 06. 2018

hlasování č. 12 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

12. (77) Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Snížení 
energetické náročnosti objektu Zeyerova, APOSS Liberec, p. o.“

Ing. Loučková Kotasová uvedla předložený materiál. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1179/18/RK
Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu „Snížení energetické 
náročnosti objektu Zeyerova, APOSS Liberec, p. o.“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace k projektu „Snížení energetické 
náročnosti objektu Zeyerova, APOSS Liberec, p.o.“, vydaným Ministerstvem životního 
prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10  Praha 10, IČ 00164801, na základě kterých
bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 
do výše 1.467.118 Kč

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci projektu 
v souladu s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace.

Termín: 31. 12. 2019

hlasování č. 13 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 22 -

13. (78) Rozpočtové opatření č. 217/18 – úpravy specifických ukazatelů v kapitole 917 02 
– Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů – rozhodnutí 
o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na „Cyklistický 
závod historických kol kolem Liberecké přehrady“ pro Technické muzeum Liberec, z.s.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1180/18/RK
Rozpočtové opatření č. 217/18 – úpravy specifických ukazatelů v kapitole 917 02 
– Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů – rozhodnutí 
o poskytnutí individuální účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje na „Cyklistický 
závod historických kol kolem Liberecké přehrady“ pro Technické muzeum Liberec, z.s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 217/18, kterým se upravují vybrané specifické ukazatele v kapitole 
917 02 – Transfery, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, celkem o částku 
50.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly a to

a) snížením nerozepsaných výdajů specifického ukazatele „Dofinancování akcí spolků 
v území“, č.a. 02800230000 celkem o 50.000 Kč,

b) zavedením nového specifického ukazatele „Technické muzeum LBC – cyklistické 
závody“, č.a. 02800520000, celkem ve výši 50.000 Kč,

r o z h o d u j e

o poskytnutí účelové dotace do výše 50.000 Kč z rozpočtu Libereckého kraje žadateli 
Technické muzeum Liberec z.s., se sídlem Vrchlického 238/24, 460 14 Liberec 13 – Nové 
Pavlovice, IČ 02826615, na projekt „Cyklistický závod historických kol kolem Liberecké 
přehrady“,

s c h v a l u j e

veřejnoprávní Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/3873/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a spolkem Technické muzeum 
Liberec, z. s. se sídlem Vrchlického 238/24, 460 14 Liberec 13 – Nové Pavlovice, 
IČ 02826615

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence 
rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů 
a územního plánování, Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje č. OLP/3873/2018, k podpisu,

Termín: 31. 07. 2018

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 217/18 jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 14 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

14. (79) Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka ARR – Agentura 
regionálního rozvoje, spol. s r. o.



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 23 -

Na jednání byl přizván jednatel ARR – Agentury regionálního rozvoje, spol. s r. o., Ing. Petr 
Dobrovský.

Mgr. Otta seznámil členy rady kraje s obsahem předloženého materiálu, a dále upozornil 
na změnu hodinové sazby ze 440 Kč na 590 Kč. Návrh na zvýšení sazby je vypočítán tak, aby 
byly pokryty náklady. Zároveň zákon umožňuje zohlednit přiměřený zisk ve výši 10%. 
Dozorčí rada společnosti změnu hodinové sazby projednala a odsouhlasila.

Ing. Volfová poukázala na vysoké navýšení hodinové sazby.

M. Pieter se dotázal, jak se cenové navýšení dotkne správy databáze brownfields a dalších 
záležitostí, které jsou zadávány.

Mgr. Otta vysvětlil, že současně zadávané a probíhající zakázky v režimu „in house“, jsou 
smluvně ošetřeny a cena se nemění, nové zakázky již budou přepočítané s novou sazbou.

Ing. Dobrovský vysvětlil navýšení hodinové sazby, která souvisí se vzrůstem pracovních 
úvazků, mzdami a odměnami. Dále pan jednatel hovořil o zisku.

Na dotaz Ing. Volfové, týkající se hrubého průměrného měsíčního platu referentů agentury, 
Ing. Dobrovský uvedl, že se jedná o částku cca od 25.000 do 33.000 Kč.

Mgr. Svoboda uvedl, že v zákonu o obchodních korporacích, čl. V., je uvedeno, že valná 
hromada projednává a schvaluje všeobecné zásady obchodní politiky, tedy nikoliv ceny 
hodinové sazby. Dále upozornil na chybu v příloze, čl. VII. odst. 3, kde je uveden obchodní 
zákoník, místo zákona o obchodních korporacích. Požádal o opravu zmíněného dokumentu.

Ing. Loučková Kotasová doplnila, že na projednávaný bod je navázaný bod následující, 
což je smlouva o vertikální spolupráci s ARR – Agenturou regionálního rozvoje, spol. s r. o. 
Dále poukázala na srovnatelnou hodinovou sazbu u jiných krajských obchodních společností. 
Poté stručně informovala o fungování, činnosti a financování podobné agentury v Ostravě.

Ing. Volfová navrhla úpravu usnesení ve smyslu vzetí na vědomí navýšení hodinové sazby. 
Domnívá se, že by mělo být prověřeno, zda je výhodné zadávat zakázky v režimu „in house“. 

P. Tulpa konstatoval, že nová výše sazby pro PO ve školství, je vysoká. Dále se dotázal 
na spolupráci u projektů v oblasti školství – COV.

Na dotaz P. Tulpy Ing. Dobrovský uvedl, že i přes některé komplikace je vše uzavřeno 
a odevzdáno.

Ing. Loučková Kotasová dále doplnila, že velké projekty typu IROP, jsou financovány a 
řešeny prostřednictvím kraje. 

Bez další diskuze bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1181/18/RK
Jednání rady kraje v působnosti jediného společníka ARR – Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s r. o.

Rada kraje v působnosti jediného společníka ARR – Agentura regionálního rozvoje, 
spol. s r. o., IČ 48267210, se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec IV - Perštýn, po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1) zápis z jednání Dozorčí rady obchodní společnosti ARR – Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s r. o., ze dne 26. 4. 2018,

2) navýšení hodinové sazby obchodní společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, 
spol. s r. o., na 590 Kč bez DPH,



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 24 -

s c h v a l u j e

změnu zakladatelského dokumentu obchodní společnosti ARR – Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s r. o., v souvislosti s plánovaným majetkovým vstupováním obchodní 
společnosti do jiných právnických osob

a  u k l á d á

1) Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, informovat 
Ing. Petra Dobrovského, jednatele obchodní společnosti  ARR – Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s r. o., a členy dozorčí rady obchodní společnosti  ARR – Agentura 
regionálního rozvoje, spol. s r. o., o projednání navýšení hodinové sazby a o schválené 
změně zakladatelského dokumentu obchodní společnosti,

Termín: 30. 06. 2018
2) Ing. Petru Dobrovskému, jednateli obchodní společnosti ARR – Agentura regionálního 

rozvoje, spol. s r.o., zajistit předložení zakladatelského dokumentu obchodní společnosti 
ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r. o., ve schváleném znění, na obchodní 
rejstřík.

Termín: 31. 07. 2018

hlasování č. 15 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

15. (82) Smlouva o vertikální spolupráci mezi Libereckým krajem a společností 
ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. – rámcová příkazní smlouva

Mgr. Otta uvedl předložený materiál.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1182/18/RK
Smlouva o vertikální spolupráci mezi Libereckým krajem a společností 
ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o. – rámcová příkazní smlouva

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. rámcovou příkazní smlouvu č. OLP/3978/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem 
a obchodní společností ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., IČ 48267210, 
se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec IV - Perštýn,  dle § 11 odst. 1 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, na zajištění služeb specifikovaných v Rámcové 
příkazní smlouvě, která v plném rozsahu nahrazuje Rámcovou příkazní smlouvu 
č. OLP/2230/2017 ze dne 11. 7. 2017 uzavřenou mezi stejnými smluvními stranami,

2. plnou moc č. PM/77/2018 pro ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., 
k zastupování Libereckého kraje ve věci plnění rámcové příkazní smlouvy 
č. OLP/3978/2018

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit předložení 
Rámcové příkazní smlouvy č. OLP/3978/2018, a plné moci č. PM/77/2018 Martinu Půtovi, 
hejtmanovi, k podpisu.

Termín: 31. 07. 2018



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 25 -

hlasování č. 16 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

16. (80) Rozpočtové opatření č. 222/18 - úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 
– Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, v rámci 
programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“

Ing. Loučková Kotasová představila projednávaný materiál. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1183/18/RK
Rozpočtové opatření č. 222/18 - úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 
– Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, v rámci 
programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 222/18, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 
– Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt 
„Kotlíkové dotace 2“, v úhrnné výši 242.550 Kč bez dopadu na celkový objem kapitoly a to

a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 
„Kotlíkové dotace 2“, v úhrnné výši 242.550 Kč, na základě žádosti o vyřazení 
schválených žádosti a vrácených prostředků z vyúčtování zrealizovaných projektů,

b) navýšením nerozepsaných rezerv o částku 242.550 Kč v kapitole 923 02 
– Spolufinancování EU „OP ŽP - Kotlíkové dotace 2“ (ORG 2630020000)

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 222/18 jako písemnou informaci na jednání 
zastupitelstva kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 17 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

17. (81) Rozpočtové opatření č. 223/18 - úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02
– Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rozhodnutí 
a změny rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém 
kraji II.“

Ing. Loučková Kotasová představila obsah předloženého materiálu.

Mgr. Otta doplnil, že paní Janatová (reg. č. 1415) požádala o doplnění otopné soustavy. V této 
souvislosti je nutné materiál opravit po projednání. Finanční výše dotace zůstává beze změn.

Bez připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1184/18/RK
Rozpočtové opatření č. 223/18 - úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 
– Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rozhodnutí 



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 26 -

a změny rozhodnutí o poskytnutí dotací z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém 
kraji II.“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1) rozpočtové opatření č. 223/18, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02 
– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt 
„Kotlíkové dotace - II. etapa“ v úhrnné výši 6.440.000 Kč, bez dopadu na celkový objem 
kapitoly, a to

     a) snížením nerozepsaných rezerv o částku 5.675.039,12 Kč v kapitole 923 02 
– Spolufinancování EU, „Kotlíkové dotace - II. etapa“,

     b) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 
kotlíkových dotací – II. etapy v úhrnné výši 764.960,88 Kč na základě odstoupení 
již schválených žadatelů, změny ve schváleném projektu a zbylých prostředků 
z vyúčtování již zrealizovaných projektů,

     c) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce kotlíkových dotací – II. etapa
v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU, ve výši 6.440.000 Kč,

2) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1833/2018, o poskytnutí účelové dotace z programu 
Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II., uzavřené mezi I''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''''''''' '''''''''''''' 
'''''''''''''''''' ''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''' ''''''''''' ''''''''' '''''' '''''''''''''''''''' ''''''''''''' '''''''''''''''''' ''''''' '''' '''''''''''', 
a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna nového otopného zařízení, přičemž 
výše dotace zůstává nezměněna,

3) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2684/2018, o poskytnutí účelové dotace z programu 
Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II., uzavřené mezi ''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''' 
''''''''''''''''''' ''''''''''''''''' '''''''''''''''''' '''''''''' ''''''''' '''''' '''''''''''''''' '''''''''''''' ''''''''''''' '''''''''''''''''''' '''''''' '''' ''''''''''''', 
a Libereckým krajem, jehož předmětem je změna nového otopného zařízení, přičemž 
výše dotace zůstává nezměněna,

4) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1481/2018, o poskytnutí účelové dotace z programu 
Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II., uzavřené mezi ''''''''' '''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''' '''''''''''''''
''''''''''''''''''' '''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''''' '''''''''' '''''''' ''''' '''''''''''''''''''''''''' '''''''''''''' '''''''''''''''''''''' '''''''' ''''' '''''''''', 
a Libereckým krajem, jehož předmětem je zrušení realizace akumulační nádoby, přičemž 
výše dotace zůstává nezměněna,

5) Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/1242/2018, o poskytnutí účelové dotace z programu 
Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II., '''''''''''''''''''''' ''''''''''' ''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''''''''''' ''''''''''''''''''' 
'''''''''''''''''' ''''''''''''''''' ''''''''' ''''''''' ''''' '''''''''''''''''''''''' ''''''''''''' '''''''''''''''''' ''''''' '''' '''''''''''', a Libereckým 
krajem, jehož předmětem je přidání realizace akumulační nádoby a otopné soustavy, 
přičemž výše dotace zůstává nezměněna,

6) Dohodu o narovnání ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové 
dotace v Libereckém kraji II., číslo OLP/1383/2018, uzavíranou mezi '''''''''''' '''''''''''''''''''' 
''''''''''''''' '''''''''''''''''' '''''''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''' ''''''''''''''''' ''''''' '''''''' ''''''' '''''''''' ''''''''' ''''''''''''''''''' ''''''''''''''' 
''''''''''''''''''''' '''' '''' '''''''''''', a Libereckým krajem, jejímž předmětem je vyčíslení správné výše 
dotace na nákup nového zdroje vytápění

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 
923 02 -  Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, 
v úhrnné výši 6.440.000 Kč níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše

Registrační číslo žadatele 1356
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''' '''''''''''''''''''



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 27 -

Datum narození žadatele ''''' '''''''' '''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa; otopná soustava

Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 18. 4. 2018 - 17. 4. 2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''' '''''''' ''''''''' ''''''' '''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''' ''''''
Katastrální území '''''''''''''' ''' ''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1357
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''''''''' ''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''' '''''''' '''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; otopná soustava
Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 18. 4. 2018 - 17. 4. 2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''' '''''''' '''''''''' ''''' '''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''
Katastrální území '''''''''''''' ''' '''''''''''' ''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1360
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''''' '''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''' ''''' '''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 19. 4. 2018 - 18. 4. 2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''' '''''''''' '''''''''' '''''' ''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1361
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''''' '''''''''''''
Datum narození žadatele '''' ''''' ''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 19. 4. 2018 - 18. 4. 2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''  ''''''''' ''''''''' '''''' '''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1363
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''' '''''''' '''''''''''''
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn
Výše poskytnuté dotace 95.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 28 -

Doba realizace projektu 19. 4. 2018 - 18. 4. 2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''' '''''''' ''''''''' '''''' '''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1365
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''' '''' '''''''''''''
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn
Výše poskytnuté dotace 102.500 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 19. 4. 2018 - 18. 4. 2019
Místo realizace:
Adresa '''' '''''''''''''''''''''''' ''''''''''' '''''''''' '''''' '''''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''''''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1366
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''' ''''' '''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 20. 4. 2018 - 19. 4. 2019
Místo realizace:

Adresa
'''''''''''''''''' ''' '''''''''''''''''''''' ''''''''''' ''''''''' ''''''' ''''''''''''''''''' ''' 
''''''''''''''''''''

Číslo listu vlastnictví ''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''''' ''' ''''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1368
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''' ''''' ''''''''''''

Zdroj vytápění
Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná 
soustava

Výše poskytnuté dotace 95.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 23. 4. 2018 - 22. 4. 2019
Místo realizace:

Adresa
'''''' '''''''''''''''''''''' '''''''''''' ''''''''' ''''''' ''''''''''''''''''''' ''' 
'''''''''''''''''''''''''''

Číslo listu vlastnictví ''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''' '''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1369
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''' '''''''' '''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa; akumulační nádoba

Výše poskytnuté dotace 127.500 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 23. 4. 2018 - 22. 4. 2019
Místo realizace:



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 29 -

Adresa ''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''' ''''''' ''''''''' '''''' '''''''''''''''''''' '''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1370
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''''''' '''''''''''''''
Datum narození žadatele 31. 12. 1964

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa

Výše poskytnuté dotace 127.500 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 23. 4. 2018 - 22. 4. 2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''' ''''''''' ''''''''' ''''' '''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''' '''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1371
Jméno a příjmení žadatele ''''''''' '''''''''''' ''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''' ''''''''' ''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127.500 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 23. 4. 2018 - 22. 4. 2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''''''''''''''' '''''''''''''' ''''''''' '''''' '''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1372
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''' '''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''' ''''' '''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 23. 4. 2018 - 22. 4. 2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''' '''''''' ''''''''' '''''' ''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''
Katastrální území '''''''''''''' ''' '''''''''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1373
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''' ''''' ''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa; otopná soustava

Výše poskytnuté dotace 75.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 23. 4. 2018 - 22. 4. 2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''''''''''''' '''' ''''''''' '''''' '''''''''''''''''''' ''' ''''''''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''''



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 30 -

Registrační číslo žadatele 1374
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''' '''' '''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa

Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 24. 4. 2018 - 23. 4. 2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''' '''''''''' '''''''''' '''''' '''''''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''''
Katastrální území '''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1375
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''' ''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''' '''' '''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127.500 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 24. 4. 2018 - 23. 4. 2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''''''''  ''''''' ''''''''' '''''' ''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1377
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''' '''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''' ''''' '''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127.500 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 25. 4. 2018 - 24. 4. 2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''' ''''' '''''''''' '''''' ''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''
Katastrální území ''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1378
Jméno a příjmení žadatele '''''''''' ''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''' ''''' '''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 25. 4. 2018 - 24. 4. 2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''' ''''''''' ''''''''' '''''' ''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''''''
Katastrální území '''''''''''''''' '''' '''''''''''''''' ''''''''''

Registrační číslo žadatele 1381
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''''''''' '''''''''''''''' '''''''''
Datum narození žadatele '''''''' ''''' '''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 31 -

Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 26. 4. 2018 - 25. 4. 2019
Místo realizace:
Adresa ''''''' '''''''''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''''''' ''''''' '''''''''''''''''''''' ''''''''' ''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''' '''''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''''''''' ''''''''' '''''''''''''' ''''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1382
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''' ''''' '''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa; otopná soustava

Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 26.4.2018 - 25.4.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''' ''''''''''' '''''''''' ''''''' '''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''
Katastrální území ''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1383
Jméno a příjmení žadatele '''''''''' ''''''''' '''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; akumulační nádoba
Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 26.4.2018 - 25.4.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''' ''''''''''''''''''  ''''''''''' ''''''''' ''''''' '''''''''''' '''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''
Katastrální území ''''''''''''' '''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1384
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 82.500 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 27.4.2018 - 26.4.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''''''' '''''' ''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''
Katastrální území '''''''''''' '''''''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1386
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''' ''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 27.4.2018 - 26.4.2019
Místo realizace:



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 32 -

Adresa ''''''''''''''''''''' ''''''''''' ''''''''' '''''' ''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''' ''''''''''
Katastrální území ''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1387
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''''' ''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 28.4.2018 - 27.4.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''''''''' ''''''' ''''''''' ''''''' '''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''''''
Katastrální území '''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1388
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''' ''''''''''''
Datum narození žadatele 19.8.1972

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním –
výhradně biomasa; akumulační nádoba

Výše poskytnuté dotace 80.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 29.4.2018 - 28.4.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''''  ''''' '''''''' '''''' '''''''''''''''''' ''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''
Katastrální území ''''''''''' '''' '''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1390
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa; akumulační nádoba

Výše poskytnuté dotace 75.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 1.5.2018 - 30.4.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''''''''''''' '''''''''''' ''''''''' ''''''' ''''''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1391
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''' '''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127.500 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 2.5.2018 - 1.5.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''' '''''''' '''''''''' '''''' ''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''''''
Katastrální území '''''''''''''''' '''' '''''''''''''''''



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 33 -

Registrační číslo žadatele 1393
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''' '''''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 2.5.2018 - 1.5.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''''''''' ''''''''''' '''''''''' '''''' '''''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1394
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu '''''''''''''''''''' ''' '''''''''''''''''''
Místo realizace:
Adresa '''''' '''''''''''''''' ''''' '''''''' ''''''' '''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''''
Katastrální území ''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1395
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127.500 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 3.5.2018 - 2.5.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''''''' '''''''''' '''''''' '''''' ''''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1396
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''' '''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; otopná soustava
Výše poskytnuté dotace 127.500 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 3.5.2018 - 2.5.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''''' '''''''' ''''''''' ''''''' ''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''
Katastrální území ''''''''''''''''''''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1397
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn
Výše poskytnuté dotace 95.000 Kč



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 34 -

Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 3.5.2018 - 2.5.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''' ''''''''''''''' ''''''''''' ''''''''' '''''' '''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''
Katastrální území '''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1398
Jméno a příjmení žadatele '''''''' ''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 4.5.2018 - 3.5.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''' '''''''''''''''' ''''''''''' ''''''''' ''''''' ''''''''''''' '''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''
Katastrální území '''''''''''''' ''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1400
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa

Výše poskytnuté dotace 127.500 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 4.5.2018 - 3.5.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''''''''' '''''''''' ''''''''' '''''' '''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''
Katastrální území '''''''''''''''' ''' '''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1401
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''' '''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn
Výše poskytnuté dotace 102.500 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 4.5.2018 - 3.5.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''''''''''' '''''''''''' '''''''''' ''''''' '''''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1402
Jméno a příjmení žadatele '''''''''' '''''''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 4.5.2018 - 3.5.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''''''''''''''  '''''''''' '''''''''' '''''' '''''''''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 35 -

Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''
Katastrální území ''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1403
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''''''' '''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 5.5.2018 - 4.5.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''''''''''''''' '''''''' '''''''''' ''''''' ''''''''''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''
Katastrální území '''''''''''''' ''''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1404
Jméno a příjmení žadatele ''''''' '''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 5.5.2018 - 4.5.2019
Místo realizace:
Adresa '''''' '''''''''''''''''''''' '''''''''' ''''''''' '''''' '''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''
Katastrální území '''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1405
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''''''''' ''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 82.500 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 6.5.2018 - 5.5.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''' '''''''''''''' '''''''''' ''''''' ''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''
Katastrální území ''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1406
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''''''' '''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo; otopná soustava
Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 7.5.2018 - 6.5.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''' '''''''' '''''''''' ''''' '''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''' ''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1407
Jméno a příjmení žadatele ''''''' '''''''''''



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 36 -

Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127.500 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 7.5.2018 - 6.5.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''' '''' ''''''''' '''''' ''''''''''''''''''''' ''''''''' ''''''''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''' '''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''''' ''''''''' '''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1408
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''' ''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 7.5.2018 - 6.5.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''' '''''''''''' '''''''''' '''''' '''''''''''' '''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''''''' ''' '''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1409
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''''' '''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127.500 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 7.5.2018 - 6.5.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''' ''''''' '''''''' '''''' '''''''''''''' '''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''
Katastrální území ''''''''''' '''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1410
Jméno a příjmení žadatele '''''''''' '''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa; akumulační nádoba

Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 8.5.2018 - 7.5.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''''''''''''''  '''''''' '''''''''' ''''''' '''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''''''' '''' '''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1411
Jméno a příjmení žadatele ''''''''' '''''''''''''''''''' ''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 9.5.2018 - 8.5.2019



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 37 -

Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''' '''''''' ''''''''' '''''' '''''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''' ''''''
Katastrální území ''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1412
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''' ''''''''''''''' '''''''''''
Datum narození žadatele 24.11.1978

Zdroj vytápění
Tepelné čerpadlo; otopná soustava; akumulační 
nádoba

Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 9.5.2018 - 8.5.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''' '''''''' '''''''' '''''' '''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''' ''''''
Katastrální území '''''''''''''''' '''''''''''''' ''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1413
Jméno a příjmení žadatele '''''''''' ''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127.500 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 9.5.2018 - 8.5.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''''''''''''''''  ''''''''''''''' ''''''''' '''''' ''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1414
Jméno a příjmení žadatele '''''''''' '''''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 82.500 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 9.5.2018 - 8.5.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''''' '''''''' '''''''' ''''''' '''''''''''''''''''''' ''''''''' ''''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''' '''''''
Katastrální území ''''''''''''''' ''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1415
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''' '''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo, otopná soustava
Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 9.5.2018 - 8.5.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''''''''' ''''''''''' ''''''''' '''''' '''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 38 -

Katastrální území '''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1416
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''' ''''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn
Výše poskytnuté dotace 102.500 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 10.5.2018 - 9.5.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''''' '''''''''''' ''''''''' '''''' ''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''''''''''''  '''''''''''''''''' '''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1417
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''''' ''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa

Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 10.5.2018 - 9.5.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''''' ''''''''''''' '''''''''' ''''''''' '''''' '''''''''''''''''''''''' '''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''' '''''''''
Katastrální území '''''''''''''''''''''' '''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1418
Jméno a příjmení žadatele ''''''''' ''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná 
soustava

Výše poskytnuté dotace 102.500 Kč
Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 10.5.2018 - 9.5.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''' ''''''''''''''''''''' ''''''''''''' '''''''' '''''' ''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1420
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním –
výhradně biomasa; akumulační nádoba

Výše poskytnuté dotace 100.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 10.5.2018 - 9.5.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''' ''' ''''''''''''' ''''''''''' '''''''''' '''''' ''''''''''''''''''''''' ''' '''''''''''''
Číslo listu vlastnictví ''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''' ''''''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''''' ''' '''''''''''' ''''''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1421



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 39 -

Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 127.500 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 13.5.2018 - 12.5.2019
Místo realizace:
Adresa ''''''''''''''''''''''''''''' ''''''''''' ''''''''' '''''' '''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1422
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''''''''' ''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa

Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 13.5.2018 - 12.5.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''''''''''''''''' ''''''''' '''''''''' ''''' ''''''''''''''''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''''''''''''''''''
Katastrální území ''''''''''''''''''''' ''' '''''''''''''''''''''' '''''''''' ''''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1423
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''''' ''''''''''''''''
Datum narození žadatele ''''''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 13.5.2018 - 12.5.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''' ''''''' ''''''''' '''''' '''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''
Katastrální území ''''''''''''

Registrační číslo žadatele 1424
Jméno a příjmení žadatele '''''''''''''' ''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''''''
Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo
Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč
Podíl na celkových výdajích 80 %
Doba realizace projektu 13.5.2018 - 12.5.2019
Místo realizace:
Adresa '''''''''' '''''''''''' '''''''' '''''' ''''''''''
Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti '''''''''
Katastrální území ''''''''''

Registrační číslo žadatele 1426
Jméno a příjmení žadatele ''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''
Datum narození žadatele '''''''''''''''''''''''''

Zdroj vytápění
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa

Výše poskytnuté dotace 75.000 Kč



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 40 -

Podíl na celkových výdajích 75 %
Doba realizace projektu 14.5.2018 - 13.5.2019
Místo realizace:

Adresa
'''''''''''''''' '''''''' ''''''''''''''''''' '''''''''' ''''''''' '''''' '''''''''''''''''' '''''''''' 
'''''''''''''''''''''

Číslo listu vlastnictví '''''''''
Číslo parcely zastavěné nemovitosti ''''''''''
Katastrální území '''''''''''''''' '''''''''' '''''''''''''''''''''

2) o neposkytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 
Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů níže uvedeným 
žadatelům, z důvodů nesplnění kritérií v rámci věcného hodnocení vyhlášeného 
programu

Reg. 
číslo

Jméno žadatele
Datum 

narození
Důvod vyřazení

1367 '''''''' '''''''''''''''
'''''''''''''''''''''''''

'''
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným programem

1376 ''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''' žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným programem

1379 ''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''' na nemovitost uvedenou v žádosti je uvalena exekuce

1380 ''''''''''''''''''' '''''''''''''' ''''''''''''''''''' žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným programem

1385 '''''''''''''' ''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''' žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným programem

1389 '''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''
'''''''''''''''''''''''''

'
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným programem

1399 '''''''''' '''''''''''''''' '''''''''''''''''''''' žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným programem

1419 '''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''' žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným programem

s c h v a l u j e

vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji 
II. pro žadatele, kterým je přiznávána dotace

a  u k l á d á

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, 
člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských 
projektů a územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z programu, 
dle schváleného vzoru, k podpisu,

Termín: 31. 08. 2018
2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit výše schválené dodatky 

k podpisu Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu 
hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,

Termín: 31. 08. 2018
3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit schválenou Dohodu o narovnání 

k podpisu Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu 
hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 41 -

Termín: 31. 07. 2018
4. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 

majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 223/18 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 18 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

18. (114) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Významné aleje 
Libereckého kraje 2. etapa - Ošetření lipové aleje v Malé Skále“

Ing. Loučková Kotasová představila obsah předloženého materiálu.

Bez dotazů a připomínek nechala Ing. Volfová hlasovat o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1185/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Významné aleje Libereckého kraje 
2. etapa - Ošetření lipové aleje v Malé Skále“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/1782/2018,

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Významné aleje Libereckého kraje 2. etapa - Ošetření 
lipové aleje v Malé Skále“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka Jakuba Tichého, se sídlem Zadní Vinohrady 
4665, 430 01, Chomutov, IČO 75945878, s nabídkovou cenou 218.300 bez DPH, tj. 264.143 
Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o dílo č. OLP/1782/2018 mezi Libereckým krajem a Jakubem Tichým, se sídlem 
Zadní Vinohrady 4665, 430 01, Chomutov IČO 75945878

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 08. 2018

hlasování č. 19 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

19. (115) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Významné aleje 
Libereckého kraje 3. etapa - Ošetření aleje Karolíny Světlé (Český Dub)“

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1186/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Významné aleje Libereckého kraje 
3. etapa - Ošetření aleje Karolíny Světlé (Český Dub)“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

závazný návrh Smlouvy o dílo č. OLP/1785/2018,



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 42 -

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Významné aleje Libereckého kraje 3. etapa - Ošetření 
aleje Karolíny Světlé (Český Dub)“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka '''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''' '''''' ''''''''''''''''' 
'''''''''''' '''''''''''''''''''''''' '''''''''''' '''''''' ''''''' '''''''''''''''''''''''' '''''''''' '''''''''''''''''''',

s c h v a l u j e

Smlouvu o dílo č. OLP/1785/2018 mezi Libereckým krajem a ''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''' ''''' ''''''''''''''' 
'''''''''''''' ''''''''''''''''''''''' '''''''''''' '''''''''' '''''' ''''''''''''''''''''''''' ''''''''' '''''''''''''''''''''

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

Termín: 30. 08. 2018

hlasování č. 20 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

20. (116) Projekt „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje řemesel“ – SŠŘS 
Jablonec nad Nisou, p. o. – navýšení závazku spolufinancování

Ing. Loučková Kotasová představila projednávaný materiál a doplnila, že dochází k navýšení 
financování.

P. Tulpa se v souvislosti s navýšením dotázal, zda nebude překročen stanovený limit.

Ing. Loučková Kotasová uvedla, že dotace na celé COV bude použita na stavbu. Vybavení 
bude převedeno na nezpůsobilé výdaje, které uhradí kraj ze svého rozpočtu. 

P. Tulpa popsal špatný stav objektu (stropy, napadení dřevomorkou), ve kterém je centrum 
umístěno, a dále zmínil požadavek na speciální stroj pro lití skla. Dle jeho názoru je, 
z pohledu poměru peněz od státu, tento projekt výhodný.

Ing. Volfová upozornila na časté navyšování financí u projektů z krajského rozpočtu.

Mgr. Otta zmínil, že původní výběrové řízení bylo zrušeno, protože kraj neobdržel žádné 
nabídky. Doručeno bylo pouze vyjádření, že vzhledem k termínům výstavy a situaci na trhu 
ve stavebnictví, je hodnota VZ nízká. Z uvedených důvodů došlo k navýšení hodnoty u VZ.

Další připomínky nebyly vzneseny, Ing. Volfová nechala hlasovat o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1187/18/RK
Projekt „Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje řemesel“ – SŠŘS Jablonec 
nad Nisou, p. o. – navýšení závazku spolufinancování

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Centrum odborného 
vzdělávání Libereckého kraje řemesel“ z původní částky 18.523.221 Kč na novou částku 
do výše 33.624.700 Kč a jeho rozložením v letech 2016 až 2019

a  u k l á d á

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, předložit zastupitelstvu 
kraje navýšení závazku spolufinancování projektu „Centrum odborného vzdělávání 
Libereckého kraje řemesel“ ke schválení.



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 43 -

Termín: 26. 06. 2018

hlasování č. 21 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

21. (6) Rozpočtové opatření č. 226/18 – přijetí neinvestičních účelových dotací 
z Ministerstva vnitra ČR – Programu prevence kriminality a navýšení výdajů kapitoly 
914 01 - Působnosti, odbor kancelář hejtmana, na krajské projekty prevence kriminality

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1188/18/RK
Rozpočtové opatření č. 226/18 – přijetí neinvestičních účelových dotací z Ministerstva 
vnitra ČR – Programu prevence kriminality a navýšení výdajů kapitoly 914 01 
- Působnosti, odbor kancelář hejtmana, na krajské projekty prevence kriminality

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 226/18, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje na rok 2018 
o poskytnutou neinvestiční účelovou dotaci z Ministerstva vnitra ČR, Programu prevence 
kriminality, v celkové výši 364.000 Kč (ÚZ 14032), na zajištění krajských projektů prevence 
kriminality, a kterým se zároveň navyšují celkové výdaje rozpočtu kraje o 364.000 Kč 
v kapitole 914 01 – Působnosti, odbor kancelář hejtmana, takto

1) o částku 40.000 Kč na projekt Studie řešení rozmístění a funkcionality kamerových 
systémů v Libereckém kraji,

2) o částku 174.000 Kč na projekt KPBI - Aktualizace a doplnění e-learningových lekcí 
pro sociální pracovníky a policisty,

3) o částku 150.000 Kč na projekt Informační a vzdělávací kampaň na ochranu měkkých 
cílů pro rok 2018

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 226/18 - neinvestiční účelové 
dotace z Ministerstva vnitra ČR jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 22 pro 8 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

Z jednání se z pracovních důvodů omluvila Ing. Loučková Kotasová. 
Počet členů rady kraje na jednání je 7. 

22. (7) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních 
služeb a související služby a dodávky“

Na jednání byla přizvána Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele.

M. Pieter provedl předloženým materiálem.

Ing. Volfová se dotázala, zda této centrální možnosti využily i obce.

Mgr. Jarošová odpověděla, že službu využilo cca 35 obcí, včetně jejich příspěvkových 
organizací. Velká města soutěžila sama a mají již smlouvy uzavřeny. Doplnila, že jednání 



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 44 -

komise se místo PhDr. Baxy, Ph.D., zúčastní jeho náhradník, kterému náleží odměna za účast 
na jednání komise. V tomto smyslu bude upraveno usnesení předloženého materiálu.

P. Tulpa se dotázal, zda existuje možnost využití těchto telekomunikačních služeb školami.

Mgr. Jarošová uvedla, že do seznamu mohou být zahrnuty a další organizace.

Materiál bude upraven po projednání se zapracováním dalších příspěvkových organizací.

Bez dalších dotazů a připomínek bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1189/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních služeb 
a související služby a dodávky“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Poskytování telekomunikačních služeb 
a související služby a dodávky“ v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. osoby pro otevírání nabídek v elektronické podobě
Mgr. David Salzmann, NAR marketing s.r.o.,
náhradník Mgr. Tomáš Kravčík, NAR marketing s.r.o.,
Ing. Peter Mikuláš, NAR marketing s.r.o.,
náhradník Ing. Petr Donath, NAR marketing s.r.o.,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana,
náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti,
Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Mgr. Ivana Jarošová, vedoucí odboru kancelář ředitele,
náhradník Ing. Milan Servít, vedoucí personálního a mzdového oddělení,
Bc. Tomáš Charypar, vedoucí oddělení hospodářské správy,
náhradník Luboš Nevyhoštěný, oddělení hospodářské správy,
Hana Mazánková, oddělení hospodářské správy,
náhradník Ing. Jaroslav Svoboda, oddělení hospodářské správy,
Miroslav Pavelka, konzultant, osoba odborně způsobilá,
náhradník Mgr. Petra Pavelková, osoba odborně způsobilá,
Michal Ottis, člen klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 
zakázek, části B, článku 4, odst. 8 písm. c) - v rámci zahájení zadávacího řízení není 
vzhledem ke složitosti předmětu plnění předložen závazný návrh smlouvy,

2. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“,



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 45 -

3. text „zadávací dokumentace“

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění,

Termín: 31. 08. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 
hodnotící komise Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 08. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce náhradníkovi 
Mgr. Jiřímu Římánkovi v případě neúčasti člena hodnotící komise. Za činnost 
v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 23 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

23. (8) Návrh na odpis pohledávky

Mgr. Ulmann podal k materiálu podrobnější vysvětlení. 

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1190/18/RK
Návrh na odpis pohledávky

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o odpisu pohledávky ve výši 86.182 Kč za ''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''' ''''''''' ''''''' '''' '''''''''''' '''''''''''''''''''''' 
'''''''''''''' ''''''' ''''''''''''''' ''''''''' '''''''' ''''' '''''''''''', t. č. Věznice Bělušice, z titulu náhrady škody, neboť 
proběhlo bezvýsledné vymáhání pohledávky na dlužníkovi a existuje důvodný předpoklad, 
že vymáhání pohledávky by nevedlo k požadovanému výsledku

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit úkony dle Organizační směrnice 
č. OS-03-08/16, k nakládání s pohledávkami Libereckého kraje.

Termín: 19. 07. 2018

hlasování č. 24 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

24. (9) Rozhodnutí o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
zapsanému ústavu Advaita, z. ú., na projekt „Pořízení devítimístného vozu pro klienty 
terapeutické komunity Advaita“

Na jednání byla přizvána Mgr. Jolana Šebková, vedoucí odboru sociálních věcí.

Mgr. Svoboda uvedl předložený materiál.



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 46 -

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1191/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
zapsanému ústavu Advaita, z.ú., na projekt „Pořízení devítimístného vozu pro klienty 
terapeutické komunity Advaita“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s poskytnutím účelové investiční dotace zapsanému ústavu Advaita, z.ú., se sídlem 
Rumunská 14/6, Liberec IV – Perštýn, 460 01 Liberec, IČ 656 35 591, na projekt 
„Pořízení devítimístného vozu pro klienty terapeutické komunity Advaita“, ve výši 
750.000 Kč,

2) se zněním smlouvy o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
č. OLP/3883/2018, uzavírané mezi Libereckým krajem a organizací Advaita, z.ú. 
se sídlem Rumunská 14/6, Liberec IV – Perštýn, 460 01 Liberec, IČ 656 35 591

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit materiál 
o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje zapsanému ústavu 
Advaita, z. ú., a smlouvu č. OLP/3883/2018 o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 25 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

25. (10) Odměny ředitelům příspěvkových organizací rezortu sociálních věcí 
za 1. pololetí 2018

Mgr. Svoboda okomentoval předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1192/18/RK
Odměny ředitelům příspěvkových organizací rezortu sociálních věcí za 1. pololetí 2018

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

odměnu ředitelům zařízení sociálních služeb zřizovaných Libereckým krajem rezortu 
sociálních věcí

1. Mgr. Vladimíru Ptáčkovi, řediteli zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, 
se sídlem Liberec,

2. Mgr. Ivo Brátovi, řediteli zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 
Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Liberec,

3. Mgr. Petře Bröcklové, ředitelce zařízení Ostara, příspěvková organizace, se sídlem 
Cvikov,

4. Ing. Pavlu Kosovi, řediteli zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, 
se sídlem Jestřebí,

5. Mgr. Iloně Hummelové, ředitelce zařízení Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa, 
příspěvková organizace, se sídlem Česká Lípa,



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 47 -

6. Bc. Marii Vojtíškové, ředitelce zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková 
organizace, se sídlem Benešov u Semil,

7. Mgr. Dagmar Žaloudkové, ředitelce zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, 
příspěvková organizace, se sídlem Sloup v Čechách,

8. Mgr. Heleně Housové, ředitelce zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace, se sídlem Rokytnice nad Jizerou,

9. Bc. Kláře Tekelyové, ředitelce zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, 
příspěvková organizace, se sídlem Jablonec nad Nisou,

10. Mgr. Čestmíru Skrbkovi, řediteli zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková 
organizace, se sídlem Velké Hamry,

11. Mgr. Evě Stehlíkové, ředitelce zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, 
příspěvková organizace, se sídlem Liberec,

12. Bc. Radimu Pochopovi, řediteli zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková 
organizace, se sídlem Český Dub,

13. Mgr. Karle Salabové ředitelce zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem,

14. Bc. Janu Gabrielovi, řediteli zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková 
organizace, se sídlem Liberec,

15. PhDr. Květě Kutílkové, ředitelce zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, 
se sídlem Raspenava,

16. Mgr. Ivaně Vodrážkové, ředitelce zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, 
se sídlem Liberec,

17. Mgr. Janě Lachmanové, ředitelce zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková 
organizace, se sídlem Hodkovice nad Mohelkou,

18. PhDr. Lence Kadlecové, ředitelce zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec 
nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem Jablonec nad Nisou,

19. Mgr. Jindřišce Korečkové, ředitelce zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková 
organizace, se sídlem Liberec

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, informovat 
o usnesení rady kraje ředitele/ředitelky příspěvkových organizací rezortu sociálních věcí.

Termín: 30. 20. 0618

hlasování č. 26 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

26. (11) Stanovení platu ředitelkám v zařízení Domov důchodců Jindřichovice 
pod Smrkem, příspěvková organizace, a Dětské centrum Liberec, příspěvková 
organizace

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1193/18/RK
Stanovení platu ředitelkám v zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace, a Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 48 -

s t a n o v u j e

a) Mgr. Karle Salabové, ředitelce zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 
příspěvková organizace, se sídlem č. p. 238, 463 66 Jindřichovice pod Smrkem, plat 
ve výši, dle platového výměru, s účinností od 1. 6. 2018,

b) Mgr. Jindřišce Korečkové, ředitelce zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková 
organizace, se sídlem Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 15, plat ve výši, dle platového 
výměru, s účinností od 1. 6. 2018

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit 
vyrozumění ředitelky příspěvkové organizace o tomto usnesení předáním platového výměru.

Termín: 30. 20. 0618

hlasování č. 27 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

27. (12) Výsledek výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky zařízení Domov 
důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1194/18/RK
Výsledek výběrového řízení na funkci ředitele/ředitelky zařízení Domov důchodců 
Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o výběrovém řízení na místo ředitele/ředitelky zařízení Domov důchodců Rokytnice 
nad Jizerou, příspěvková organizace,

j m e n u j e

na základě výběrového řízení a doporučení výběrové komise Mgr. Helenu Housovou, 
''''''''' ''''''' '''' ''''''''''''', do funkce ředitelky zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace, s účinností od 1. 8. 2018

a  u k l á d á

1. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit 
hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu písemné vyhotovení jmenování Mgr. Heleny 
Housové do funkce ředitelky zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace,

Termín: 30. 06. 2018

2. Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit 
radě kraje hodnotící zprávu ředitelky, před uplynutím zkušební doby 6 měsíců.

Termín: 31. 12. 2018

hlasování č. 28 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

28. (13) Stanovení platu ředitelce zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 49 -

USNESENÍ č. 1195/18/RK
Stanovení platu ředitelce zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 
organizace

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

plat Mgr. Heleně Housové, ředitelce zařízení Domov důchodců Rokytntice nad Jizerou, 
příspěvková organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, 
ve výši, dle platového výměru, s účinností od 1. 8. 2018

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit 
vyrozumění ředitelky příspěvkových organizací o tomto usnesení.

Termín: 31. 07. 2018

hlasování č. 29 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

29. (14) Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1196/18/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím věcných darů – zahradní gril a zahradní altán v celkové hodnotě ve výši 
9.291 Kč od dárce Festool s. r. o., se sídlem Chelčického ulice 1932, 470 37 Česká Lípa, 
IČO 00658251, do vlastnictví zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková
organizace, se sídlem Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, IČO 48282961,

2. s přijetím finančního daru ve výši 100.000 Kč od dárce CONSILIA FUTURA EUROPA, 
s. r. o., se sídlem V Bezovce 1523/9, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň, IČO 27592197, 
ve prospěch zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, se sídlem 
Velké Hamry 600, 468 45 Velké Hamry, IČO 71220003,

3. s přijetím finančního daru ve výši 5.000 Kč od dárce Obec Dětřichov, se sídlem 
Dětřichov 2, 464 01 Frýdlant, IČO 00831468, ve prospěch zařízení Domov Raspenava, 
příspěvková organizace, se sídlem Fučíkova 432, 464 01 Raspenava, IČO 712200089,

4. s přijetím finančního daru ve výši 8.097 Kč od dárce Gymnázium, Frýdlant, 
Mládeže 884, příspěvková organizace, se sídlem Mládeže 884, 464 01 Frýdlant, 
IČO 46748067, ve prospěch zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, 
se sídlem Fučíkova 432, 464 01 Raspenava, IČO 712200089

a  u k l á d á

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit 
vyrozumění ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení.

Termín: 31. 07. 2018

hlasování č. 30 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 50 -

30. (15) Zpráva o činnosti příspěvkových organizací rezortu sociálních věcí za rok 2017

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1197/18/RK
Zpráva o činnosti příspěvkových organizací rezortu sociálních věcí za rok 2017

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. zprávu o činnosti zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem Lužická 
920/7, 460 01 Liberec, IČO 70932522, za rok 2017,

2. zprávu o činnosti zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého 
kraje, příspěvková organizace, se sídlem Tanvaldská 629, 463 11 Liberec, 
IČO 70868476, za rok 2017,

3. zprávu o činnosti zařízení OSTARA, příspěvková organizace, se sídlem Pivovarská 693, 
471 54 Cvikov II, IČO 48282944, za rok 2017,

4. zprávu o činnosti zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, se sídlem 
Jestřebí 126, 471 61 Jestřebí, IČO 48282936, za rok 2017,

5. zprávu o činnosti zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, 
se sídlem Hradecká 2905, 470 06 Česká Lípa, IČO 48282961, za rok 2017,

6. zprávu o činnosti zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, 
se sídlem Benešov u Semil 180, 512 06 Benešov u Semil, IČO 00193771, za rok 2017,

7. zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace, 
se sídlem Benešova 1, 471 52 Sloup v Čechách, IČO 48282928, za rok 2017,

8. zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 
organizace, se sídlem Dolní Rokytnice 291, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, 
IČO 00085782, za rok 2017,

9. zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, 
se sídlem Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČO 71220011, 
za rok 2017,

10. zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace,
se sídlem Velké Hamry 600, 468 45 Velké Hamry, IČO 71220003, za rok 2017,

11. zprávu o činnosti zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková 
organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11 Liberec, IČO 71220038, za rok 2017,

12. zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, 
se sídlem Zámecká 39/IV, 463 43 Český Dub, IČO 71220020, za rok 2017,

13. zprávu o činnosti zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, příspěvková 
organizace, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem 238, 463 66 Jindřichovice pod Smrkem, 
IČO 71220046, za rok 2017,

14. zprávu o činnosti zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková organizace, 
se sídlem Domažlická 880/8, 460 10 Liberec, IČO 71220054, za rok 2017,

15. zprávu o činnosti zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace, se sídlem 
Fučíkova 432, 463 61 Raspenava, IČO 71220089, za rok 2017,

16. zprávu o činnosti zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, se sídlem Zeyerova 
832/24, 460 01 Liberec, IČO 71220071, za rok 2017,

17. zprávu o činnosti zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, se sídlem 



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 51 -

Liberecká 451, 463 42 Hodkovice nad Mohelkou, IČO 71220097, za rok 2017,

18. zprávu o činnosti zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, 
příspěvková organizace, se sídlem U Balvanu 2, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
IČO 75070758, za rok 2017,

19. zprávu o činnosti zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, se sídlem 
Pekárkova 572/5, 460 01 Liberec 15, IČO 71294392, za rok 2017.

hlasování č. 31 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

31. (16) Změna členů Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny, cizince 
a sociální začleňování

Mgr. Svoboda uvedl předložený materiál.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1198/18/RK
Změna členů Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny, cizince 
a sociální začleňování

Rada kraje po projednání

o d v o l á v á

členy Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny, cizince a sociální 
začleňování

a) Miroslava More - zástupce zastupitelského klubu Starostové pro Liberecký kraj,

b) Dušana Gorola - zástupce komunity národnostních menšin a cizinců

a  j m e n u j e

nové členy Komise Rady Libereckého kraje pro národnostní menšiny, cizince a sociální 
začleňování

a) Milana Horváta - zástupce zastupitelského klubu Starostové pro Liberecký kraj,

b) Žanetu Kaprasovou - zástupkyni komunit národnostních menšin a cizinců.

hlasování č. 32 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

Přestávka od 8.55 do 9.05 hodin.

32. (17) Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské 
nemocnice Liberec, a. s., a návrh nominace zástupce kraje v Dozorčí radě Krajské 
nemocnice Liberec, a. s.

MUDr. Sobotka uvedl předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1199/18/RK
Delegování zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Krajské nemocnice 
Liberec, a. s., a návrh nominace zástupce kraje v Dozorčí radě Krajské nemocnice 
Liberec, a. s.

Rada kraje po projednání



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 52 -

n a v r h u j e

a) delegovat Martina Půtu, hejtmana Libereckého kraje, ve smyslu ust. § 35 odst. 2 písm. l) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), jako zástupce kraje na valnou 
hromadu společnosti Krajská nemocnice Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem Husova 
357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, doručovací číslo 460 63, která 
se uskuteční dne 29. 6. 2018,

b) do Dozorčí rady Krajské nemocnice Liberec, a. s., jako zástupce kraje pana Romana 
Barana, nar. 11. 10. 1964, bytem Nová Ves 229, 463 31 Chrastava

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 
návrh na delegaci zástupce Libereckého kraje na valnou hromadu společnosti a návrh na člena 
dozorčí rady za Liberecký kraj zastupitelstvu kraje.

Termín: 26. 06. 2018

hlasování č. 33 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen Mgr. Svoboda.

33. (18) Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s.

Na jednání byli přizváni PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, a dále 
zástupci NsP ČL, a. s., Ing. Pavel Marek, předseda představenstva, a Ing. Petr Urban, 
ekonomický ředitel. 

MUDr. Sobotka požádal o úpravu usnesení, a to vyjmutí textu „navrhuje změnu stanov 
společnosti v souvislosti se změnou počtu členů dozorčí rady“.

Ing. Marek podrobně popsal obsah předloženého materiálu. Shrnul hospodářský výsledek, 
hovořil o plnění úhradové vyhlášky, o sanaci nemocničních oddělení, dále o zvýšení 
operativy, nárůstu porodnosti, činnostech spojených s IROP, rozpracovaných projektech, 
spádovosti a kompletním financování nemocnice. Následně poskytl členům rady kraje 
materiál vztahující se k poskytnutí financí ze strany kraje a jejich čerpání.

Ing. Urban poukázal na dokument „Zpráva nezávislého auditora ze dne 22. 5. 2018“, kterou 
vypracovala společnost BENE FACTUM a. s. Shrnul závěr auditora, který uvádí, že účetní 
závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv a je v souladu s účetními standardy v ČR. 

M. Pieter se dotázal na časový horizont umoření ztráty.

Ing. Marek předpokládá, že letošní rok se bude vyvíjet kladně, nemocnice obdržela vyšší 
zálohy od pojišťoven, navýšeny byly platy pouze zdravotním sestrám. V příštím roce, pokud 
bude vše dle úhradové vyhlášky, mohla by společnost hospodařit s vyššími částkami. Nemůže 
ale předpokládat, jak se vyvine situace ohledně některých nákladů, například mezd 
u ostatního zdravotnického personálu, a proto nelze garantovat snížení ztráty. 

M. Pieter se dále dotázal na dlouhodobé závazky.

Ing. Urban vysvětlil, že závazky se vztahují ke splácení úvěru, kde je smluvní vztah s bankou.

Ing. Volfová uvedla, že záležitosti společnosti jsou pravidelně diskutovány na jednáních DR.
Poté poděkovala za podporu kraje směrem k českolipské nemocnici.

P. Tulpa se dotázal, jak dlouho nemocnice spolupracuje s firmou BENE FACTUM a. s., 
v souvislosti s auditem.



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 53 -

Ing. Marek uvedl, že se jedná o dobu 8 let. Představenstvo i DR nemocnice projednali návrh 
na nového auditora.

M. Pieter se dotázal na náklady spojené s novým auditorem, a dále, na základě jakého 
rozhodnutí dochází k jeho výměně.

Ing. Marek zdůvodnil rozhodnutí vedení společnosti ohledně vypsání soutěže na nového 
auditora, kdy bylo osloveno 9 firem, z těchto se jich přihlásilo 5 k VŘ, vybrány byly 3
s nejvýhodnější cenou. Představenstvo nemocnice doporučilo výběr společnosti NEXIA AP, 
a. s. Dozorčí rada se ztotožnila s návrhem představenstva a doporučila výběr uvedené firmy 
valné hromadě k rozhodnutí. 

Mgr. Svoboda se dotázal na text usnesení, kde je uvedeno, že valná hromada rozhoduje 
o výběru auditora.

Ing. Urban vysvětlil, že zákon o obchodních korporacích uvádí, že auditora vybírá valná 
hromada.

P. Tulpa se dotázal na přípravu a zapracovanost magnetické rezonance, kdy bude spuštěna 
a zda je personálně zajištěna.

Ing. Marek podal informace o VŘ vztahující se k dotazu P. Tulpy, nyní je to v procesu 
výběru, očekává se spuštění v příštím roce. Jedna lékařka je již zajištěna a školeni jsou
zároveň odborní laboranti.

P. Tulpa se dále dotázal na EPC projekt a jeho návaznost na ekonomiku.

Ing. Urban vysvětlil, že tento projekt se projevil v úspoře energií.

Další dotaz náměstka Tulpy směřoval k výkonům, zda byl v jednotlivých segmentech
zaznamenán nárůst nebo pokles. Pan náměstek se dále dotázal na stav parkoviště 
a na zdravotnickou záchrannou službu.

Ing. Marek hovořil o nárůstu výkonů v oblasti chirurgie, gynekologie a interny. Co se týče 
ZSS, zde došlo k přestěhování do jiného objektu. Parkoviště je dokončeno, na podzim by měl 
být připraven parkovací systém.

Na následující dotaz P. Tulpy k prodeji ubytovny, Ing. Marek sdělil, že v těchto prostorách
bude otevřeno alzheimerové centrum. 

Členové rady kraje se dohodli na úpravě usnesení, kde bude vypuštěna část „rozhoduje 
o výběru auditora“, a dále vypuštěna část „navrhuje změnu stanov společnosti“.  Tyto 
záležitosti budou dořešeny a znovu předloženy na následujícím jednání rady kraje. 

Poté bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1200/18/RK
Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, a. s.

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře obchodní společnosti Nemocnice s poliklinikou 
Česká Lípa, a. s., se sídlem v České Lípě, Purkyňova 1849, IČ 272 83 518,

b e r e  n a  v ě d o m í

a) informace předsedy výboru pro audit o souladu činnosti statutárního auditora 
s jednotlivými auditorskými standardy,

b) zprávu předsedkyně dozorčí rady o činnosti dozorčí rady v roce 2017,

c) návrh společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s., na změnu využití částky 



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 54 -

3.500.000 Kč z příplatku poskytnutého mimo základní kapitál dle smlouvy 
č. OLP/1771/2017, určeného na dieselagregát (záložní zdroj energie),

s c h v a l u j e

a) výroční zprávu společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a. s., za rok 2017,

b) řádnou roční účetní závěrku společnosti za rok 2017, včetně Zprávy nezávislého auditora 
ze dne 22. 5. 2018 a zprávy o vztazích mezi ovládanou a ovládající osobou za rok 2017,

c) plán investičních akcí na rok 2019, financovaných ze zdrojů poskytnutých formou 
příplatku mimo základní kapitál dle smlouvy o poskytnutí příplatku mimo základní 
kapitál č. OLP/1771/2017,

d) změnu účelu využití finančních prostředků ve výši 3.500.000 Kč schválených v rámci 
investičních projektů roku 2017 na dieselagregát, a to na projekt „Parkovací systém 
NsP“,

r o z h o d u j e

o zisku společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa a. s., se sídlem v České Lípě, 
Purkyňova 1849, IČ 272 83 518, za rok 2017 ve výši 188.785, 99 Kč, a o jeho použití 
na úhradu ztráty z minulých let,

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví

a) předložit Zprávu o činnosti akciové společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa 
za rok 2017 a účetní závěrku společnosti za rok 2017 jako informaci na vědomí 
zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 26. 06. 2018

b) zajistit doručení výpisu z usnesení rady kraje představenstvu společnosti.

Termín: 15. 07. 2018

hlasování č. 34 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

34. (19) Zpráva o činnosti příspěvkových organizací v resortu zdravotnictví za rok 2017

Na jednání byl přizván MUDr. Luděk Kramář, MBA, ředitel ZSS LK, p. o.

Následně pan ředitel shrnul zprávu o činnosti ZSS LK, p. o.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1201/18/RK
Zpráva o činnosti příspěvkových organizací v resortu zdravotnictví za rok 2017

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti příspěvkových organizací ve zdravotnictví za rok 2017

1) Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace,

2) Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvkové organizace

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, informovat 
o usnesení rady kraje ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 29. 06. 2018



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 55 -

hlasování č. 35 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

35. (21) Souhlas zřizovatele s vyřazením a likvidací trvale nepotřebného movitého 
majetku kraje předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Libereckého 
kraje, příspěvkové organizaci

PhDr. Riegerová uvedla předložený materiál.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1202/18/RK
Souhlas zřizovatele s vyřazením a likvidací trvale nepotřebného movitého majetku kraje 
předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci

Rada kraje po projednání

r e v o k u j e

usn. č. 2201/17/RK ze dne 21. 11. 2017, kde souhlasí s prodejem použitelných zbytků vozidla 
3L9 61 80 výherci aukce – firmě Auto Bezděk s. r. o., za cenu 111.800 Kč a následným 
vyřazením vozidla z majetku předaného k hospodaření Zdravotnické záchranné službě 
Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, IČ 46744991,

s o u h l a s í

s prodejem použitelných zbytků vozidla VW Transporter RZ 3L9 61 80 zájemci – firmě 
FOSAN s. r. o., za cenu 75.555 Kč a následným vyřazením vozidla z majetku předaného 
k hospodaření Zdravotnické záchranné službě Libereckého kraje, příspěvkové organizaci, 
IČ 46744991

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozumět 
o tomto usnesení ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 29. 06. 2018

hlasování č. 36 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

36. (22) Rozpočtové opatření č. 218/18 – navýšení kapitoly 923 09 – Spolufinancování EU 
odbor zdravotnictví – neinvestiční dotace na projekt „Rozvoj lidských zdrojů v oblasti 
krizového řízení ZZS Libereckého kraje“

PhDr. Riegerová uvedla předložený materiál.

MUDr. Kramář, MBA, se kladně vyjádřil k průběhu a výstupům z projektu. 

Bez připomínek a dotazů bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1203/18/RK
Rozpočtové opatření č. 218/18 – navýšení kapitoly 923 09 – Spolufinancování EU odbor 
zdravotnictví – neinvestiční dotace na projekt „Rozvoj lidských zdrojů v oblasti 
krizového řízení ZZS Libereckého kraje“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 218/18, kterým se navyšují příjmy rozpočtu kraje 2018 z titulu přijaté 
dotace na projekt s registračním číslem CZ.03.4.74/0.0/0.0/16_033/0002871 Rozvoj lidských 



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 56 -

zdrojů v oblasti krizového řízení ZZS Libereckého kraje o částku 226.373,64 Kč a současně 
se navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 923 09 – Spolufinancování EU odboru 
zdravotnictví, ZZS LK – Rozvoj lidských zdrojů v oblasti krizového řízení ZZS Libereckého 
kraje o částku 226.373,64 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 218/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 37 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

37. (23) Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Kurzy bezpečné 
jízdy na polygonu“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, 
příspěvkovou organizací

MUDr. Sobotka uvedl předložený materiál.

MUDr. Kramář, MBA, vysvětlil technické parametry a vlastnosti vozidel (polygon).

Poté bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1204/18/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Kurzy bezpečné jízdy 
na polygonu“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou 
organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Kurzy bezpečné jízdy na polygonu“ Zdravotnickou záchrannou 
službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací,

2. s textem „Výzvy k podání nabídky “

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, zajistit předání 
informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu řediteli 
příspěvkové organizace.

Termín: 19. 06. 2018

hlasování č. 38 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

38. (24) Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení 
SW integrace radiokomunikace do systému ZOS ZZS LK“ Zdravotnickou záchrannou 
službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizace

MUDr. Kramář, MBA, seznámil přítomné s obsahem předloženého materiálu.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 57 -

USNESENÍ č. 1205/18/RK
Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Pořízení SW integrace 
radiokomunikace do systému ZOS ZZS LK“ Zdravotnickou záchrannou službou 
Libereckého kraje, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné 
zakázky malého rozsahu „Pořízení SW integrace radiokomunikace do systémů ZOS ZZS 
LK“ Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací,

2. s textem „Výzvy k podání nabídky “

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit předání 
informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého rozsahu řediteli 
příspěvkové organizace.

Termín: 19. 06. 2018

lasování č. 39 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

39. (25) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Defibrilátor monitor“ 
Zdravotnickou záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1206/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Defibrilátor monitor“ Zdravotnickou 
záchrannou službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením veřejné zakázky 
ve zjednodušeném podlimitním řízení „Defibrilátor monitor“ Zdravotnickou záchrannou 
službou Libereckého kraje, příspěvkovou organizací,

2. s textem „Zadávací podmínky “

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení resortu zdravotnictví, zajistit předání 
informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním 
řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 19. 06. 2018

hlasování č. 40 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

40. (20) Odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu zdravotnictví za I. pololetí 
roku 2018

MUDr. Sobotka okomentoval předložený materiál.

Po kratší diskusi se členové rady kraje shodli na úpravě výše odměny pro pana ředitele LRN 
Cvikov, p. o.



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 58 -

Bez další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1207/18/RK
Odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu zdravotnictví za I. pololetí roku 
2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

odměnu řediteli Léčebny respiračních nemocí Cvikov, p. o., za výsledky řízení organizace 
v I. pololetí roku 2018

a  u k l á d á

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 
rozhodnutí o poskytnutí schválené odměny Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,
k podpisu.

Termín: 25. 06. 2018

hlasování č. 41 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

41. (111) Dohoda o zrušení smlouvy o zajištění lékařské pohotovostní služby 
č. OLP/69/2018 mezi Libereckým krajem a Nemocnicí Frýdlant, zrušení Pověření 
Nemocnice Frýdlant

MUDr. Sobotka shrnul obsah předloženého materiálu.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1208/18/RK
Dohoda o zrušení smlouvy o zajištění lékařské pohotovostní služby č. OLP/69/2018 
mezi Libereckým krajem a Nemocnicí Frýdlant, zrušení Pověření Nemocnice Frýdlant

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zrušení Pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu Nemocnici Frýdlant 
s.r.o., IČO 47311576, se sídlem V Úvoze 860, 464 01 Frýdlant, schváleného usnesením Rady 
Libereckého kraje č. 325/13/RK ze dne 5. 3. 2013, s účinností ode dne 1. 7. 2018,

s o u h l a s í

se zněním Dohody o zrušení smlouvy o zajištění lékařské pohotovostní služby 
č. OLP/69/2018 mezi Libereckým krajem a Nemocnicí Frýdlant s.r.o., IČO 47311576, 
se sídlem V Úvoze 860, 460 01 Frýdlant

a  u k l á d á

a) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 
Zastupitelstvu kraje Dohodu o zrušení smlouvy o zajištění lékařské pohotovostní služby 
č. OLP/69/2018 ke schválení,

Termín: 26. 06. 2018

b) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, informovat 
Nemocnici Frýdlant s.r.o., IČO 47311576, se sídlem V Úvoze 860, 460 01 Frýdlant, 
o zrušení pověření k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu.

Termín: 22. 06. 2018

hlasování č. 42 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 59 -

42. (112) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 227/18 – navýšení kapitoly 917 09 
Transfery odbor zdravotnictví, poskytnutí vyrovnávací platby Krajské nemocnici 
Liberec, a.s., na zajištění lékařské pohotovostní služby ve Frýdlantu

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1209/18/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 227/18 – navýšení kapitoly 917 09 Transfery 
odbor zdravotnictví, poskytnutí vyrovnávací platby Krajské nemocnici Liberec, a.s., 
na zajištění lékařské pohotovostní služby ve Frýdlantu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 227/18, kterým se snižují výdaje 
v kapitole 912 09 – Účelové příspěvky PO, odbor zdravotnictví, dílčí ukazatel ZZS LK 
– výstavba nové výjezdové základny Turnov, v celkové výši 551.692 Kč a navyšují 
výdaje kapitoly 917 09 - Transfery odboru zdravotnictví, specifický ukazatel Krajská 
nemocnice Liberec, a.s. – LPS v celkové výši 551.692 Kč,

2. s poskytnutím dotace jako vyrovnávací platby na zajištění lékařské pohotovostní služby 
Frýdlant, ve výši 551.692 Kč Krajské nemocnici Liberec, a.s., IČ 27283933, se sídlem 
Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec,

3. se zněním smlouvy č. OLP/3984/2018 o zajištění lékařské pohotovostní služby Frýdlant 
mezi Libereckým krajem a Krajskou nemocnicí Liberec, a. s., se sídlem Husova 357/10, 
Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, IČ 27283933

a  u k l á d á

a) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 227/18 
a smlouvu ke schválení a poskytnutí vyrovnávací platby výše uvedenému subjektu 
k rozhodnutí,

Termín: 26. 06. 2018

b) MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, zajistit 
na základě kladného rozhodnutí Zastupitelstva Libereckého kraje o poskytnutí 
vyrovnávací platby a schválení smlouvy, podpis smlouvy.

Termín: 30. 06. 2018

hlasování č. 43 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

43. (26) Rozpočtové opatření č. 214/18 – úprava kapitoly 916 04 – finanční prostředky 
přijaté jako odvod za porušení rozpočtové kázně a odvedené na MŠMT

Na jednání byl přizván vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu Mgr. Leoš 
Křeček.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1210/18/RK
Rozpočtové opatření č. 214/18 – úprava kapitoly 916 04 – finanční prostředky přijaté 
jako odvod za porušení rozpočtové kázně a odvedené na MŠMT

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 60 -

rozpočtové opatření č. 214/18, kterým se o celkovou částku 802,20 Kč navyšují příjmy kraje 
a výdaje kraje v kapitole 916 04 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu o finanční prostředky, přijaté jako odvod za porušení 
rozpočtové kázně a odvedené na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 214/18 jako písemné informace
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 44 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

44. (27) Rozpočtové opatření č. 215/18 – úprava kapitoly 916 – neinvestiční dotace 
z MŠMT – finanční prostředky z účelových dotací MŠMT a finanční prostředky 
z Operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1211/18/RK
Rozpočtové opatření č. 215/18 – úprava kapitoly 916 – neinvestiční dotace z MŠMT 
– finanční prostředky z účelových dotací MŠMT a finanční prostředky z Operačního 
programu výzkum, vývoj a vzdělávání

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 215/18, kterým se zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové 
i výdajové části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství) o účelovou dotaci 
MŠMT v celkové výši 490.690,80 Kč na projekt z Operačního programu Výzkum, vývoj 
a vzdělávání, UZ 33 063, pro Střední školu a Mateřskou školu, Liberec, Na Bojišti 15, 
příspěvkovou organizaci

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 215/18 jako písemné informace
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 45 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

45. (28) Rozpočtové opatření č. 216/18 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové 
organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1212/18/RK
Rozpočtové opatření č. 216/18 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace 
odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 61 -

rozpočtové opatření č. 216/18, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 
– příspěvkové organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 
746.250 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly

1. snížení dílčího ukazatele finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku 
o částku 746.250 Kč,

2. navýšení dílčího ukazatele Gymnázium a Obchodní akademie, Tanvald, Školní 305, 
příspěvková organizace, o částku 242.000 Kč na úhradu nákladů na výmalbu jednoho 
patra školy,

3. navýšení dílčího ukazatele Základní škola a Mateřská škola, Jablonec nad Nisou, 
Kamenná 404/4, příspěvková organizace, o částku 490.000 Kč na úhradu nákladů 
na výměnu oken u dvorní fasády,

4. navýšení dílčího ukazatele Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 
Smetanova 66, příspěvková organizace, o částku 14.250 Kč na úhradu nákladů 
na pořízení znaleckého posudku a geometrického plánu části nepotřebného pozemku 
z důvodu jeho prodeje

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 216/18 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 46 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

46. (29) Změna zápisu Pedagogicko-psychologické poradny a speciálně pedagogického 
centra, Semily, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení

Mgr. Křeček uvedl předložený materiál.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1213/18/RK
Změna zápisu Pedagogicko-psychologické poradny a speciálně pedagogického centra, 
Semily, příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) zápis místa, kde jsou poskytovány školské služby speciálně pedagogického centra, jehož 
činnost vykonává Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, 
Semily, příspěvková organizace, na adrese Česká Lípa, Havlíčkova 443/9, do rejstříku 
škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 9. 2018,

b) zápis místa, kde jsou poskytovány školské služby pedagogicko-psychologické poradny, 
jejíž činnost vykonává Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické 
centrum, Semily, příspěvková organizace, na adrese Turnov, 28. října 1872, do rejstříku
škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 9. 2018,

c) výmaz místa, kde jsou poskytovány školské služby pedagogicko-psychologické poradny, 
jejíž činnost vykonává Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické 
centrum, Semily, příspěvková organizace, na adrese Turnov, Žižkova 518, do rejstříku 
škol a školských zařízení, a to s účinností od 1. 9. 2018

a  u k l á d á



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 62 -

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Pedagogicko-
psychologické poradny a speciálně pedagogického centra, Semily, příspěvková organizace, 
v rejstříku škol a školských zařízení.

Termín: 31. 08. 2018

hlasování č. 47 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

47. (30) Odměny za 1. pololetí 2018 ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných 
Libereckým krajem v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

P. Tulpa okomentoval předložený materiál.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1214/18/RK
Odměny za 1. pololetí 2018 ředitelů příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým 
krajem v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým krajem v resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti, v souladu s § 134 zákona č. 262/2006 Sb., 
a Směrnicí Rady Libereckého kraje č.  01/2007  odměny za 1. pololetí roku 2018

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat jednotlivé ředitele příspěvkových organizací o výši stanovené 
odměny.

Termín: 31. 07. 2018

hlasování č. 48 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

48. (31) Stanovení platu ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Libereckým 
krajem v resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1215/18/RK

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
a Směrnicí Rady Libereckého kraje č.  01/2007 plat

- Mgr. Janu Kulhánkovi, řediteli Základní školy, Tanvald, Údolí Kamenice 238, 
příspěvková organizace, s účinností od 1. 8. 2018,

- Ing. Bc. Petru Holubičkovi, řediteli Integrované střední školy, Semily, 28. října 607, 
příspěvková organizace, s účinností od 1. 8. 2018

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi, platové výměry k podpisu.



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 63 -

Termín: 30. 06. 2018

hlasování č. 49 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

49. (32) Projekt „Škola rovných příležitostí“

Připomínky nikdo nevznesl, Ing. Volfová nechala hlasovat o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1216/18/RK
Projekt „Škola rovných příležitostí“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

projekt „Škola rovných příležitostí“ subjektu Centrum Kašpar, z. s. se sídlem Kašparova 73, 
463 12  Liberec XXV - Vesec, IČO 26994445,

s o u h l a s í

s účastí Střední odborné školy, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, se sídlem 
Jablonecká 999/51, 460 06 Liberec VI - Rochlice, IČO 46746862, jako partnera v projektu 
„Škola rovných příležitostí“

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat o souhlasu s účastí v projektu ředitele příspěvkové organizace.

Termín: 03. 07. 2018

hlasování č. 50 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

50. (33) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Služba v oblasti rozvoje čtenářské 
a matematické gramotnosti žáků 2. stupně základních škol a žáků středních škol 
v oborech středního vzdělání a středního vzdělání s výučním listem“

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1217/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Služba v oblasti rozvoje čtenářské 
a matematické gramotnosti žáků 2. stupně základních škol a žáků středních škol 
v oborech středního vzdělání a středního vzdělání s výučním listem“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Služba v oblasti rozvoje čtenářské 
a matematické gramotnosti žáků 2. stupně základních škol a žáků středních škol v oborech 
středního vzdělání a středního vzdělání s výučním listem“, ve zjednodušeném podlimitním 
řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 64 -

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu 
hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných 
zakázek,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,

2. hodnotící komisi ve složení
Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu 
hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupkyně klubu Změna pro Liberecký kraj,
Mgr. Lucie Ptáková, hlavní manažer projektu KAP LK,
náhradník Bc. Jana Žáková, projektový manažer projektu KAP LK,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

2. závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/3206/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění,

Termín: 10. 07. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 
hodnotící komise Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící 
komise Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální 
odměna ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

hlasování č. 51 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 65 -

51. (34) Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi rezortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1218/18/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi rezortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím

a) finančního daru

ve výši 200.000 Kč na podporu přírodovědného vzdělávání od Nadace ČEZ, se sídlem 
Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4, IČ 26721511, do vlastnictví příspěvkové organizace 
Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, IČ 46748067,

b) věcných darů

     1. 15 ks dětských jízdních kol včetně příslušenství v celkové hodnotě 115.295 Kč 
pro potřeby klientů dětského domova od společnosti Odyssey Performance 
Enhancement Network, spol. s r.o., se sídlem Gotthardská 28/8, 160 00 Praha 6, 
IČ 26736594, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá – Deštná 
6, příspěvková organizace, IČ 63778181,

     2. 15 ks dětských jízdních kol včetně příslušenství v celkové hodnotě 107.137 Kč 
pro potřeby klientů dětského domova od společnosti Odyssey Performance 
Enhancement Network, spol. s r.o., se sídlem Gotthardská 28/8, 160 00 Praha 6, 
IČ 26736594, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Jablonné 
v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ 49864351,

     3. 23 ks PC sestav včetně klávesnice a myší pro vybavení počítačové učebny v celkové 
hodnotě 250.470 Kč od UNIE RODIČŮ ČR – sdružení při SPŠSE a VOŠ v Liberci, 
se sídlem Masarykova 460/3, 460 01 Liberec I - Staré Město, IČ 69411131, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední průmyslová škola strojní 
a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková 
organizace, IČ 46747991,

     4. vitríny v hodnotě 12.061 Kč pro potřeby školy od společnosti TECHNOSKLO s.r.o., 
se sídlem Držkov 135, 468 24  Držkov, IČ 46709347, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, 
příspěvková organizace, IČ 00140147,

     5. nápojů v hodnotě 6.424 Kč pro potřeby klientů dětského domova od společnosti 
Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s.r.o., se sídlem Českobrodská 1329, 198 00 
Praha 14, IČ 41189698, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, 
Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, IČ 60252774,

c) nadačního příslibu

ve výši 10.000 Kč na náklady spojené s dopravou a vstupným dětí na výletě od Nadace 
SYNER, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec VI - Perštýn, IČ 25419790, 
do vlastnictví příspěvkové organizace Střední škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková 
organizace, IČ 46746862

a  u k l á d á



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 66 -

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 31. 07. 2018

hlasování č. 52 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka

52. (35) Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu 
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2018

Mgr. Křeček seznámil členy rady kraje s obsahem předloženého materiálu. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1219/18/RK
Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 
mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

úpravu finančních dokumentů příspěvkových organizací

1. Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, IČ 46748067

navýšení čerpání prostředků rezervního fondu v celkové výši 45.000 Kč, konkrétně ve výši 
25.000 Kč na opravu uvolněných střešních šablon a ve výši 20.000 Kč na nákup elektrických 
sušáků na ruce,

2. Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace, 
IČ 46748059

     a) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 5.000 Kč na pokrytí nákladů 
spojených s účastí žáků na 53. ročníku Celostátních sportovních her sluchově 
postiženého žactva,

     b) dočasné použití finančních prostředků rezervního fondu ve výši 100.000 Kč 
na projekt č. CZ02.3.68/0.0./0.0/16_022/0006761 – Šablony pro MŠ a ZŠ I.,

3. Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, 
příspěvková organizace, IČ 00854999

navýšení čerpání fondu investic ve výši 201.582 na nově zařazenou akci „Školní rozhlas“ 
a změnu v Plánu investic organizace na rok 2018

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schválenými finančními 
dokumenty ředitele příspěvkových organizací rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti.

Termín: 31. 07. 2018

hlasování č. 53 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

53. (36) Účetní závěrka a výsledek hospodaření Obchodní akademie, Hotelové školy 
a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, za rok 2016 
a za rok 2017



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 67 -

P. Tulpa shrnul závěry provedené účetní závěrky u PO.

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1220/18/RK
Účetní závěrka a výsledek hospodaření Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední 
odborné školy, Turnov, Zborovská 519, příspěvková organizace, za rok 2016 a za rok 
2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

u Obchodní akademie, Hotelové školy a Střední odborné školy, Turnov, Zborovská 519, 
příspěvková organizace

1. účetní závěrku za rok 2016, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2016,

2. výsledek hospodaření za rok 2016 ve výši 908.812,92 Kč a jeho přidělení do rezervního 
fondu organizace ve výši 908.812,92 Kč,

3. účetní závěrku za rok 2017, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2017,

4. výsledek hospodaření za rok 2017 ve výši 2.934.471,04 Kč a jeho přidělení do rezervního 
fondu organizace ve výši 2.934.471,04 Kč

a  u k l á d á

Mgr. Renému Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku 
příspěvkové organizace.

Termín: 31. 07. 2018

hlasování č. 54 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

54. (38) Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 – smlouva o pořadatelství

P. Tulpa k předloženému návrhu smlouvy doplnil, že byly doladěny detaily pořádání her. 
Znění smlouvy bylo odsouhlaseno všemi smluvními stranami. Slavnostní podpis smlouvy 
se uskuteční dne 27. 6. 2018.

Poté bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1221/18/RK
Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 – smlouva o pořadatelství

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o pořádání Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 č. OLP/2081/2018, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a Českým olympijským výborem, se sídlem Benešovská 
1925/6, 101 00 Praha 10, IČO 48546607, a Českou olympijskou a. s., se sídlem Benešovská 
1925/6, 101 00 Praha 10, IČO 25268708

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení Smlouvy 
o pořádání Her IX. zimní olympiády dětí a mládeže č. OLP/2081/2018 k podpisu hejtmanovi 
Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2018

hlasování č. 55 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 68 -

55. (39) Prodej nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední odborné škole 
a Střednímu odbornému učilišti, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1222/18/RK
Prodej nepotřebného movitého majetku svěřeného Střední odborné škole a Střednímu 
odbornému učilišti, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s prodejem nepotřebného movitého majetku – osobního automobilu Škoda Forman, svěřeného 
Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Česká Lípa, 28. října 2707, 
příspěvková organizace, IČ14451018

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana pro řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu, 
a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitelku příspěvkové organizace.

Termín: 31. 07. 2018

hlasování č. 56 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

56. (40) Vyhlášení podmínek Dotačního programu na podporu dopravy žáků na veletrh 
EDUCA MYJOB LIBEREC 2018

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1223/18/RK
Vyhlášení podmínek Dotačního programu na podporu dopravy žáků na veletrh EDUCA 
MYJOB LIBEREC 2018

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

podmínky a vyhlášení Dotačního programu doprava žáků na veletrh EDUCA MYJOB 
LIBEREC 2018 do celkové výše 200.000 Kč, z kapitoly 917 04 - Transfery, odbor školství, 
mládeže, tělovýchovy a sportu

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, zajistit vyhlášení a zveřejnění Dotačního programu doprava žáků na veletrh 
EDUCA MYJOB LIBEREC 2018.

Termín: 30. 06. 2018

hlasování č. 57 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

57. (41) Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
na projekt Kreativní svět Radka Pilaře aneb výlet Rumcajse do 21. století žadatele 
Tři věže, s.r.o., Líšnice

Mgr. Křeček shrnul obsah předloženého materiálu.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 69 -

USNESENÍ č. 1224/18/RK
Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Libereckého kraje na projekt 
Kreativní svět Radka Pilaře aneb výlet Rumcajse do 21. století žadatele Tři věže, s.r.o., 
Líšnice

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o neposkytnutí individuální neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje 
společnosti Tři věže s.r.o., se sídlem Líšnice 208, 252 10 Líšnice, IČ 28446372, na projekt 
„Kreativní svět Radka Pilaře aneb výlet Rumcajse do 21. století“ do výše 200.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, informovat žadatele o rozhodnutí orgánu 
kraje.

Termín: 31. 07. 2018

hlasování č. 58 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

58. (42) Statut a Jednací řád Organizačního a Řídícího výboru Her IX. letní olympiády 
dětí a mládeže ČR 2019

P. Tulpa požádal o úpravu usnesení v ukládací části, kde bude jemu uloženo seznámit členy 
Řídícího výboru se Statutem a Jednacím řádem Řídícího výboru Her IX. letní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2019 a zároveň seznámit členy Organizačního výboru se Statutem a Jednacím 
řádem Organizačního výboru Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019.

Bez připomínek a diskuze bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1225/18/RK
Statut a Jednací řád Organizačního a Řídícího výboru Her IX. letní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2019

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Statut a Jednací řád Organizačního výboru Her IX. letní olympiády dětí a mládeže České 
republiky 2019,

2. Statut a Jednací řád Řídícího výboru Her IX. letní olympiády dětí a mládeže České 
republiky 2019

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti

1. seznámit členy Řídícího výboru Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 
se Statutem a Jednacím řádem Řídícího výboru Her IX. letní olympiády dětí a mládeže 
ČR 2019.

Termín: 31. 08. 2018

2. seznámit členy Organizačního výboru Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 
se Statutem a Jednacím řádem Organizačního výboru Her IX. letní olympiády dětí 
a mládeže ČR 2019.

Termín: 31. 08. 2018



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 70 -

hlasování č. 59 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

59. (43) Umožnění využití prostředků z rozpočtu zřizovatele v souvislosti s reformou 
financování regionálního školství

P. Tulpa představil obsah předloženého materiálu. Následně požádal o úpravu usnesení, kde 
bude, v části schvaluje, na konci odstavce doplněna věta „a budou na základě odůvodnění 
předloženy za jednotlivé školy a školská zařízení k projednání radou kraje“.

Mgr. Svoboda navrhl, aby byl závěr textu citované změny usnesení upraven ve znění
„k rozhodnutí radou kraje“. 

Poté bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1226/18/RK
Umožnění využití prostředků z rozpočtu zřizovatele v souvislosti s reformou financování 
regionálního školství

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

možnost využití prostředků příspěvku na provoz z rozpočtu zřizovatele na platy a související 
zákonné odvody pedagogických pracovníků škol a školských zařízení zřizovaných 
Libereckým krajem v období od 1. 9. 2018 do 31. 12. 2018 za podmínky, že tyto prostředky 
budou využity v souvislosti s reformou financování regionálního školství, budou využity 
do výše poskytnutého příspěvku na provoz, neomezí výdaje na ostatní náklady související 
s hlavní činností a budou na základě odůvodnění předloženy za jednotlivé školy a školská 
zařízení k rozhodnutí radou kraje

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, informovat o usnesení Rady Libereckého kraje školy a školská zařízení 
zřizovaná Libereckým krajem.

Termín: 30. 06. 2018

hlasování č. 60 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

60. (44) Změna zápisu Základní školy a Mateřské školy, Jilemnice, Komenského 103, 
příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení

Mgr. Křeček vysvětlil potřebu navýšení oboru vzdělávání u ZŠ a MŠ v Jilemnici.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1227/18/RK
Změna zápisu Základní školy a Mateřské školy, Jilemnice, Komenského 103, 
příspěvková organizace, v rejstříku škol a školských zařízení

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) navýšení kapacity oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální základní škole, 
jejíž činnost vykonává Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, 



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 71 -

příspěvková organizace, z 6 na 18 žáků, a to s účinností od 1. 9. 2018,

b) zápis místa, kde je poskytováno vzdělávání, na adrese Jilemnice, Roztocká 994

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 
a zaměstnanosti, předložit příslušnému správnímu úřadu žádost o změnu zápisu Základní 
školy a Mateřské školy, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace, v rejstříku škol 
a školských zařízení.

Termín: 31. 07. 2018

hlasování č. 61 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

61. (121) Věcný záměr zákona o územně správním členění státu

Na jednání byl přizván Ing. Tomáš Hocke, zastupitel Libereckého kraje a starosta města 
Turnov, a JUDr. Jiří Němec, vedoucí správního odboru.

Ing. Volfová uvedla předložený materiál.

Ing. Hocke sdělil, že MV ČR již od roku 2000 připravuje zákon o územně správním členění 
státu. Tehdy bylo jasně deklarováno, že okresy nebudou, pouze obce, ORP, kraj a stát. 
Po osmnácti letech diskuzí nyní ministerstvo dospělo k tomu, že chce okresy zachovat, 
což nepovažuje za správné. Dále uvedl, že v novém zákonu Ministerstvo vnitra prosazuje 
připojení ORP Turnov k jednomu okresu.
Obrací se proto na kraj, jako na samosprávný orgán, s tím, aby bylo zaujato nějaké 
stanovisko, protože do konce roku by tento zákon měl být předložen Vládě ČR k projednání.  
Za nejoptimálnější řešení považuje původní myšlenku, tedy zrušit všechny okresy. 
Ve městech, kde to je potřebné, ať se zřídí krajské pobočky potřebných úřadů.
Pro jeho osobu je velký problém, pokud by měla ORP Turnov patřit k jednomu okresu, 
protože jsou s ní propojené obce, které spadají pod okres Semily, Jablonec nad Nisou 
a Liberec. Návrhy v zákonu jsou takové, že buď bude ORP připojena k Liberci, nebo bude 
rozkouskována k ostatním okresům. Pokud mají být zachovány okresy, pak navrhuje, aby byl 
zřízen okres Turnov. Pokud by stát ustoupil od podmínky skladebnosti, byl by zachován 
současný stav.

Dále se pan Hocke vyjádřil k analýze MV, který je přílohou předloženého materiálu.
Poukázal dále na usnesení 36 obcí, které požadují zřízení samostatného okresu Turnov.

Ing. Volfová se dotázala, zda byly vedeny nějaké debaty s panem Babišem již před dvěma 
lety a s jakým závěrem.

Ing. Hocke uvedl, že ministerstvo nesouhlasí se zřízením samotného okresu Turnov. 
Na nedávném výjezdním zasedání Vlády ČR v Libereckém kraji vedl v této věci diskusi, 
jejímž výsledkem je dopis ministra vnitra ze dne 16. 5. 2018, kde sděluje, že pokud není vůle 
na připojení ORP Turnov k Liberci, bude tato oblast rozkouskována.
Dále doplnil, že původní členění státu mělo také obsahovat justici, ale od této myšlenky bylo 
opuštěno.

JUDr. Němec, na základě žádosti Bc. Mlejnkové, připomněl existenci okresu Semily. Dále 
uvedl, že jednání o zákonu probíhají dlouhodobě. Dle jeho názoru je nový zákon potřebný. 
Doplnil, že současný platný zákon je z roku 1960. Považuje za rozumné, že územní členění 
státu bude odpovídat hranicím samosprávných krajů. Všechny ústřední orgány státní správy 
se postavily proti tomu, aby okresy zanikly. Nakonec zůstaly varianty, že buď žádný zákon 



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 72 -

nebude, nebo bude zákon, kde zůstanou okresy. Justice má svoji problematiku z hlediska 
vytíženosti soudu, ale okresní členění leckde neodpovídá. Dnešní situace je taková, 
že Vláda ČR schválila věcný záměr zákona.

Dále JUDr. Němec vysvětlil, že pokud by došlo k připojení pod okres Liberec, bylo by to 
obrovské území, a to je hlavní důvod návrhu pana hejtmana, nesouhlasit s připojením.

P. Tulpa, z pohledu spádovosti, dopravy, průmyslu, obyvatelstva a zemědělského využití,
považuje zřízení okresu Turnov za důležité. Rozkouskování do ostatních okresů způsobí 
nevyváženost.

Na závěr JUDr. Němec požádal o úpravu usnesení, ve smyslu srovnání výroků v pořadí  
- bere na vědomí, doporučuje, nesouhlasí, podporuje a ukládá. 

Poté bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1228/18/RK
Věcný záměr zákona o územně správním členění státu

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

stanovisko starosty města Turnov a usnesení 36 měst a obcí, které se týkají žádostí o zřízení 
nového okresu Turnov, v návaznosti na Usnesení vlády ČR č. 134 o schválení věcného 
záměru zákona o územně správním členění státu ze dne 27. 02. 2018,

d o p o r u č u j e

dokončení reformy veřejné správy z roku 2000 a změnu zákona o územním členění státu,

n e s o u h l a s í

s připojením ORP Turnov k okresu Liberec,

p o d p o r u j e

návrh na vznik samostatného okresu Turnov

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit materiál Zastupitelstvu Libereckého 
kraje k projednání.

Termín: 26. 06. 2018

hlasování č. 62 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

Přestávka od 10.35 do 10.40 hodin.

62. (117) ČSAD Liberec, a.s. - žádost o posunutí termínu nasazení vozidla kategorie V3

Na jednání byli přizváni zástupci ČSAD Liberec, a. s., Ing. Tomáš Bobek, předseda 
představenstva, Ing. Martin Oumrt, ředitel společnosti, Ing. Otto Pospíšil, jednatel 
KORID LK, spol. s. r. o., Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy, Ing. Monika Šulcová, 
vedoucí oddělení dopravní obslužnosti, a Ing. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných 
zakázek. 

Ing. Čáp představil obsah předloženého materiálu a zároveň přednesl závěry z pracovní 
skupiny, která, i přes rizika, doporučuje žádosti nevyhovět.

Ing. Bobek uvedl, že došlo k zásahu Policie ČR, proto banka na základě interních nařízení,
nemůže jejich společnosti poskytnout finance. Společnost se rozhodla vytvořit finanční 
prostředky z provozu, ale není schopna dodržet termín nasazení vozidla. Došlo ke zvýšení 



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 73 -

ceny pohonných hmot a smlouva, která byla uzavřena od 1. 1. 2018, nereflektuje toto 
navýšení PHM. V tuto chvíli společnost sanuje provoz veřejné dopravy v Libereckém kraji
z jiných komerčních činností, ze smlouvy jí neplyne žádný zisk. Pokud rada kraje nevyhoví 
žádosti, společnost nebude schopna smluvní ujednání dodržet.

P. Tulpa se přiklání k možnosti žádosti vyhovět.

M. Pieter připomněl, že smlouva byla uzavřena dne 30. 12. 2017. Na jednání byl vznesen 
dotaz, zda bude společnost schopna nasadit vozidlo kategorie  V3 od 1. 6. 2018
(linka do Mladé Boleslavi). Na dotaz bylo odpovězeno, že společnost je schopna toto zajistit. 
Žádost o prodloužení termínu byla doručena až po uplynutí sjednané doby nasazení vozidla.
Pokud by kraj vyhověl žádosti, nevyplývá pro něho žádná výhoda.

Ing. Bobek uvedl, že ke smlouvě měli výhrady, i přesto společnost přislíbila, že podmínky 
splní. Vše bylo připraveno a nachystáno, ale došlo k zásahu Policie ČR, poté bylo zastaveno 
financování bankou. Tuto skutečnost nemohla společnost předpokládat.

Ing. Oumrt k podané žádosti o posunutí termínu nasazení vozidla, která byla podána poslední 
možný den, vysvětlil, že byli celou dobu přesvědčeni o včasném vyřešení celé situace.
Konstatoval, že sankce nastavené ve smlouvě jsou pro firmu likvidační.

J. Löffelmann se dotázal, zda by byla společnost schopna nasadit požadované vozidlo 
od 1. 9. 2018, tedy v případě vyhovění žádosti o posun termínu.

Ing. Oumrt sdělil, že vozidlo je připraveno, ale nyní se musí vyřešit jeho profinancování.
V posunutém termínu bude společnost schopna vozidlo zajistit. 

Na dotaz Ing. Volfové, týkající se míst ve vozidle V3, Ing. Oumrt vysvětlil, že nové vozidlo 
disponuje 65 místy k sezení, což je o 10 míst více, než má stávající vozidlo.

Ing, Pospíšil vysvětlil kategorizaci vozidel v návaznosti na zákonné požadavky, a dále hovořil 
o potřebě vyšší kapacity míst na trase do Mladé Boleslavi.

Ing. Volfová by se přiklonila k posunutí termínu, pokud bude společnost ČSAD Liberec, a. s., 
schopna garantovat nasazení vozidla od 1. 9. 2018. 

Následovala diskuse mezi členy rady kraje, týkající se jak sankcí stanovených uzavřenou 
smlouvou s dopravcem, tak vyhovění či nevyhovění žádosti na posunutí termínu nasazení 
vozidla.

Od 11.00 do 11.25 hodin bylo jednání rady kraje přerušeno.

Po znovuzahájení zasedání RK byli na jednání opětovně přizváni všichni výše uvedení hosté.

Následně bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1229/18/RK
ČSAD Liberec, a. s. - žádost o posunutí termínu nasazení vozidla kategorie V3
Rada kraje po projednání
b e r e  n a  v ě d o m í
1. žádost společnosti ČSAD Liberec, a. s., o posunutí termínu nasazení vozidla kategorie V3 

ze dne 31. 5. 2018,

2. právní stanovisko advokátní kanceláře Arzinger & Partners „Požadavek dopravce 
na změnu smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících – oblast Sever 
č. OLP/4254/2017 ze dne 30. 12. 2017“,

r o z h o d u j e



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 74 -

o nevyhovění žádosti společnosti ČSAD Liberec, a. s., o posunutí termínu nasazení vozidla 
kategorie V3 ze dne 31. 5. 2018

a  u k l á d á
Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat ČSAD Liberec, a. s., o rozhodnutí Rady Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2018

hlasování č. 63 pro 6 proti 1 zdržel se 0 byl přijat
P. Tulpa

63. (118) Žádost ČSAD Liberec, a. s., o změnu splátkových kalendářů

Ing. Čáp shrnul závěry z pracovní skupiny, která se shodla na tom, že se dopravce dostatečně 
nezabýval otázkou fungování dopravy. I když budou splátky rozloženy, či nikoliv, dopravce 
bude muset zajišťovat dopravu dle uzavřené smlouvy. Pracovní skupina navrhuje žádost 
zamítnout.

J. Löffelmann nepovažuje změnu splátkového kalendáře za nezákonnou a žádosti by vyhověl.

M. Pieter doplnil, že již v dubnu 2018 byla doručena žádost dopravce na změnu splátkových 
kalendářů a na základě projednání v PUR, byl dopravce vyzván k doplnění této žádosti. 
Odpověď dopravce ale byla doručena až po dvou měsících. Z tohoto jednoznačně nevyplývá 
nutnost aktuálního řešení.

Mgr. Svoboda se přiklonil k názoru J. Löffelmanna.

P. Tulpa podal protinávrh části usnesení ve smyslu souhlasu se změnou splátkových 
kalendářů.

Ing. Volfová nechala hlasovat o citovaném protinávrhu.

USNESENÍ č. 1230/18/RK
Žádost ČSAD Liberec, a. s., o změnu splátkových kalendářů

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. žádost společnosti ČSAD Liberec, a. s., o změnu splátkových kalendářů ze dne 
4. 4. 2018,

2. doplněnou žádost společnosti ČSAD Liberec, a. s., o změnu splátkových kalendářů 
ze dne 4. 6. 2018,

s o u h l a s í

se změnou splátkových kalendářů dle žádosti dopravce

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat dopravce ČSAD Liberec, a. s., o souhlasu Libereckého kraje se změnou 
splátkových kalendářů.

Termín: 30. 06. 2018

hlasování č. 64 pro 6 proti 0 zdržel se 1 byl přijat
M. Pieter



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 75 -

64. (129) Žádost ČSAD Liberec, a. s., o kompenzaci nepredikovatelného zvýšení ceny 
nafty

M. Pieter citoval financování ze smluvního závazku.

Ing. Šulcová doplnila, že smlouva je uzavřena dle zákona č. 194/2010 Sb. Dopravce 
před uzavřením smlouvy předkládá výchozí finanční model, kde jsou uvedeny veškeré 
skutečnosti pro plnění smlouvy. Možná změna kompenzace je tedy množná pouze v souladu
se smluvním ujednáním.

Ing. Bobek popsal problematiku navýšení nákladů společnosti v návaznosti na růst cen nafty, 
a s tím související žádost o kompenzaci. Ve smlouvě tato skutečnost není zohledněna.

Následovala diskuse mezi přítomnými, vztahující se k možným kompenzacím s ohledem 
na růst cen PHM, dále k prokazatelným nákladům dopravce a k výpočtu indexace. 
Z té vyplynul závěr, že usnesení předloženého materiálu zůstane beze změn.

Poté bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1231/18/RK
Žádost ČSAD Liberec a. s., o kompenzaci nepredikovatelného zvýšení ceny nafty

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zamítnutí žádosti ze dne 13. 6. 2018 dopravce ČSAD Liberec, a. s., o kompenzaci 
nepredikovatelného zvýšení ceny nafty

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat společnost ČSAD Liberec, a. s., o přijatém usnesení.

Termín: 30. 06. 2018

lasování č. 65 pro 5 proti 1 zdržel se 1 byl přijat
P. Tulpa J. Löffelmann

65. (130) Žádost ČSAD Liberec, a. s., o doplatek mezd řidičů za rok 2017

M. Pieter podrobně uvedl předložený materiál. Doplnil, že společně s žádostí byla doručena 
i faktura se splatností k 27. 6 2018, která ale nevychází ze žádného smluvního vztahu. Kraj 
postupuje dle řádně uzavřené smlouvy.

Ing. Oumrt se odkázal na znění stanoviska 6.7 právní kanceláře Havel & Patners s. r. o., 
kde je uvedeno, že bod 6.7 se může použít na kompenzaci mezd řidičů. Dále uvedl, 
že jsou jediným dopravcem, který ještě nemá dořešeny mzdy řidičů za loňský rok.

Ing. Volfová uvedla, že po mnohých jednáních s odborníky došli k závěru, že zmíněný 
bod 6.7 nelze aplikovat na požadovaný doplatek mezd řidičů.

Na základě následné diskuze k předloženému materiálu a k nařízení vlády, týkající se platů 
řidičů, se členové rady kraje dohodli na úpravě usnesení v ukládací části, kde bude na závěr 
odstavce doplněn text „a zajistit vrácení předložené faktury jako neoprávněné“.

Poté bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1232/18/RK
Žádost ČSAD Liberec, a. s., o doplatek mezd řidičů za rok 2017



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 76 -

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zamítnutí žádosti ze dne 13. 6. 2018 dopravce ČSAD Liberec, a. s., o doplatek mezd řidičů 
za rok 2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat společnost ČSAD Liberec, a. s., o přijatém usnesení a zajistit vrácení předložené 
faktury jako neoprávněné.

Termín: 30. 06. 2018

hlasování č. 66 pro 7 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

66. (45) Odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu za 1. pololetí 2018

Ing. Vinklátová uvedla předložený materiál.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1233/18/RK
Odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu za 1. pololetí 2018

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

odměnu

1) Mgr. Blance Konvalinkové, ředitelce Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 
organizace,

2) Mgr. Janu Randáčkovi, řediteli Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace,

3) Mgr. Jiřímu Křížkovi, řediteli Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace,

4) PhDr. Vladimíře Jakouběové, ředitelce Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové 
organizace,

5) Ing. Zdeňku Vitáčkovi, řediteli Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové 
organizace

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení resortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat o usnesení rady kraje ředitele příspěvkových organizací.

Termín: 17. 07. 2018

hlasování č. 67 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

67. (46) Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi rezortu kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1234/18/RK



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 77 -

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi rezortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1) s přijetím finančního daru ve výši 12.000 Kč od dárce Nadace Ivana Dejmala pro ochranu 
přírody, se sídlem Vaňurova 465/20, Liberec III - Jeřáb, 460 07 Liberec, IČO 46746030 
Severočeským muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 
437/11, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec 1, IČO 00083232, na realizaci projektu 
„Od Textilany k parku?“,

2) s přijetím finančního daru ve výši 25.000 Kč od dárce Nadace Preciosa, se sídlem 
Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 60254092, Severočeským muzeem 
v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 437/11, Liberec I - Staré 
Město, 46001 Liberec 1, IČO 00083232, na publikaci „Harcubova brusírna skla 
v Harrachově“,

3) s přijetím věcného daru - PC wolfNfox White mini v hodnotě 2.500 Kč od dárce 
ALCOMP.CZ s.r.o., se sídlem Děčínská 10, 47001 Česká Lípa - Dolní Libchava, 
IČO 27312241, Vlastivědným muzeem a galerií v České Lípě, příspěvkovou organizací, 
se sídlem náměstí Osvobození 297/1, 470 01 Česká Lípa, IČO 00360198

a  u k l á d á

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu, informovat ředitele Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace,  
a ředitele Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, o usnesení 
rady kraje.

Termín: 17. 07. 2018

hlasování č. 68 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

68. (47) Veřejná zakázka malého rozsahu „Červený dům v České Lípě – lovecký 
zámeček obnova severní a jižní fasády objektu“ – dodatek č. 1

Ing. Vinklátová shrnula obsah předloženého materiálu.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1235/18/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Červený dům v České Lípě – lovecký zámeček 
obnova severní a jižní fasády objektu“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení stavby č. OLP/2350/2017, uzavíraný analogicky 
v souladu s § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, mezi Libereckým krajem a společností RE, s.r.o., IČO 48591441, se sídlem Mánesova 
1643/92, 120 00 Praha, kterým se na základě požadavku Ministerstva kultury 
pouze potvrzuje, že všechny restaurátorské práce budou probíhat v roce 2018

a  u k l á d á



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 78 -

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Marku Pieterovi, náměstkovi 
hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, dodatek č. 1 smlouvy 
č. OLP/2350/2017, k podpisu.

Termín: 17. 07. 2018

hlasování č. 69 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

69. (48) Rozpočtové opatření č. 224/18 – kapitola 917 07 – Transfery, Dohoda o zrušení 
závazků vyplývajících ze smlouvy č. OLP/1846/2017 ve znění dodatku č. 1 a poskytnutí 
individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje – oblast kultury

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1236/18/RK
Rozpočtové opatření č. 224/18 – kapitola 917 07 – Transfery, Dohoda o zrušení závazků 
vyplývajících ze smlouvy č. OLP/1846/2017 ve znění dodatku č. 1 a poskytnutí 
individuálních dotací z rozpočtu Libereckého kraje – oblast kultury

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o zrušení závazků vyplývajících ze Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
Libereckého kraje č. OLP/1846/2017, ve znění Dodatku č. 1, uzavíranou mezi Libereckým 
krajem a Dr. Evou Koudelkovou, bytem Údolní 541/17, Liberec, IČ 70207640,

r o z h o d u j e

1) o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti regionální 
kultury žadatelům

č.
Příjemce/

forma
Název projektu/

účel projektu
Sídlo/

bydliště
IČ/
nar.

Rozhodu
jící 

závazné 
výstupy 
projektu D

o
ta

ce
 v

 
m

ax
im

á
ln

í 
vý

ši
 

(K
č)

T
er

m
ín

 
re

a
li

za
ce

 
p

ro
je

k
tu

D
e 

m
in

im
is

1.

AGENTUR
A Pankrác, 

s.r.o.

společnost 
s ručením 
omezeným

Carl Kostka a Německá 
demokratická 
svobodomyslná strana 
v Československu v 
době před 2. světovou 
válkou

Vydání knižní 
monografie o Karlu 
Kostkovi (Carl Kostka, 
1870-1957), senátoru a 
posledním 
demokratickém 
starostovi města 
Liberce, jakož i o 
Německé demokratické 
svobodomyslné straně 
(Deutsche 
demokratische 
Freiheitspartei).

Na Bitevní 
pláni 38, 
Praha 4

25080652
knihy –

1.800 kusů
100.000 

10.6. 
–
31.12.
2018

ano

2.
G300

spolek

Jednadvacátého

21. srpna 2018 se 
připomínalo 50. výročí 

Papírová 
537, 460 

01 Liberec
27022323

trvání 
akce – 10 

dní
200.000

1.4. –
30.9.
2018

ne



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 79 -

vstupu vojsk Varšavské 
smlouvy do 
Československa. Doba, 
která znamenala 
počátek 
normalizačních 
procesů a totální 
pokroucení přirozených 
lidských vztahů.

3.

'''''''''' '''''''''''''

''''''''''''' 
'''''''''''' 

'''''''''''''''''''''

Dokumentace ponorky 
U-206 Reichenberg

Zpracování historie 
ponorky U-206 
Reichenberg a 
torpédovaných lodí za 
účelem vytvoření 
publikace, 
dokumentárního filmu 
a výstavy.

'''''''''''''''''''''''''
''' '''''''''' 
'''''''''' ''''' 
'''''''''''''''''

'''''''''''''''''''''''
'

archivní 
rešerše – 3 
ks, terénní 
výzkum a 
dokumenta
ce – 1 
soubor

150.000
1.1. –
31.12. 
2018

ne

4.

SCULPTUR
E LINE 

s.r.o.

společnost 
s ručením 
omezeným

Sculpture Line

SCULPTURE LINE je 
výstavní projekt. Cílem 
je oživit veřejný 
prostor, otevřít dialog 
o něm, a to 
prostřednictvím 
instalací soch i 
doprovodným 
programem. Přispívá 
k většímu povědomí o 
českých umělcích a 
posiluje sounáležitost 
obyvatel s regionem.

Na Poříčí 
1067, 110 
00 Praha 1

05188661

doba trvání 
akce – 4 
měsíce,
počet 

prezentova
ných 

instalací -
4

150.000
1.6. –
30.9. 
2018

ne

2) o neposkytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti regionální 
kultury níže uvedeným žadatelům

Žadatel/
forma

Název projektu/
účel projektu

Sídlo/
bydliště

IČ/
nar.

Rozhodující 
závazné 
výstupy 
projektu D

o
ta

ce
 v

 
m

ax
im

á
ln

í 
vý

ši
 

(K
č)

'''''''''''''''''' 
''''''''''''''''''''''

'''''''''''''' 
''''''''''''' 

''''''''''''''''''''''''

Koncert dechové hudby –
Baunach (DE)

V roce 2017 byla dechová 
hudba s libereckým Big´O´ 
Bandem pozvána v rámci 
výměnného pobytu na 3 
koncerty do německého 
města Baunach. Letos 
v létě pozvali v rámci 
spolupráce dechový 
orchestr z Baunachu na 2 
koncerty do Libereckého 
kraje

'''''''''''''''''''''''''''''' 
'''''''''' '''''''' '''''' 
''''''''''' ''''''''' 

''''''''''''''

'''''''''''''''''''''''''
doba trvání akce –

3 dny
30.000

s c h v a l u j e

1) rozpočtové opatření č. 224/2018, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 
917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, ve výši 
600.000 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 80 -

     a) snížením dílčího ukazatele číslo akce 07803060000 – Transfery, Podpora v oblasti 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, včetně regionálních funkcí knihoven 
ve výši 500.000 Kč,

     b) snížením dílčího ukazatele číslo akce 07801790000 – Susanne Keller-Giger - vydání 
publikace o starostovi ve výši 100.000 Kč,

     b) snížením dílčího ukazatele číslo akce 07801790000 – Susanne Keller - Giger-vydání 
publikace o starostovi ve výši 100.000 Kč,

     c) zavedením nových specifických ukazatelů v kapitole 917 07 – Transfery, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 600.000 Kč,

2) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/3874/2018 na projekt „Carl Kostka 
a Německá demokratická svobodomyslná strana v Československu v době 
před 2. světovou válkou“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a AGENTUROU 
Pankrác, s.r.o., IČ 25080652, se sídlem Na bitevní pláni 1186/38, 140 00 Praha 4,

3) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/3880/2018 na projekt „Jednadvacátého“, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a spolkem G 300, IČ 27022323, se sídlem Papírová 
537, 460 01 Liberec,

4) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/3881/2018 na projekt „Dokumentace 
ponorky U-206 Reichenberg“, uzavíranou mezi Libereckým krajem a ''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''' 
'''''' ''''''''''''''''''''''' ''''' '''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''' ''''''''''' ''''''''' ''''' '''''''''''''''''''

5) Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. OLP/3882/2018 na projekt „Sculpture Line“, 
uzavíranou mezi Libereckým krajem a SCULPTURE LINE s.r.o., IČ 05188661, 
se sídlem Na Poříčí 1067, 110 00 Praha 1

a  u k l á d á

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dohody o zrušení 
závazků a smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Libereckého kraje k podpisu Ing. Květě 
Vinklátové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu, pověřené k jejich podpisu na základě plné moci č. PM 20/2018,

Termín: 31. 08. 2018

2) Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého k projednání materiál „Rozpočtové 
opatření č. 224/18 jako písemnou informaci.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 70 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

70. (49) Rozpočtové opatření č. 225/18 – účelové dotace Ministerstva kultury ČR 
pro příspěvkové organizace rezortu kultury památkové péče a cestovního ruchu

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1237/18/RK
Rozpočtové opatření č. 225/18 – účelové dotace Ministerstva kultury ČR 
pro příspěvkové organizace rezortu kultury památkové péče a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 81 -

rozpočtové opatření č. 225/18, kterým se

1) navyšují příjmy rozpočtu kraje 2018 z titulu přijatých účelových dotací z Ministerstva 
kultury ČR na projekty příspěvkových organizací resortu kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu o částku 615.000 Kč,

2) a současně se navyšují výdaje rozpočtu kraje v kapitole 917 07 – Transfery, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu o částku 615.000 Kč, z toho

     a) Oblastní galerie Liberec, příspěvková organizace, Masarykova 723/14, 460 01 
Liberec 1 - Staré Město, IČO 00083267 – program Kulturní aktivity – Podpora 
projektů k připomínkám významných výročí naší státnosti (1918, 1968, 1993) 
– projekt „ Sudek – Funke – Drtikol etc. Československá fotografie 1918 – 2018“, 
účelová neinvestiční dotace ve výši 125.000 Kč,

     b) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace, náměstí 
Osvobození 297/1, 470 34 Česká Lípa, IČO 00360198, program Kulturní aktivity 
– Podpora projektů k připomínkám významných výročí naší státnosti (1918, 1968, 
1993) – projekt „Výstava 100 let“, účelová neinvestiční dotace ve výši 262.000 Kč,

     c) Vlastivědné muzeum a galerie v České Lípě, příspěvková organizace, náměstí 
Osvobození 297/1, 470 34 Česká Lípa, IČO 00360198, program Kulturní aktivity 
– Podpora projektů k připomínkám významných výročí naší státnosti (1918, 1968, 
1993) – projekt „100 LET REPUBLIKY“, účelová neinvestiční dotace ve výši 
150.000 Kč,

     d) Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvková organizace, Skálova 71, 511 01 
Turnov, IČO 00085804, program Kulturní aktivity – Podpora projektů 
k připomínkám významných výročí naší státnosti (1918, 1968, 1993) – projekt 
„Konečně ve vlastním! Turnov 1918“, účelová neinvestiční dotace ve výši 78.000 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého k projednání materiál rozpočtové opatření 
č. 225/18 jako písemnou informaci.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 71 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

71. (105) Majetkoprávní operace – prodej
a)      nemovitých věcí v k.ú. Kateřinky u Liberce
b)      kupní smlouva

Ing. Volfová představila obsah předloženého materiálu.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1238/18/RK
Majetkoprávní operace – prodej
a)      nemovitých věcí v k.ú. Kateřinky u Liberce
b)      kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s prodejem p.p.č. 802/1 o výměře 564 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 82 -

stavba Liberec XVII – Kateřinky, č.p. 165, jiná stavba, p.p.č. 802/2 o výměře 25 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, p.p.č. 803 
o výměře 357 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba    Liberec XVII –
Kateřinky, č.p. 166, jiná stavba, p.p.č. 804 o výměře 67 m2, zastavěná plocha a nádvoří, 
jehož součástí je stavba bez čp/če, jiná stavba, p.p.č. 805 o výměře 400 m2, trvalý travní 
porost, p.p.č. 806 o výměře 1007 m2, zastavěná plocha a nádvoří, způsob využití 
společný dvůr, p.p.č. 807/1 o výměře 1819 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 
p.p.č. 807/2 o výměře 245 m2, ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, 
nacházejících se v k.ú. Kateřinky u Liberce, obci Liberec, evidovaných na listu 
vlastnictví č. 210 u Katastrálního pracoviště Liberec, včetně vodního díla (jezu) 
na vodním toku Černá Nisa, nacházejícího se na p.p.č. 2240/3 v k.ú. Ruprechtice 
dle geometrického plánu č. 2494-19/2014 ze dne 19. 3. 2014 a p.p.č. 818/3 
v k.ú. Kateřinky u Liberce dle geometrického plánu č. 505-19/2014 ze dne 19. 3. 2014, 
včetně všech včetně všech součástí a příslušenství, '''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''''' '''''''' ''''' ''''''''''''' 
'''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''' ''''''' ''''''' ''''''''''''' '''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''' '''''''''''' '''''''''''''''''''''''' 
''''''' '''' ''''''''''''' '''''''''''''''''''''''' ''' ''''''''''''''' '''''''''''''''''''''' ''''' ''''' '''''''''''''' '''''''''''''''''''' ''''''''' '''''''''''''
'''''''''''''''''''''''''''''' '''''''' '''' '''''''''''''' ''''''''''''''''''''''' ''' '''''''' '''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''''''' '''''''' ''''''' '''''''''''''' 
''''''''''''''''', 
za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 6.180.000 Kč (slovy šest milionů sto 
osmdesát tisíc korun českých), z důvodu nepotřebnosti majetku,

b) s úhradou pojistného plnění kupujícím uvedeného v Oznámení o poskytnutí plnění 
z pojistné události, Kooperativa pojišťovna, a.s., č. 4184012525, ve výši 569 842,00 Kč 
(slovy pět set šedesát devět tisíc osm set čtyřicet dva korun českých) včetně DPH 
ze strany příspěvkové organizace Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, 
Truhlářská 360/3 a to do 30 dnů ode dne zápisu vlastnického práva do katastru 
nemovitostí u příslušného katastrálního úřadu k předmětným nemovitostem, z důvodu 
zborcené zdi náhonu k vodní elektrárně, s tím, že tímto plněním jsou veškerá práva 
a povinnosti k nemovitostem zcela vypořádaná a kupující nebudou požadovat 
po prodávajícím a příspěvkové organizace Střední škola strojní, stavební a dopravní, 
Liberec II, Truhlářská 360/3 další finanční plnění,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/3740/2018 mezi Libereckým krajem a '''''''''''''''''''''''' 
''''''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''' ''''''''''''''''' ''' ''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''''''''''' '''''''' '''''''''''''''''' 
''''''''''''''''''''''''' ''' '''''''' ''''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''''''

a  u k l á d á

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje

     a) předložit návrh na prodej nemovitých věcí k projednání Zastupitelstvu Libereckého 
kraje,

Termín: 26. 06. 2018

     b) zajistit po schválení prodeje nemovitých věcí Zastupitelstvem Libereckého kraje 
předložení kupní smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 31. 12. 2018

2) Petru Tulpovi, náměstku hejtmana, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední školy strojní, stavební 
a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3.

Termín: 30. 04. 2019

hlasování č. 72 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 83 -

Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.
72. (106) Majetkoprávní operace – dohoda o ukončení nájemní smlouvy 
č. OLP/697/2017

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1239/18/RK
Majetkoprávní operace – dohoda o ukončení nájemní smlouvy č. OLP/697/2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) ukončení pronájmu nebytových prostor o celkové výměře 750 m2, nacházejících 
se v 1. nadzemním podlaží budovy Liberec IV – Perštýn, č.p. 525, způsob využití jiná 
stavba - (budova „D“), jež je součástí p.p.č. 4008/1 o výměře 3829 m2, zastavěná plocha 
a nádvoří, nacházejících se v k.ú. Liberec, obci Liberec, evidovaných na listu vlastnictví 
č. 4358 u Katastrálního pracoviště Liberec, korporaci Dynamic Line z.s., se sídlem 
Hartavská 139, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČO 22742191, za nájemné ve výši 5.000 Kč 
(slovy pět tisíc korun českých) měsíčně, a to k datu 30. 6. 2018, z důvodu rekonstrukce 
budovy „D“,

b) předložený návrh dohody o ukončení nájemní smlouvy č. OLP/697/2017 
mezi Libereckým krajem (pronajímatelem) a Dynamic Line z.s.

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, předložení 
dohody o ukončení nájemní smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje.

Termín: 31. 12. 2018

hlasování č. 73 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

73. (107) Majetkoprávní operace – Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení 
odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) 
k.ú. Dolní Rokytnice

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1240/18/RK
Majetkoprávní operace – Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného 
elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) k.ú. Dolní 
Rokytnice

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o připojení odběrného elektrického 
zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4 kV (NN) 
č. 18_SOBS01_4121397807 v rámci akce „Zpracování projektové dokumentace v rámci 
akce - výstavba výjezdové základny Rokytnice“ na p.p.č. 1131/25 v katastrálním území 
Dolní Rokytnice, obec Rokytnice nad Jizerou, evidované na listu vlastnictví č. 2437 
u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily, 
s ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 40502, IČO/DIČ 24729035/CZ 24729035,

b) předložený návrh Smlouvy o připojení k distribuční soustavě číslo OLP/3986/2018  



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 84 -

mezi Libereckým krajem a s ČEZ Distribuce, a.s.

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy 
k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2018

hlasování č. 74 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

74. (108) Majetkoprávní operace – schválení záměru prodeje pozemku v k.ú. Jablonec 
nad Nisou

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1241/18/RK
Majetkoprávní operace – schválení záměru prodeje pozemku v k.ú. Jablonec nad Nisou

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o slevu z odhadní ceny na koupi pozemku p.č. 1145/14 v katastrálním území Jablonec 
nad Nisou manželů '''''''''''' ''' ''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''''',

s c h v a l u j e

záměr prodeje nemovité věci ve správě Střední školy řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, 
Smetanova 66, příspěvková organizace, se sídlem Smetanova 4265/66, 466 01 Jablonec 
nad Nisou, IČO 00140147 a to části p.p.č. 1145/1 o výměře 289 m2, nově označená jako 
p.p.č. 1145/14, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, vymezené geometrickým plánem 
č. 6144-3/2018 ze dne 6. 4. 2018, nacházející se v k.ú. Jablonec nad Nisou, obci Jablonec 
nad Nisou, evidované na listu vlastnictví č. 5730 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, '''''''''''' '''''''''''''''''''' '''''''' '''' ''''''''''''' '''''''''''''''''' 
'''''''' ''''''''''''', za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 282.350 Kč (slovy dvě stě osmdesát 
dva tisíc tři sta padesát korun českých)

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje, zajistit po schválení, zaslání dopisu 
žadatelům a zveřejnění záměru na úřední desce.

Termín: 31. 12. 2018

hlasování č. 75 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen MUDr. Sobotka.

Z jednání se z pracovních důvodů omluvila Ing. Volfová.
Počet členů rady kraje na jednání je 6.
Jednání řídí M. Pieter.

75. (50) Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2018 - financování výstavby, modernizace, oprav a údržby silnic 
II. a III. třídy ve vlastnictví Libereckého kraje – navýšení finančních prostředků 
– Dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/2363/2018



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 85 -

Na jednání byl opětovně přizván Ing. Jan Čáp, vedoucí odboru dopravy. Následně shrnul 
obsah předloženého materiálu.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1242/18/RK
Poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury 
na rok 2018 - financování výstavby, modernizace, oprav a údržby silnic II. a III. třídy 
ve vlastnictví Libereckého kraje – navýšení finančních prostředků – Dodatek č. 1 
ke smlouvě č. OLP/2363/2018

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení č. 1117/18/RK ze dne 5. 6. 2018, kterým bylo schváleno přijetí dotace z rozpočtu 
Státního fondu dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, 
IČ 70856508, na rok 2018, ve výši 163.140.000 Kč na financování výstavby, modernizace, 
oprav a údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Libereckého kraje, a dodatek č. 259S/2018/1 
ke smlouvě číslo OLP/2363/2018 (číslo poskytovatele 259S/2018) o poskytnutí finančních 
prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2018 ve výši 
163.140.000 Kč, mezi Libereckým krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, 
se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9, IČ 70856508, kterým dochází ke stanovení 
maximální částky poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury na rok 2018,

s c h v a l u j e

a) přijetí dotace z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 
278, 190 00 Praha 9, IČ 70856508, na rok 2018 ve výši 163.140.000 Kč na financování 
výstavby, modernizace, oprav a údržby silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Libereckého 
kraje,

b) nové znění dodatku č. 259S/2018/1 ke smlouvě číslo OLP/2363/2018 
(číslo poskytovatele 259S/2018) o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního 
fondu dopravní infrastruktury na rok 2018 ve výši 163.140.000 Kč, mezi Libereckým 
krajem a Státním fondem dopravní infrastruktury, se sídlem Sokolovská 278, 190 00 
Praha 9, IČ 70856508, kterým dochází ke stanovení maximální částky poskytnutých 
finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2018 
ve výši 178.409.676 Kč

a  u k l á d á

a) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, předložit dodatek č. 259S/2018/1 ke smlouvě číslo OLP/2363/2018 
(číslo poskytovatele 259S/2018), Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
k podpisu,

Termín: 30. 06. 2018

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, předložit informaci o navýšení dotace z rozpočtu Státního fondu dopravní 
infrastruktury Zastupitelstvu kraje jako písemnou informaci.

Termín: 26. 06. 2018

hlasování č. 76 pro 5 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
Na jednání nebyl přítomen P. Tulpa.



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 86 -

76. (51) Neuhrazené smluvní pokuty za porušení povinnosti Dopravce ČSAD Česká 
Lípa, a.s., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého 
kraje pro oblast Západ č. OLP/1696/2017 - plnění Standardů IDOL na základě zjištění 
z kontrol prováděných společností KORID LK, spol. s r. o., za období červen 
– prosinec 2017

Ing. Čáp podal podrobné vysvětlení k předloženému materiálu.

Mgr. Svoboda upozornil, že v usnesení postrádá identifikaci výzev a zároveň chybí i splatnost 
a popis pohledávky.

Materiál v požadovaném znění bude upraven po projednání.

Bez další diskuze bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1243/18/RK
Neuhrazené smluvní pokuty za porušení povinnosti Dopravce ČSAD Česká Lípa, a. s., 
dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro oblast Západ č. OLP/1696/2017 - plnění Standardů IDOL na základě zjištění 
z kontrol prováděných společností KORID LK, spol. s r. o., za období červen 
– prosinec 2017

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. informaci o neuhrazených smluvních pokutách za porušení povinnosti Dopravce ČSAD 
Česká Lípa, a.s., IČ 25497987, se sídlem Lumiérů 181/41, Hlubočepy, 152 00 Praha 5 
dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro oblast Západ, č. OLP/1696/2017 - plnění Standardů IDOL na základě zjištění 
z kontrol prováděných společností KORID LK za období červen – září 2017,

2. vyjádření Dopravce k protokolům o zjištění porušení povinností dopravce, ve kterém 
upozorňuje, že sankce na základě zjištění dle bodu 2.2. Protokolu by měly být chápány 
ve smyslu čl. 12.5.  smlouvy jako upozornění na porušení povinností ze smlouvy s tím, 
že k uplatňování sankcí by došlo nejdříve k termínu organizačních opatření ke kontrole 
kvality (tato opatření byla na základě dohody mezi Dopravcem a společností KORID LK 
realizována koncem září 2017),

r o z h o d u j e

1. o započtení smluvní pokuty ve výši 22 300 Kč, která je splatná ode dne 9. února 2018 
a která byla vyčíslena ve výzvě k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 
Dopravce ČSAD Česká Lípa, a.s., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Západ, č. OLP/1696/2017 -  plnění 
Standardů IDOL, na základě zjištění z kontrol prováděných společností KORID LK, 
spol. s r.o., za období od 1. června 2017 do 30. června 2017, č. j. KULK 2868/2018 OD,
ze dne 11. ledna 2018, proti faktuře Dopravce ČSAD Česká Lípa, a.s. vystavené 
dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/1696/2017,

2. započtení smluvní pokuty ve výši 69 700 Kč, která je splatná ode dne 12. února 2018 
a která byla vyčíslena ve výzvě k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 
Dopravce ČSAD Česká Lípa, a.s., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu 



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 87 -

dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Západ, č. OLP/1696/2017 -  plnění 
Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností KORID LK, 
spol. s r.o., za období od 1. července 2017 do 31. července 2017, č. j. KULK 4453/2018 
OD, ze dne 17. ledna 2018, proti faktuře Dopravce ČSAD Česká Lípa, a. s., vystavené 
dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/1696/2017,

3. započtení smluvní pokuty ve výši 87 700 Kč, která je splatná ode dne 23. února 2018  
a která byla vyčíslena ve výzvě k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 
Dopravce ČSAD Česká Lípa, a.s. dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Západ, č. OLP/1696/2017  -  plnění 
Standardů IDOL, na základě zjištění z kontrol prováděných společností KORID LK, 
spol. s r.o., za období od 1. srpna 2017 do 31. srpna 2017, č. j. KULK 5667/2018 OD,
ze dne 19. ledna 2018, proti faktuře Dopravce ČSAD Česká Lípa, a. s., vystavené 
dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/1696/2017,

4. započtení smluvní pokuty ve výši 145 300 Kč, která je splatná ode dne 23. února 2018 
a která byla vyčíslena ve výzvě k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 
Dopravce ČSAD Česká Lípa, a. s., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu 
dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Západ, č. OLP/1696/2017 -  plnění 
Standardů IDOL, na základě zjištění z kontrol prováděných společností KORID LK, 
spol. s r.o., za období od 1. září 2017 do 30. září 2017, č. j. KULK 6859/2018 OD,
ze dne 24. ledna 2018, proti faktuře Dopravce ČSAD Česká Lípa, a.s., vystavené 
dle čl. 7.11. smlouvy č. OLP/1696/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit zaslání oznámení o započtení smluvních pokut dopravci vůči jeho pohledávkám 
za krajem, ve kterém bude uvedena konkrétní faktura, proti které budou započteny smluvní 
pokuty.

Termín: 30. 07. 2018

hlasování č. 77 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

77. (52) Neuhrazené smluvní pokuty za porušení povinnosti Dopravce BusLine a.s., 
dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro oblast Východ č. OLP/744/2017 - plnění Standardů IDOL na základě zjištění 
z kontrol prováděných společností KORID LK, spol. s r. o., za období červen – prosinec 
2017

Ing. Čáp podal podrobné vysvětlení k předloženému materiálu.

Mgr. Svoboda upozornil, že v usnesení postrádá identifikaci výzev a zároveň chybí i splatnost 
a popis pohledávky.

Materiál v požadovaném znění bude upraven po projednání.

Bez další diskuze bylo hlasováno o upraveném návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1244/18/RK
Neuhrazené smluvní pokuty za porušení povinnosti Dopravce BusLine a.s., dle Smlouvy 
o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné 



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 88 -

zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast 
Východ č. OLP/744/2017 - plnění Standardů IDOL na základě zjištění z kontrol 
prováděných společností KORID LK spol. s r. o., za období červen – prosinec 2017
Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

1. informaci o neuhrazených smluvních pokutách za porušení povinnosti Dopravce 
BusLine a.s., IČ 056 66 384, se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily,
dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro oblast Východ č. OLP/744/2017 - plnění Standardů IDOL na základě zjištění 
z kontrol prováděných společností KORID LK za období červen – prosinec 2017,

2. vyjádření Dopravce k výzvám k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinností 
dopravce, ve kterém upozorňuje, že podle § 1987 odst. 2 občanského zákoníku 
pohledávka nejistá nebo neurčitá k započtení způsobilá není a že Liberecký kraj nemůže 
provést započtení pohledávky, kterou zakládá pouze na výstupech CED IDOL, které jsou 
nespolehlivé a nepřesné,

3. žádost dopravce o objasnění měření prováděného prostřednictvím CED IDOL,

4. vyjádření KORID LK, spol. s r.o., k dopisu pana Jakuba Vyskočila, jednatele společnosti 
BusLine LK, spol. s r.o., ze dne 31. 5. 2018,

r o z h o d u j e

1. o započtení smluvní pokuty ve výši 246 000 Kč, která je splatná ode dne 20. února 2018 
a která byla vyčíslena ve výzvě k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 
Dopravce BusLine a.s., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ č. OLP/744/2017 -  plnění Standardů 
IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností KORID LK, spol. s r.o.,
za období od 1. června 2017 do 30. června 2017, č.j. KULK 5740/2018 OD ze dne 
19. ledna 2018 proti faktuře Dopravce BusLine a.s. vystavené dle čl. 7.11. smlouvy 
č. OLP/744/2017,

2. započtení smluvní pokuty ve výši 367 750 Kč, která je splatná ode dne 27. března 2018 
a která byla vyčíslena ve výzvě k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 
Dopravce BusLine a.s., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ č. OLP/744/2017 -  plnění Standardů 
IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností KORID LK, spol. s r.o.,
za období od 1. července 2017 do 31. července 2017, č. j. KULK 18027/2018 OD ze dne 
26. února 2018, proti faktuře Dopravce BusLine a.s., vystavené dle čl. 7.11. smlouvy 
č. OLP/744/2017,

3. započtení smluvní pokuty ve výši 321 250 Kč, která je splatná ode dne 27. března 2018 
a která byla vyčíslena ve výzvě k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 
Dopravce BusLine a.s., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ č. OLP/744/2017 -  plnění Standardů 
IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností KORID LK, spol. s r.o.,
za období od 1. srpna 2017 do 31. srpna 2017, č. j. KULK 18265/2018 OD ze dne 
27. února 2018, proti faktuře Dopravce BusLine a.s., vystavené dle čl. 7.11. smlouvy 
č. OLP/744/2017,



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 89 -

4. započtení smluvní pokuty ve výši 188 000 Kč, která je splatná ode dne 3. dubna 2018 
a která byla vyčíslena ve výzvě k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 
Dopravce BusLine a.s. dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ č. OLP/744/2017 -  plnění Standardů 
IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností KORID LK, spol. s r.o.,
za období od 1. září 2017 do 30. září 2017, č. j. KULK 18755/2018 OD ze dne 28. února 
2018 proti faktuře Dopravce BusLine a.s., vystavené dle čl. 7.11. smlouvy 
č. OLP/744/2017,

5. započtení smluvní pokuty ve výši 133 250 Kč, která je splatná ode dne 10. dubna 2018 
a která byla vyčíslena ve výzvě k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 
Dopravce BusLine a.s. dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ č. OLP/744/2017 -  plnění Standardů 
IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností KORID LK, spol. s r.o.,
za období od 1. října 2017 do 31. října 2017, č. j. KULK 23826/2018 OD ze dne 
15. března 2018, proti faktuře Dopravce BusLine a.s., vystavené dle čl. 7.11. smlouvy 
č. OLP/744/2017,

6. započtení smluvní pokuty ve výši 115 250 Kč, která je splatná ode dne 18. dubna 2018 
a která byla vyčíslena ve výzvě k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 
Dopravce BusLine a.s., dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ č. OLP/744/2017 -  plnění Standardů 
IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností KORID LK, spol. s r.o.,
za období od 1. listopadu 2017 do 30. listopadu 2017, č. j. KULK 24295/2018 OD ze dne 
16. března 2018, proti faktuře Dopravce BusLine a.s., vystavené dle čl. 7.11. smlouvy 
č. OLP/744/2017,

7. započtení smluvní pokuty ve výši 81 250 Kč, která je splatná ode dne 18. dubna 2018 
a která byla vyčíslena ve výzvě k uhrazení smluvní pokuty za porušení povinnosti 
Dopravce BusLine a.s. dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 
ve veřejné linkové dopravě na dočasné zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní 
obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Východ č. OLP/744/2017 -  plnění Standardů 
IDOL na základě zjištění z kontrol prováděných společností KORID LK, spol. s r.o.,
za období od 1. prosince 2017 do 30. prosince 2017, č. j. KULK 24327/2018 OD ze dne 
16. března 2018, proti faktuře Dopravce BusLine a.s., vystavené dle čl. 7.11. smlouvy 
č. OLP/744/2017

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit zaslání oznámení o započtení smluvních pokut dopravci vůči jeho pohledávkám 
za krajem, ve kterém bude uvedena konkrétní faktura, proti které budou započteny smluvní 
pokuty.

Termín: 31. 07. 2018

hlasování č. 78 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

78. (54) Dodatek č. 1 – Aktualizace příloh smlouvy „Správa a provoz Zákaznického 
centra Libereckého kraje“ OLP/700/2017



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 90 -

Na jednání byl přizván vedoucí odboru informatiky Ing. Pavel Trvzník a Ing. Jiří Hruboň, 
ředitel společnosti KORID LK, spol. s r. o.

Ing. Hruboň podrobně vyjmenoval změny a doplnění, které se týkají předloženého dodatku 
ke smlouvě. 

Bez dotazů bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1245/18/RK
Dodatek č. 1 - Aktualizace příloh smlouvy „Správa a provoz Zákaznického centra 
Libereckého kraje" OLP/700/2017

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 příkazní smlouvy č. OLP/700/2017 mezi Libereckým krajem a společností 
KORID LK, spol. s r.o., IČ 27267351, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, kterým 
se mění znění příloh příkazní smlouvy z důvodu nutnosti zajištění souladu zpracování 
osobních údajů s Obecným nařízením o ochraně osobních údajů a aktualizace ceníku poplatků 
a služeb Zákaznického centra Libereckého kraje

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit předložení dodatku č. 1 ke smlouvě č. OLP/700/2017 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 30. 06. 2018

hlasování č. 79 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

79. (56) Žádost společnosti ČSAD Liberec, a. s., o splátkový kalendář na sankci uloženou 
za porušení smluvních povinností – Standardy IDOL – březen 2018

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1246/18/RK
Žádost společnosti ČSAD Liberec, a. s., o splátkový kalendář na sankci uloženou 
za porušení smluvních povinností – Standardy IDOL – březen 2018

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost společnosti ČSAD Liberec, a. s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, 
IČ 250 45 504, ze dne 04. 06. 2018 o povolení splátek uložené sankce ve výši 72.200 Kč 
formou splátkového kalendáře,

s o u h l a s í

s povolením splátek sankce formou splátkového kalendáře v délce 6 měsíců, uložené 
společnosti ČSAD Liberec, a. s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, 
IČ 250 45 504, ve výši 72.200 Kč za porušení povinností, dle přílohy č. 5 (Standardy IDOL) 
Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na dočasné 
zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro oblast Sever,
č. OLP/4254/2017,

s c h v a l u j e

Dohodu o splátkách č. OLP/3871/2018, mezi věřitelem Liberecký kraj a dlužníkem ČSAD 
Liberec, a. s., se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec, IČ 250 45 504

a  u k l á d á



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 91 -

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit předložení Dohody o splátkách č. OLP/3871/2018 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 30. 06. 2018

hlasování č. 80 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

80. (57) Ukončení dohodou mnohostranné Smlouvy o zpracování osobních údajů 
v IDOL

Ing. Hruboň shrnul obsah předloženého materiálu.

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1247/18/RK
Ukončení dohodou mnohostranné Smlouvy o zpracování osobních údajů v IDOL

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dohodu o zrušení závazků vyplývajících z Dohody o změně a úplném znění Smlouvy 
o zpracování osobních údajů č. OLP/2787/2013, uzavřenou mezi Libereckým krajem 
a EM TEST ČR spol. s r.o., se sídlem Jiráskova 1284, 755 01 Vsetín, IČ 62362771, 
a BusLine a.s., se sídlem Na Rovinkách 211, 513 25 Semily, IČ 283 60 010 a ČSAD Česká 
Lípa a.s., se sídlem Lumiérů 181/41, 152 00 Praha 5, IČ 254 97 987, a ČSAD Liberec, a.s., 
se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec 6, IČ 250 45 504, a Dopravní podnik měst 
Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s., se sídlem Mrštíkova 3, 461 71 Liberec III, IČ 473 11 975, 
a České dráhy, a.s., se sídlem, Nábřeží L. Svobody 1222, 110 15 Praha 1, IČ 709 94 226, 
a Die Länderbahn GmbH DLB, se sídlem Bahnhofplatz 1, 94234 Viechtach, Spolková
republika Německo, se svou organizační složkou umístěnou v České republice 
Die Länderbahn GmbH DLB, organizační složka, se sídlem Oldřichovská 696, 463 34 Hrádek 
nad Nisou, IČ 290 18 889, a GW Train Regio a.s., se sídlem U Stanice 827/9, 400 03 
Ústí nad Labem - Střekov, IČ 286 64 116, a COMPAG CZ s.r.o., se sídlem V Lukách 95/IV, 
471 24 Mimoň, IČ 622 41 630, a ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., se sídlem Pod Hájem 
97, 267 01 Králův Dvůr, IČ 256 20 886, a Okresní autobusová doprava Kolín, s.r.o., se sídlem 
Polepská 867, 280 00 Kolín, IČ 250 95 251, a ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., se sídlem 
Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, IČ 259 45 408, a KAD spol. s r.o., se sídlem Vápenická 
475, 54301 Vrchlabí, IČ 498 12 947, a Liberecká IS, a.s., se sídlem Mrštíkova 3, 461 71 
Liberec III, IČ 254 50 131, a Českolipská informační, spol. s r.o., se sídlem náměstí 
T. G. Masaryka 1, 470 01 Česká Lípa, IČ 25035363, a Autobusové nádraží Liberec, s.r.o., 
se sídlem Vaňurova 885/5, 460 07 Liberec III - Jeřáb, IČ 272 76 481, a ODP-software, 
spol. s r.o., se sídlem Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha 3, IČ 616 83 809, a CHAPS 
spol. s r.o., se sídlem Bráfova 1617/21, 616 00 Brno, IČ 47547022, a XT-Card a.s., se sídlem 
Seifertova 327/85, 13000 Praha 3, IČ 27408256 a Mikroelektronika spol. s r.o., se sídlem 
Dráby 849, 566 01 Vysoké Mýto, IČ 150 29 221, a ČSAD SVT Praha, s.r.o., se sídlem 
Křižíkova 46, 186 50 Praha 8, IČ 458 05 202, a KORID LK, spol. s r.o., se sídlem 
U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, IČ 272 67 351

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit předložení Dohody o zrušení závazků vyplývajících z Dohody o změně a úplném 
znění Smlouvy o zpracování osobních údajů č. OLP/2787/2013 k podpisu hejtmanovi.

Termín: 30. 10. 2018



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 92 -

hlasování č. 81 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

81. (58) Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné 
hromady společnosti KORID LK, spol. s r.o.  - odměna jednateli společnosti

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1248/18/RK
Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady 
společnosti KORID LK, spol. s r.o.  - odměna jednateli společnosti

Rada kraje v působnosti jediného akcionáře vykonávajícího působnost valné hromady 
společnosti s ručením omezeným KORID LK, IČ 27267351, po projednání,

s c h v a l u j e

odměnu jednateli společnosti KORID LK, spol. s r.o., za výsledky řízení organizace

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
jednateli společnosti KORID LK, spol. s r.o., informovat o výši stanovené odměny.

Termín: 30. 06. 2018

hlasování č. 82 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

82. (59) Odměna řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková 
organizace

Členové rady kraje se shodli na úpravě výše odměny pro ředitele KSS LK, p. o.

Bez další diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1249/18/RK
Odměna řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

v souladu se směrnicí Rady Libereckého kraje č. 01/2007, odměnu řediteli Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, za výsledky řízení organizace v I. pololetí 
roku 2018

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, o výši 
stanovené odměny.

Termín: 30. 06. 2018

hlasování č. 83 pro 5 proti 0 zdržel se 1 byl přijat
MUDr. Sobotka

83. (60) Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene – Město 
Osečná

Bez diskuse bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1250/18/RK



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 93 -

Výjimka z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného břemene – Město Osečná

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o prominutí pohledávky ve věci výjimky z ceníku jednorázových úhrad za zřízení věcného 
břemene pro Město Osečná, IČ 00263061, se sídlem Městský úřad Osečná, Svatovítské 
náměstí 105, 463 52 Osečná ve výši 95.600 Kč bez DPH, za věcné břemeno, na akci 
„Rekonstrukce veřejného osvětlení Kotel“ a stanoví úplatu 1.000,00 Kč bez DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
informovat starostu města Osečná o přijatém usnesení.

Termín: 30. 06. 2018

hlasování č. 84 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

84. (61) Veřejná zakázka „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“ – dodatek č. 3

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1251/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí – 2. etapa“ – dodatek č. 3

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 3 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1227/2017, uzavíraný v souladu 
s ust. § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností „Společnost - Jablonné“, 
zastoupenou vedoucím společníkem SYNER, s. r. o., se sídlem Dr. Milady Horákové 580/7, 
Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec,  IČ 48292516, a společníkem SILNICE GROUP a. s., 
se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČ 62242105, jehož předmětem 
jsou vícepráce ve výši 1.112.495,81 Kč bez DPH, tj. 1.346.119,93 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 07. 2018

hlasování č. 85 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

85. (62) Rozpočtové opatření č. 219/18 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové 
výdaje, odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“, 
přesun z jednotlivých akcí na nespecifikovanou rezervu

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1252/18/RK
Rozpočtové opatření č. 219/18 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, 
odbor dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“, přesun 
z jednotlivých akcí na nespecifikovanou rezervu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 94 -

rozpočtové opatření č. 219/18, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor 
dopravy,

1. snižují výdaje v celkové výši 224.316 Kč, a to u akce

     a) III/27243 Zdislava, rekonstrukce opěrné zdi ve výši 31.478 Kč,

     b) II/277 Český Dub, rekonstrukce propustku ve výši 2.783 Kč,

     c) III/29018 Kořenov, rekonstrukce propustku ve výši 35.624 Kč,

     d) III/28213 Koberovy - Malá Skála ve výši 154.431 Kč,

2. navyšují výdaje u akce „Velkoplošné opravy havarijních úseků komunikací“ ve výši 
224.316 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 219/18 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 86 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

86. (63) Rozpočtové opatření č. 220/18 – zapojení přijaté dotace ze státního rozpočtu 
a navýšení kapitoly 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy, týkající se projektu 
„Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“

Bez diskuse bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1253/18/RK
Rozpočtové opatření č. 220/18 – zapojení přijaté dotace ze státního rozpočtu a navýšení 
kapitoly 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy, týkající se projektu „Od zámku 
Frýdlant k zámku Czocha“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 220/18, kterým se

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje o účelové dotace z programu Interreg V-A Česká 
republika – Polsko u akce „Interreg V-A – Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ 
v celkové výši 2.351.516,05 Kč

     a) jako neinvestiční týkající se podílu státního rozpočtu ve výši 6.060,13 Kč,

     b) jako investiční týkající se podílu státního rozpočtu ve výši 2.345.455,92 Kč,

2. navyšují výdaje kraje v kapitole 923 06 – Spolufinancování EU, odbor dopravy, u akce 
„Interreg V-A – Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ ve výši 2.351.516,05 Kč

a  u k l á d á

Ing. Jitce Volfové, náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku 
a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 220/18 jako písemnou informaci 
Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 87 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 95 -

87. (64) Poskytnutí neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „Projektové dokumentace 
na silnice LK II. a III. třídy pro 2018 – 2019 – 3. část“ a poskytnutí investičního 
příspěvku KSS LK na akci „Projektové dokumentace na silnice LK II. a III. třídy 
pro 2018 – 2019 – 4. část“, včetně podmínek stanovených zřizovatelem

Ing. Čáp provedl předloženým materiálem.

Poté bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1254/18/RK
Poskytnutí neinvestičního příspěvku KSS LK na akci „Projektové dokumentace 
na silnice LK II. a III. třídy pro 2018 – 2019 – 3. část“ a poskytnutí investičního 
příspěvku KSS LK na akci „Projektové dokumentace na silnice LK II. a III. třídy 
pro 2018 – 2019 – 4. část“, včetně podmínek stanovených zřizovatelem

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

1. a) o poskytnutí mimořádného účelového neinvestičního příspěvku do výše 
1.300.000 Kč, Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 
se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené 
s realizací akce „Projektové dokumentace na silnice LK II. a III. třídy pro 2018 -
2019“, týkající se samostatných projektových dokumentací řešení problematiky 
hluku a žádostí v předpokládaném rozsahu těchto vybraných úseků silnic
- II/262 intravilány obcí Mimoň, Bohatice, Zákupy, Česká Lípa, Stružnice, Horní 
Police, Žandov
- II/262 intravilány obcí Dubá, Vrchovany, Zbyny, Doksy, Hradčany, Jablonné v P.,
- II/262 intravilán obce Turnov,
- II/262 intravilány obcí Lomnice nad popelkou, Jilemnice,
- II/262 intravilán obce Zákupy,

     b) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 
příspěvku formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 650.000 Kč, do 30 dnů 
od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna 
do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného 
mimořádného účelového neinvestičního příspěvku, dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, 
nejpozději však do 15. 6. 2019,

     c) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 6. 2019,

     d) o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného 
investičního příspěvku za rok 2018, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, v termínu 
do 31. 1. 2019,

     e) o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 
neinvestičního příspěvku, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, v termínu do 31. 7. 2019,

2. a) o poskytnutí mimořádného účelového investičního příspěvku do výše 3.700.000 Kč, 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem České 
mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6, IČ 70946078, na výdaje spojené s realizací akce 
„Projektové dokumentace na silnice LK II. a III. třídy pro 2018 - 2019“, týkající 
se samostatných projektových dokumentací v předpokládaném rozsahu těchto 
jednotlivých objektů a úseků silnic
- most 289 - 002, rekonstrukce mostu Semily,
- III/27713 Dehtáry,
- II/2877 Jeřmanice (k nádraží),



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 96 -

- podjezd 28717-2 Jablonec nad Nisou (studie posouzení),

     b) o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního 
příspěvku formou zálohové platby ve výši 50%, tj. ve výši 1.850.000 Kč, do 30 dnů 
od přijetí tohoto rozhodnutí zřizovatele, další zálohová platba bude uvolněna 
do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného 
mimořádného účelového investičního příspěvku, dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, 
nejpozději však do 15. 12. 2019,

     c) o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2019,

    d) o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného 
investičního příspěvku, za rok 2018 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, v termínu 
do 31. 1. 2019,

     e) o předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného
investičního příspěvku, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, v termínu do 31. 1. 2020

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh, řediteli Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace.

Termín: 30. 06. 2018

hlasování č. 88 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

88. (65) Veřejná zakázka „Silnice III/27243 Zdislava, rekonstrukce opěrné zdi“ 
– dodatek č. 1

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1255/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/27243 Zdislava, rekonstrukce opěrné zdi“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/4007/2017, uzavíraný v souladu § 222 
odst. 4 a odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
mezi Libereckým krajem a společností ZEPS s.r.o., se sídlem Lindava 84, 471 58 Cvikov, 
IČO 28688651, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 127.568,60 Kč bez DPH, 
tj. 154.358,00 Kč vč. DPH, a méněpráce ve výši 153.583,50 Kč bez DPH, tj. 185.836,03 Kč 
vč. DPH, čímž dojde ke snížení ceny o 26.014,90 Kč bez DPH, tj. 31.478,03 Kč vč. DPH, 
a zároveň dojde k prodloužení lhůty realizace z původních 100 dní o 21 dní na 121 dní

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 07. 2018

hlasování č. 89 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

89. (66) Veřejná zakázka „Silnice III/28213 Koberovy - Malá Skála“ – dodatek č. 1

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 97 -

USNESENÍ č. 1256/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/28213 Koberovy - Malá Skála“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/965/2018, uzavíraný v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností STRABAG a.s., se sídlem Praha 
5, Na Bělidle 198/21, PSČ 150 00, IČO 608 38 744, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 
127.628,51 Kč bez DPH, tj. 154.430,49 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 30. 07. 2018

hlasování č. 90 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

90. (67) Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/29018 Kořenov, rekonstrukce 
propustku“  - dodatek č. 1

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1257/18/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice III/29018 Kořenov, rekonstrukce propustku“  
- dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2556/2017, uzavíraný analogicky 
v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností ŠEBESTA VHS, v.o.s., se sídlem 
Želivského 4603/14a, 466 04 Jablonec nad Nisou, IČO  41327837, jehož předmětem jsou 
méněpráce ve výši 35.624 Kč bez DPH, tj. 43.105,04 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 20. 07. 2018

hlasování č. 91 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

91. (68) Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice II/277 Český Dub, rekonstrukce 
propustku“  - dodatek č. 1

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1258/18/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Silnice II/277 Český Dub, rekonstrukce propustku“  
- dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 98 -

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1822/2017, uzavíraný analogicky 
v souladu s § 222 odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností Vodohospodářské stavby, 
společnost s ručením omezeným, se sídlem Křižíkova 2393, 415 01 Teplice, IČO 402 33 308, 
jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 383.247,50 Kč bez DPH, tj. 463.729,47 Kč 
včetně DPH, méněpráce ve výši 385.547,50 Kč bez DPH, tj. 466.512,47 Kč včetně DPH, 
čímž dojde k celkovému snížení ceny o 2.300,00 Kč bez DPH, tj. 2.783,00 Kč včetně DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 20. 07. 2018

hlasování č. 92 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

92. (69) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/269 Tuhaň 
-  hranice kraje“

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1259/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/269 Tuhaň -  hranice 
kraje“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Silnice II/269 Tuhaň - hranice kraje“, v souladu 
s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, a to účastníka Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965/9, 470 01 Česká Lípa, 
IČO 44569432, za nabídkovou 7.500.400,30 Kč bez DPH, tj. 9.075.484,36 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o provedení stavby č. OLP/2105/2018 mezi Libereckým krajem a společností 
Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965/9, 470 01 Česká Lípa, IČO 44569432

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 31. 07. 2018

hlasování č. 93 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

93. (70) Odměna za I. pololetí 2018 řediteli Střediska ekologické výchovy Libereckého 
kraje, příspěvkové organizace

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1260/18/RK
Odměna za I. pololetí 2018 řediteli Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace

Rada kraje po projednání



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 99 -

s t a n o v u j e

Ing. Martinu Modrému, Ph.D., řediteli Střediska ekologické výchovy Libereckého kraje, 
příspěvkové organizace, se sídlem Jizerská 190, 463 62 Hejnice, IČ 75053144, odměnu 
za I. pololetí roku 2018 dle přílohy důvodové zprávy

a  u k l á d á

Jiřímu Löffelmannovi, členovi rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova, zajistit předložení rozhodnutí o poskytnutí odměny pro Ing. Martina 
Modrého, Ph.D., k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2018

hlasování č. 94 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

94. (83) Veřejná zakázka „Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa 
– dodávka interiérů“ – informace o změně lhůty pro podání nabídek

Na jednání byl přizván vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku Ing. Vladimír 
Koudelka. 

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1261/18/RK
Veřejná zakázka „Modernizace Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa – dodávka 
interiérů“ – informace o změně lhůty pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informaci o změně lhůty pro podání nabídek ze dne 5. 6. 2018 na 12. 6. 2018 pro části 2, 3 a 4 
a ze dne 5. 6. 2018 na 4. 7. 2018 pro část 1 u zadávacího řízení veřejné zakázky „Modernizace 
Severočeského muzea v Liberci - 2. etapa – dodávka interiérů“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 30. 06. 2018

hlasování č. 95 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

95. (84) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro zemědělství 
– SŠHL Frýdlant, p. o. – lesnická technika“ - část 2 Kolový traktor s lesnickou 
nástavbou

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1262/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro zemědělství – SŠHL 
Frýdlant, p. o. – lesnická technika“ - část 2 Kolový traktor s lesnickou nástavbou

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p. o. 
– lesnická technika“ - část 2 Kolový traktor s lesnickou nástavbou, v souladu s ustanovením 



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 100 -

§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
a to účastníka PTR výrobní, s.r.o., se sídlem Jiráskova 619, 379 01 Třeboň, IČO 05743401,
za nabídkovou cenu 2.326.000 Kč bez DPH, tj. 2.814.460 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

kupní smlouvu č. OLP/1770/2018 mezi Libereckým krajem a společností PTR výrobní, s.r.o., 
se sídlem Jiráskova 619, 379 01 Třeboň, IČO 05743401

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 31. 07. 2018

hlasování č. 96 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

96. (85) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro zemědělství –
SŠHL Frýdlant, p. o. – lesnická technika“ - část 3 Železný kůň

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1263/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro zemědělství – SŠHL 
Frýdlant, p. o. – lesnická technika“ - část 3 Železný kůň

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK pro zemědělství – SŠHL Frýdlant, p. o. 
– lesnická technika“ - část 3 Železný kůň, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka 
REPAROSERVIS spol. s.r.o., se sídlem Lnářská 907/12, 104 00 Praha 10, IČO 63994445,
za nabídkovou cenu 380.000 Kč bez DPH, tj. 459.800 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

kupní smlouvu č. OLP/1771/2018 mezi Libereckým krajem a společností REPAROSERVIS 
spol. s.r.o., se sídlem Lnářská 907/12, 104 00 Praha 10, IČO 63994445

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 31. 07. 2018

hlasování č. 97 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

97. (86) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK technické 
– OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. – dílenské a kancelářské vybavení“ - část 1 – Dílenské 
vybavení

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1264/18/RK



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 101 -

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ 
Turnov, p. o. – dílenské a kancelářské vybavení“ - část 1 – Dílenské vybavení

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov, p. o. –
dílenské a kancelářské vybavení“ - část 1 – Dílenské vybavení, v souladu s ustanovením 
§ 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 
a to účastníka Habilis Steel spol. s r.o., se sídlem Kurčatovova 324, Praha 109 00, 
IČO 24732061, za nabídkovou cenu 800.707 Kč bez DPH, tj. 968.855,47 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

kupní smlouvu č. OLP/4067/2018 mezi Libereckým krajem a společností Habilis Steel 
spol. s r.o., se sídlem Kurčatovova 324, Praha 109 00, IČO 24732061

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 31. 07. 2018

hlasování č. 98 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

98. (87) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK 
služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – zemědělská technika“

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1265/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „COV LK služeb 
– SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – zemědělská technika“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. 
– zemědělská technika“, v souladu se Směrnicí RK č. 2/2016, a to účastníka 
N&N KOŠÁTKY s.r.o., se sídlem Kropáčova Vrutice 111, 294 79, IČO 27636844, 
za nabídkovou cenu 653.405 Kč bez DPH, tj. 790.620 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

kupní smlouvu č. OLP/1897/2018 mezi Libereckým krajem a společností N&N KOŠÁTKY 
s.r.o., se sídlem Kropáčova Vrutice 111, 29479, IČO 27636844

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 31. 07. 2018

hlasování č. 99 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

99. (88) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK řemesel – SŠŘS 
Jablonec nad Nisou, p. o. – technologie“



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 102 -

Bez diskuze a připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1266/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK řemesel – SŠŘS Jablonec 
nad Nisou, p. o. – technologie“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK řemesel – SŠŘS Jablonec nad Nisou, p. o. 
– technologie“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, a to účastníka Advantage-fl.cz s.r.o., se sídlem Ke Kameni 266, 251 62 
Louňovice, IČ 28217179, s nabídkovou cenou 9.197.707 Kč bez DPH, tj. 11.129.225 Kč
včetně DPH,

s c h v a l u j e

Smlouvu o dílo č. OLP/1984/2018 mezi Libereckým krajem a společností Advantage-fl.cz 
s.r.o., se sídlem Ke Kameni 266, 251 62 Louňovice, IČ 28217179

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 30. 07. 2018

hlasování č. 100 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

100. (89) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1267/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště 
v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v České 
Lípě, pavilon B v ulici 28. října“, v otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č.  134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti,
Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer,
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných 



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 103 -

ze strukturálních fondů, 
Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,
náhradník Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová (Zítková), odborný zaměstnanec oddělení 
veřejných zakázek,
Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení nepřímých nákladů,
náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti,
Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Bc. Karolína Šimonová, projektová manažerka oddělení projektů financovaných 
ze strukturálních fondů,
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných 
ze strukturálních fondů,
Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,
náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení nepřímých nákladů,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Kamila Lubasová, zástupkyně klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „Výzvy k podání nabídky a zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh Smlouvy o provedení stavby č. OLP/3744/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění,

Termín: 30. 07. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 
hodnotící komise Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící 
komise Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální 
odměna ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 104 -

hlasování č. 101 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

101. (90) Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné škola a Středního odborného 
učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1268/18/RK
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední odborné škola a Středního odborného učiliště 
v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení veřejné zakázky „TDI – Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Střední odborné škola a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon 
B v ulici 28. října“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění služeb technického 
dozoru investora pro pozemní stavby - DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,
náhradník Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic,
Bc. Karolína Šimonová, projektová manažerka oddělení projektů financovaných 
ze strukturálních fondů,
náhradník  Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných 
ze strukturálních fondů,
Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,
náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení nepřímých nákladů,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému 
- DNS“,



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 105 -

2. smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/3793/2018

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 30. 08. 2018

hlasování č. 102 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

102. (91) Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné škola a Středního odborného 
učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1269/18/RK
Zahájení veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední odborné škola a Středního odborného 
učiliště v České Lípě, pavilon B v ulici 28. října“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení veřejné zakázky „BOZP – Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových 
konstrukcí budov Střední odborné škola a Středního odborného učiliště v České Lípě, pavilon 
B v ulici 28. října“ v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora 
bezpečnosti ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby - DNS“, dle § 141 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Bc. Eva Trosbergová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, 
sportu a zaměstnanosti,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování.
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,
náhradník Ing. Milada Blahová, referent oddělení investic,
Bc. Karolína Šimonová, projektová manažerka oddělení projektů financovaných 
ze strukturálních fondů,



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 106 -

náhradník  Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných 
ze strukturálních fondů,
Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,
náhradník Ing. Michaela Stříbrná, vedoucí oddělení nepřímých nákladů,

s c h v a l u j e

1. text „Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace v dynamickém nákupním systému 
- DNS“,

2. smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti ochrany zdraví při práci 
č. OLP/3795/2018

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 30. 08. 2018

hlasování č. 103 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

103. (92) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK řemesel – SŠŘS 
Jablonec nad Nisou, p. o. – nábytek“

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1270/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK řemesel – SŠŘS Jablonec 
nad Nisou, p. o. – nábytek“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK řemesel – SŠŘS Jablonec nad Nisou, p. o. 
– nábytek“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, a to účastníka IN SPACE s.r.o., se sídlem Letňanská 68/11, Praha 9 –
Prosek, 190 00, IČ 05529581, s nabídkovou cenou 869.470 Kč bez DPH, 
tj. 1.052.058,70 včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o dílo č. OLP/1940/2018 mezi Libereckým krajem a společností IN SPACE s.r.o., 
se sídlem Letňanská 68/11, Praha 9 – Prosek, 190 00, IČ 05529581

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 30. 07. 2018

hlasování č. 104 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

104. (93) Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření 
zpevněných ploch u objektu Dvorská 445, Liberec – CIPS“

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 107 -

USNESENÍ č. 1271/18/RK
Zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření zpevněných 
ploch u objektu Dvorská 445, Liberec – CIPS“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zrušení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Rozšíření zpevněných ploch 
u objektu Dvorská 445, Liberec - CIPS“, analogicky dle § 127 odst. 1) zákona č. 134/2016, 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (zadavatel ve lhůtě pro podání nabídek 
neobdržel žádnou nabídku)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 2/2016.

Termín: 30. 06. 2018

hlasování č. 105 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

105. (94) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS 
„TDI – Rekonstrukce dvora a fasády - Gymnázium a SOŠ Jilemnice, Tkalcovská 460“

Bez diskuze nechal M. Pieter hlasovat o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1272/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „TDI – Rekonstrukce 
dvora a fasády - Gymnázium a SOŠ Jilemnice, Tkalcovská 460“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „TDI – Rekonstrukce dvora a fasády - Gymnázium 
a SOŠ Jilemnice, Tkalcovská 460“, v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění 
služeb technického dozoru investora pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka Jana Hrdinu, 
se sídlem Kaplického 426, 463 12 Liberec, IČO 12778486, za nabídkovou cenu 91.545 Kč 
bez DPH (neplátce DPH),

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí činnosti technického dozoru investora č. OLP/2421/2018 
mezi Libereckým krajem a Janem Hrdinou, se sídlem Kaplického 426, 463 12 Liberec, 
IČO 12778486

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 31. 07. 2018

hlasování č. 106 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

106. (96) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK automobilového 
průmyslu – ISŠ Vysoké nad Jizerou, p. o.  – dílenské vybavení

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 108 -

USNESENÍ č. 1273/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu 
– ISŠ Vysoké nad Jizerou, p. o.  – dílenské vybavení

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK automobilového průmyslu – ISŠ Vysoké 
nad Jizerou, p. o. - dílenské vybavení“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka AD TECHNIK s.r.o., se sídlem 
Plzeň – Lobzy, Sousedská 856/9, 312 00, IČ 26409062, s nabídkovou cenou 4.594.111 Kč 
bez DPH, tj. 5.558.874 Kč

s c h v a l u j e

Smlouvu o dílo č. OLP/225/2018 mezi Libereckým krajem a společností AD TECHNIK 
s.r.o., se sídlem Plzeň – Lobzy, Sousedská 856/9, 312 00, IČ 26409062

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění.

Termín: 30. 07. 2018

hlasování č. 107 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

107. (97) Veřejná zakázka „Rekonstrukce budovy – Domov pro seniory Vratislavice 
n. N.“, stavební práce dodatek č. 1

Ing. Koudelka představil obsah předloženého materiálu.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1274/18/RK
Veřejná zakázka „Rekonstrukce budovy – Domov pro seniory Vratislavice n. N.“, 
stavební práce dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3443/2017 uzavíraný v souladu s § 222 
odst. 4 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, mezi Libereckým krajem a společností SAMSON PRAHA, spol. s r.o., se sídlem
Týnská 622/17, 110 00 Praha 1, IČO 48539589, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 
1.675.169 Kč bez DPH, tj. 1.926.444,35 Kč vč. DPH, méněpráce ve výši 36.429 Kč bez DPH, 
tj. 41.893,35 Kč vč. DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny o 1.638.740 Kč bez DPH, 
tj. 1.884.551 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 07. 2018

hlasování č. 108 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 109 -

108. (98) Rozpočtové opatření č. 221/18 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části 
v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU - odboru investic a správy nemovitého 
majetku, včetně výše nařízeného odvodu

Ing. Koudelka okomentoval předložený materiál.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1275/18/RK
Rozpočtové opatření č. 221/18 – navýšení příjmů a navýšení výdajové části v kapitole 
923 14 – Spolufinancování EU - odboru investic a správy nemovitého majetku, včetně 
výše nařízeného odvodu

Rada kraje po projednání

n a ř i z u j e

odvod z fondu investic Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Česká Lípa, 
příspěvkové organizace, IČO 14451018, ve výši 1.185.000 Kč, v termínu do 29. 6. 2018,

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 221/18, kterým se

1. navyšují příjmy rozpočtu kraje 2018 z titulu nařízeného odvodu finančních prostředků 
z fondu investic Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 28. října 2707, 
Česká Lípa, příspěvkové organizace, IČ 14451018, ve výši 1.185.000 Kč,

2. navyšují výdaje rozpočtu v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU odboru investic 
a správy nemovitého majetku, ve výši 1.185.000 Kč na finanční krytí investiční akce 
„Centrum odborného vzdělávání Libereckého kraje služeb - Střední odborná škola 
a Střední odborné učiliště Česká Lípa (dále jen COV LK – SOŠ a SOU Česká Lípa) -
Oprava rozvodů vody v budově C a oprava podlahy v 1. PP budovy C“

a  u k l á d á

1. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy,
sportu a zaměstnanosti, informovat o přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace,

Termín: 22. 06. 2018

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 221/18, jako písemnou informaci 
na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 28. 08. 2018

hlasování č. 109 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

109. (99) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti 
objektu Zeyerova, APOSS Liberec, p.o.“

Bez diskuse bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1276/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti objektu 
Zeyerova, APOSS Liberec, p.o.“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 110 -

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Snížení energetické náročnosti objektu 
Zeyerova, APOSS Liberec, p.o.“ ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení
Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu 
hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných 
zakázek,
Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer,
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných 
ze strukturálních fondů,
Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,

2. hodnotící komisi ve složení
Mgr. Pavel Svoboda, náměstek hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí,
náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu 
hospodářského a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování,
Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 
venkova,
náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek,
Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer,
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných 
ze strukturálních fondů,
Bc. Zuzana Halamová, oddělení investic,
náhradník Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
Mgr. Ivana Vodrážková, ředitelka APOSS Liberec,
náhradník Bc. Helena Vopařilová, ekonomka APOSS Liberec,
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
Bc. Zuzana Kocumová, členka klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace“,

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/3758/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění,

Termín: 31. 07. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 111 -

hodnotící komise Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 07. 2018

hlasování č. 110 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

110. (100) Veřejná zakázka malého rozsahu „Snížení energetické náročnosti levého 
a pravého předzámčí – Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace“ 
– dodatek č. 1

M. Pieter představil obsah předloženého materiálu.

Poté bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1277/18/RK
Veřejná zakázka malého rozsahu „Snížení energetické náročnosti levého a pravého 
předzámčí – Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3040/2017, uzavíraný analogicky 
dle § 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností BAUMATERM stavební s.r.o., 
se sídlem Jeseninova 540/53, 400 03 Ústí nad Labem,  IČO 22797793, jehož předmětem jsou 
vícepráce ve výši 104.653,13 Kč bez DPH, tj. 120.351.09 Kč vč. DPH, méněpráce ve výši 
103.614,53 Kč bez DPH, tj. 119.156,70 Kč vč. DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny 
o 1.038,61 Kč bez DPH, tj. 1.194.40 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle Směrnice č. 2/2016.

Termín: 01. 07. 2018

hlasování č. 111 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

111. (101) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK strojírenství 
a informatiky - SPŠ Česká Lípa, p.o. - technologie“

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1278/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK strojírenství a informatiky 
- SPŠ Česká Lípa, p.o. - technologie“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK strojírenství a informatiky - SPŠ Česká Lípa, 
p.o. - technologie“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, a to účastníka ITAX PRECISION s.r.o., IČO 25062760, se sídlem 
Bouřilova 1102, 198 00 Praha 9, za nabídkovou cenu 10.952.098 Kč bez DPH, 
tj. 13.252.038,58 Kč včetně DPH,



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 112 -

s c h v a l u j e

kupní smlouvu č. OLP/3982/2017 mezi Libereckým krajem a společností ITAX PRECISION 
s.r.o., IČO 25062760, se sídlem Bouřilova 1102, 198 00 Praha 9

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 15. 07. 2018

hlasování č. 112 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

112. (102) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK strojírenství 
a informatiky - SPŠ Česká Lípa, p. o. – technologie obrábění“

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1279/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK strojírenství a informatiky 
- SPŠ Česká Lípa, p. o. – technologie obrábění“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „COV LK strojírenství a informatiky - SPŠ Česká Lípa, 
p.o. – technologie obrábění“, v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka ITAX PRECISION s.r.o., IČO 25062760, 
se sídlem Bouřilova 1102, 198 00 Praha 9, za nabídkovou cenu 12.557.890 Kč bez DPH, 
tj. 15.195.046,90 Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

kupní smlouvu č. OLP/1941/2018 mezi Libereckým krajem a společností ITAX PRECISION 
s.r.o., IČO 25062760, se sídlem Bouřilova 1102, 198 00 Praha 9

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 15. 07. 2018

hlasování č. 113 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

113. (104) Veřejná zakázka „Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou - přístavba 
lůžkového evakuačního výtahu“ – dodatek č. 1

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1280/18/RK
Veřejná zakázka „Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou - přístavba lůžkového 
evakuačního výtahu“ – dodatek č. 1

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 113 -

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2845/2017, uzavíraný v souladu § 222 
odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění mezi 
Libereckým krajem a společností DKK Stav s.r.o., IČO 27349187, se sídlem Cidlinská 920/4, 
460 15 Liberec 15, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 111.775,19 Kč bez DPH, 
tj. 128.541,47 Kč vč. DPH a méněpráce ve výši 58.858,86 Kč bez DPH, tj. 67.687,69 Kč 
včetně DPH, cena je tedy vyšší o 52.916,33 Kč bez DPH, tj. 60.853,78 Kč vč. DPH

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Termín: 31. 07. 2018

hlasování č. 114 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

114. (109) Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP 
– Škola a sklo – inkubátor na cestě do života“

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1281/18/RK
Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky v rámci DNS „BOZP – Škola a sklo –
inkubátor na cestě do života“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru dodavatele veřejné zakázky „BOZP – Škola a sklo – inkubátor na cestě do života“ 
v rámci dynamického nákupního systému „Zajištění činnosti koordinátora bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci pro pozemní stavby – DNS“, dle § 141 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to účastníka HORTECH estate s.r.o., 
Kamenná 3, 407 11, Děčín 32 – Boletice nad Labem, IČO 04101456, za nabídkovou cenu 
43.000 Kč bez DPH, účastník není plátce DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
č. OLP/1204/2018 mezi Libereckým krajem a společností HORTECH estate s.r.o., Kamenná 
3, 407 11, Děčín 32 – Boletice nad Labem, IČO 04101456

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 30. 06. 2018

hlasování č. 115 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

115. (110) Písemné informace
a)      Zpráva o uzavřených zakázkách Libereckého kraje s ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r.o., od 1. 1. 2018 do 30. 6. 2018
b)      Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. pololetí 2018

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1282/18/RK



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 114 -

Písemné informace
a)      Zpráva o uzavřených zakázkách Libereckého kraje s ARR – Agentura 

regionálního rozvoje, spol. s r.o., od 1. 1. 2018 do 30. 6. 2018
b)      Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. pololetí 2018

Rada kraje po projednání

b e r e  n a v ě d o m í

předložené písemné informace

a) Zpráva o uzavřených zakázkách Libereckého kraje s ARR – Agentura regionálního 
rozvoje, spol. s r.o., od 1. 1. 2018 do 30. 6. 2018,

b) Plán kontrolní činnosti KÚ LK na II. pololetí 2018.

hlasování č. 116 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

116. (113) Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého 
kraje, kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana – Hasičské fontány, z.s.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1283/18/RK
Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 
kapitoly 917 01 – Transfery, odbor kancelář hejtmana – Hasičské fontány, z.s.

Rada kraje po projednání

r u š í

usnesení č. 983/18/mRK ze dne 21. 5. 2018, kterým rada kraje odsouhlasila poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace ve výši 300.000 Kč spolku Hasičské fontány, z.s., sídlem Skalice 
u České Lípy 526, 471 17 Skalice u České Lípy, na akci Hasičská fontána Praha 2018, a znění 
smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/3217/2018 mezi Libereckým 
krajem a spolkem Hasičské fontány, z.s., IČ 06004024, se sídlem Skalice u České Lípy 526, 
471 17 Skalice u České Lípy,

r o z h o d u j e

o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje spolku Hasičské 
fontány, z.s., IČ 06004024, sídlem Skalice u České Lípy 526, 471 17 Skalice u České Lípy, 
na akci Hasičská fontána Praha 2018, ve výši 100.000 Kč,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí neinvestiční účelové dotace č. OLP/3217/2018 mezi Libereckým 
krajem a spolkem Hasičské fontány, z.s., IČ 06004024, sídlem Skalice u České Lípy 526, 
471 17 Skalice u České Lípy, na akci Hasičská fontána Praha 2018

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení smlouvy 
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, s výše uvedeným 
příjemcem, hejtmanovi Libereckého kraje k podpisu.

Termín: 30. 08. 2018

hlasování č. 117 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 115 -

117. (119) Zahraniční pracovní cesta č. 73/2018

Bez připomínek bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1284/18/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 73/2018

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou hejtmana Libereckého kraje Martina Půty v termínu 
od 2. 7. - 5. 7. 2018 do Belgie, za účelem účasti na Plenárním zasedání Výboru regionů 
ve dnech 4. 7. - 5. 7. 2018.

hlasování č. 118 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

118. (120) Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Škola a sklo – inkubátor na cestě 
do života – stavební práce“

Ing. Koudelka představil obsah předloženého materiálu.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1285/18/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Škola a sklo – inkubátor na cestě do života 
– stavební práce“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o vyloučení účastníka YS STAVBY s.r.o., se sídlem Havlíčkova 59, 471 14 Kamenický 
Šenov, IČ 05619629, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2, písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění – účastník nesplnil zadávací podmínky 
(účastník předložil do nabídky smlouvu, která neobsahovala všechna ustanovení závazného 
návrhu smlouvy stanovená zadavatelem při zahájení zadávacího řízení),

r u š í

zadávacího řízení veřejné zakázky „Škola a sklo – inkubátor na cestě do života – stavební 
práce“, dle § 127 odst. 2, písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (po vyloučení účastníka není žádný účastník zadávacího řízení)

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 30. 06. 2018

hlasování č. 119 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

119. (122) Darování hejtmanského dukátu obci Vyskeř k 700 letům založení

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1286/18/RK
Darování hejtmanského dukátu obci Vyskeř k 700 letům založení

Rada kraje po projednání



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 116 -

r o z h o d u j e

o poskytnutí věcného daru, Hejtmanského zlatého dukátu, v celkové hodnotě 6.207,30 Kč 
(slovy šest tisíc dvě sta sedm korun českých, 30 hal.) obci Vyskeř k 700 letům výročí založení 
obce

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předat věcný dar obci Vyskeř, 
a tím se zástupci obce uzavřít ústní darovací smlouvu.

Termín: 30. 06. 2018

hlasování č. 120 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

120. (123) Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje
Žádost o sdělení postupu při zjišťování skutečných majitelů

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1287/18/RK
Písemná informace předkládaná zastupitelstvu kraje
Žádost o sdělení postupu při zjišťování skutečných majitelů

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předloženou písemnou informaci "Žádost o sdělení postupu při zjišťování skutečných 
majitelů"

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit zastupitelstvu kraje písemnou 
informaci "Žádost o sdělení postupu při zjišťování skutečných majitelů" ke vzetí na vědomí.

Termín: 26. 06. 2018

hlasování č. 121 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

121. (125) Rozhodnutí o Námitkách proti způsobu výpočtu ceny vyplývající z ocenění 
výkazu výměr zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce 
budovy „D“

Ing. Koudelka seznámil přítomné s obsahem předloženého materiálu.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1288/18/RK
Rozhodnutí o Námitkách proti způsobu výpočtu ceny vyplývající z ocenění výkazu 
výměr zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce budovy „D“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o odmítnutí Námitek proti způsobu výpočtu ceny vyplývající z ocenění výkazu výměr 
zadávací dokumentace veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce budovy „D“ (dále jen 
„námitky“) od stěžovatele společnosti BAK stavební společnost, a.s., IČO 28402758, 
se sídlem Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 – Prosek, dle § 245 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek

a  u k l á d á



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 117 -

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 25. 06. 2018

hlasování č. 122 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat
122. (126) Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové 
dokumentace investiční akce „Snížení energetické náročnosti budovy v ulici Pivovarská 
80 – Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace“

Ing. Koudelka shrnul obsah předloženého materiálu.

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1289/18/RK
Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 
investiční akce „Snížení energetické náročnosti budovy v ulici Pivovarská 80 – Střední 
škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

r u š í

zadávací řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace investiční akce 
„Snížení energetické náročnosti budovy v ulici Pivovarská 80 – Střední škola, Lomnice 
nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace“, zahájené v otevřeném řízení,
dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, z důvodů hodných zvláštního zřetele

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 30. 06. 2018

hlasování č. 123 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

123. (127) Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové 
dokumentace investiční akce „Snížení energetické náročnosti budovy v ulici Pivovarská 
80 – Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace“

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1290/18/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace 
investiční akce „Snížení energetické náročnosti budovy v ulici Pivovarská 80 – Střední 
škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zpracování projektové dokumentace investiční 
akce „Snížení energetické náročnosti budovy v ulici Pivovarská 80 – Střední škola, Lomnice 
nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace“, v otevřeném řízení, v souladu 
s § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,

j m e n u j e

1. komisi pro otevírání obálek ve složení



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 118 -

Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer,
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných 
ze strukturálních fondů, 
Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 
náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
náhradník Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek,
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
náhradník Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,

2. hodnotící komisi ve složení
Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek,
náhradník Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení rezortu životního prostředí, zemědělství 
a rozvoje venkova,
Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského 
a regionálního rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 
náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 
správy majetku a informatiky,
Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic,
náhradník Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic,
Bc. Karolína Šimonová, projektový manažer,
náhradník Bc. Jaroslav Křepel, vedoucí oddělení projektů financovaných 
ze strukturálních fondů, 
Michal Ottis, zástupce klubu KSČM,
náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM,
Mgr. Jindřich Felcman, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,
náhradník Mgr. Jiří Římánek, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj,

s c h v a l u j e

1. formulář „Oznámení o zahájení zadávacího řízení“,

2. text „Zadávací dokumentace“,

3. závazný návrh smlouvy o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/2197/2018

a  u k l á d á

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 
zakázek, zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
v platném znění,

Termín: 30. 07. 2018

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 
hodnotící komise Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi 
Ing. Františku Peškovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna 
ve výši 100 Kč/hod.,

Termín: 31. 12. 2018

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu 
za práci v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi 
hodnotící komise Mgr. Jindřichovi Felcmanovi a v případě jeho neúčasti jeho 



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 119 -

náhradníkovi Mgr. Jiřímu Římánkovi. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena 
maximální odměna ve výši 100 Kč/hod.

Termín: 31. 12. 2018

hlasování č. 124 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

124. (128) Veřejná zakázka „Silnice III/25932 Ždírec – Blatce – hranice kraje“ - změna 
lhůty pro podání nabídek

M. Pieter seznámil přítomné s předloženým materiálem. 

Bez diskuze bylo hlasováno o návrhu usnesení.

USNESENÍ č. 1291/18/RK
Veřejná zakázka „Silnice III/25932 Ždírec – Blatce – hranice kraje“ - změna lhůty 
pro podání nabídek

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o prodloužení lhůty pro podání nabídek na 16. 7. 2018 u zadávacího řízení veřejné zakázky 
„Silnice III/25932 Ždírec – Blatce – hranice kraje“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 
zajistit další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění.

Termín: 30. 06. 2018

hlasování č. 125 pro 6 proti 0 zdržel se 0 byl přijat

125. (124) Různé

Žádné náměty ani připomínky v rámci tohoto bodu nebyly vzneseny.

---- XXXX ----



                                                      Zápis z 12. RK konané dne 19. 6. 2018 

- 120 -

12. zasedání rady kraje dne 19. 6. 2018 ukončil Marek Pieter, náměstek hejtmana, 
ve 12.30 hodin.

Ověřovatelé     
    
      

Petr Tulpa           ……………..………………….……

Ing. Květa Vinklátová                              ………………………………………

……………………………..……
Ing. Jitka Volfová

statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje

Liberec, 25. 6. 2018
Zapsala Jana Kvapilová


